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رهبر انقلاب فرمودند: سردار حجازی در مسئولیت‌های بزرگ و اثرگذار در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی خدمت کرده و در همه‌ی آنها، سربلند و موفق بوده است؛ فقدان او 
حقاً مایه‌ تأسف و اندوه است.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی درگذشت سردار پر افتخار سیدمحمد حجازی را تسلیت گفتند.متن پیام رهبر معظم انقلاب به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم 
با تأسف فراوان خبر درگذشت سردار پر افتخار، سردار سیدمحمد حجازی رضوان‌الله‌علیه را دریافت کردم. عمری سراپا مجاهدت، فکری پویا، دلی سرشار از ایمان راستین 
و آکنده از انگیزه و عزم راسخ، و نیرویی یکسره در خدمت اسلام و انقلاب، خلاصه‌ای از شخصیت این مجاهد فی سبیل الله است. او در مسئولیت‌های بزرگ و اثرگذار 
در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی خدمت کرده و در همه‌ی آنها، سربلند و موفق بوده است. فقدان او حقاً مایه‌ی تأسف و اندوه است. لازم می‌دانم به همسر گرامی و 
فرزندان و دیگر افراد خاندان و به دوستان و همکاران ایشان صمیمانه تسلیت عرض کنم و صبر و تسلّ برای آنان از خداوند متعال مسألت نمایم. رحمت و مغفرت و 
رضوان الهی بر این برادر فقید باد.                                                                                                                                            سیّدعلی خامنه‌ای 
۳۰ فروردین ۱۴۰۰
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نهال موسوی
باز هم شاهد اتفاقات عجیب در این تلویزیون گل و بلبل 
هستیم. سریال رعد و برق ساخته بهروز افخمی که قرار 
بود در ماه رمضان از شبکه 5 پخش شود، بعد از فرستادن 
قسمت اول با تاخیر 2 روزه بر روی آنتن، ناگهان شبکه 
تهران تصمیم به حذف سریال رعد و برق از کنداکتور 

رمضان ۱۴۰۰ گرفت.
 در توضیح این اتفاق هم اعلام شد: »سریال رعد و 
برق به دلیل سنگینی پس‌تولید، از کنداکتور حذف شد 
و شبکه پنج سیما ضمن عذرخواهی از مخاطبان و 
همراهان همیشگی، آنها را به تماشای سریال »شکرانه« 
هر شب ساعت ۱۹ و سریال »با هم« محصول کشور 

چین در ساعت ۲۳ دعوت می کند.«
 در ادامه این مطلب آمده است »علیرغم برنامه ریزی در 
بیش از یک سال گذشته برای پخش سریال رعد و برق، 
اما به دلیل سنگینی پروژه، حجم زیاد جلوه های ویژه و 
تروکاژهای زیبا ، عوامل سازنده رعد و برق موفق نشدند 
این سریال را به موقع و در زمان تعیین شده به آنتن 
برسانند، لذا این مجموعه تلویزیونی به صورت موقت از 

کنداکتور ماه رمضانی شبکه پنج سیما حذف شد.«
رعد و برق

 سازندگان سریال هم بیانیه ای داده و اعلام کرده اند: 
»نظارت گسترده و دقیق روی پروسه پیچیده پس تولید 
از جمله آماده سازی نسخه نهایی باکیفیت ۴K و تغییر 
نهایی ناگزیر به HD به دلیل محدودیت های سیستم 
پخش تلویزیون، موجب شد تا سازندگان به فرصت 

بیشتری نیاز پیدا کنند.
 فرصتی که بدیهی است برای افزایش کیفیت خروجی 
سریال و ارج گذاری به سلیقه و شأن مخاطبان سیما 
طلب شده و چه بسا مبادا اگر این دغدغه نبود، میشد با 
وسواس کمتر و سر هم بندی و تساهل، به تداوم پخش 
سریال رضایت داد! نکته ای که اتفاقاً نشان از تکاپوی 
بی شائبه و نگاه ایدالیستی سازندگان سریال دارد؛ نه به 
قول غیر منصفانه برخی، »عدم موفقیت« در رساندن 

به پخش«
 روابط عمومی شبکه پنج تاکید کرده است که »این 
تصمیم گروه فیلم و سریال شبکه پنج سیما، در راستای 
احترام به مخاطبان حرفه ای و به دلیل افزایش کیفیت 
سریال رعد و برق و انتظام در پخش تلویزیونی اتخاذ 

شده است. «
 واقعا باید دستمریزاد گفت به مدیران و برنامه ریزان 
شبکه 5 چون احتمال رقم خوردن چنین اتفاقی در هیچ 
تلویزیونی در سراسر جهان وجود ندارد و فقط از دست 
مدیران و سریال سازان صداوسیما خلق چنین رکوردهای 

بر می آید.
 رعد و برق 2

 یعنی در مهد کودک ها وقتی می خواهند برای بچه ای 
تولد بگیرند می دانند روز تولد او کی است و از قبل تر 

برنامه ریزی انجام شده و در زمان مقرر اتفاق می افتد.
ماه رمضان هم همیشه تاریخ و زمانش مشخص است، 
نه فقط ماه رمضان امسال بلکه زمان ماه رمضان یک 

قرن دیگر هم مشخص است.
 یعنی ممکن است که مدیران تلویزیونی بدون در نظر 
گرفتن تاریخ ماه رمضان ، درصد پیشرفت پروژه و زمان 
آماده شدن نسخه نهایی سریال، اقدام به قرار دادن آن در 

کنداکتور رمضان کرده باشند؟
 حال بعد از پخش قسمت اول به این صرافت افتاده اند 
که سریال آماده پخش نمی شود به دلیل: حجم زیاد جلوه 

های ویژه و تروکاژهای زیبا !
 تازه یک نوع منت گذاشتن بر روی مخاطب هم در بیانیه 
های سازندگان و شبکه وجود دارد که انگار باید مخاطبان 
ممنون هم باشند که چنین اتفاقی رخ داده چون بعدتر 
سریال با کیفیت تری را به آنها نشان می دهند؟ و اشاره 

به تروکاژهای زیبا !!!
 به قول آقا نوری در سریال نون.خ : فازتون چیه؟ 

 در سینمای جهان زمان شروع فیلمبرداری یک پروژه 
تاریخ اکران آن را هم اعام می کنند مثلا اگر امروز 
دارد فیلم کلید می خورد اعلام می شود این فیلم در 8 

آگوست 2024  اکران خواهد شد. 
 داستان ندیمه

 یا در صنعت سریال سازی هم به  گونه ای دیگر همین 
اتفاق رخ می دهد مثلا برای سریال سرگذشت ندیمه 
علی رغم کرونا و عادی نبودن شرایط و عقب افتادن 
فیلمبرداری و ...  به شکل رسمی اعلام شده است که 
زمان پخش فصل 4 سریال سرگذشت ندیمه ،28 آوریل 
2021 )8 اردیبهشت 1400( است و  مخاطبان این 
سریال در این تاریخ می‌توانند فصل چهارم را تماشا کنند. 
 البته تلویزیون ما هم ماه هاست که سخن از پخش 
سریال »رعد و برق« در ماه رمضان 1400 می زند و 
اتفاقا الوعده وفا با 2 روز تاخیر یک قسمت هم پخش 
می شود اما بعد ...شاید هم اتفاقاتی دیگر در پشت پرده 
رخ داده که فعلا از آن بی خبریم! متاسفانه چنین اتفاقاتی 

فقط در تلویزیون ما رخ می دهد.

 چرا بعضی مغازه ها
 با وجود تعطیلی باز است؟

یک کارشناس حوزه کار معتقد است تصمیماتی که در 
خصوص تعطیلی مشاغل غیرضرور و اصناف و کسبه در 
زمان مدیریت بحران کرونا گرفته می شود باید با درنظر 
گرفتن وضعیت درآمدی کسب و کارها و مشکلات مالی 

و معیشتی صاحبان مشاغل باشد.
حمید نجف در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: علیرغم 
آنکه ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام کرده که در شهرهای 
قرمز به جز مشاغل ضروری، برخی صنوف و مشاغل غیر 
ضرور باید تعطیل کنند اما به سطح شهر که می رویم 
می بینیم یکسری از گروه‌های شغلی همچنان در حال 
فعالیت هستند و کرکره مغازه هایی مثل آرایشگاهها نیمه 

باز است و کاسبی های یواشکی در جریان است.
وی ادامه داد: طبعا این کسب و کارها باید اجاره خود را 
بپردازند و بیشتر آنها چک و بدهی یا قسط بانکی دارند 
ولی وقتی مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا ابلاغ می شود 
بسیاری از آنها تلاش می کنند به خاطر حفظ جان مردم 

و رعایت مسایل بهداشتی تعطیل کنند.
نجف تصریح کرد: درست است که مصوبات و 
تصمیماتی که در خصوص تعطیلی شهرهای قرمز 
یا مشاغل غیرضرور گرفته می شود با هدف مدیریت 
بحران کرونا است تا کشور بیش از این آسیب نبیند و 
آمار فوتی ها و مبتلایان بالاتر نرود ولی باید بپذیریم 
که وضعیت درآمدی کسب و کارها و مشکلات مالی و 
معیشتی صاحبان مشاغل را هم درنظر بگیریم و از آنها 

حمایت کنیم.
این کارشناس حوزه کار ادامه داد: بیشتر کسب و کارها 
دو هفته در ایام نوروز تعطیل بودند و وقتی هم که 
فعالیت خود را آغاز کردند با مصوبه ستاد ملی مقابله 
با کرونا ناچار شدند دوباره تعطیل کنند در حالی که این 
کسب و کارها ممر درآمد دیگری ندارند چون اصل منبع 
درآمدشان کاسبی است و باید نان به خانه هایشان ببرند.
وی بر لزوم حمایت از مشاغل و کسب و کارها در زمان 
تعطیلی بازار تاکید کرد و گفت: آیا دولتی ها حاضر می 
شوند دو ماه حقوق نگیرند یا یک سوم حقوقشان را 
در اختیار کسبه محل قرار دهند تا اصناف و کسب و 

کارهایی که ناچار به تعطیلی شده اند حمایت شوند؟
به گفته این کارشناس حوزه کار خروجی تصمیماتی که 
از بالا در شرایط بحرانی کرونا گرفته می شود مهم و 
تاثیرگذار است و باید شرایط زندگی افراد و وضع درآمدی 

کسب و کارها هم در آن لحاظ شود.

تلویزیون گل و بلبل!

رونمایی از یک هزار و ۷۵۰ 
میلیارد ریال پروژه جدید 

صنعت آب و برق

 واحدهای
  مسکن ملی ۲ ساله 

تمام می‌شوند

پاسخ حرکت‌‎های 
تروریستی دشمن ایستادگی 

مقتدرانه است

 نمکی: 
 واکسن کرونا 

را به زحمت تهیه کردیم
هشت پروژه صنعت آب و برق با سرمایه‌گذاری 
یک هزار و ۷۵۰ میلیارد ریال فردا در قالب 
سومین هفته پویش #هرهفته_الف_ب_ایران 

در سه استان افتتاح می‌شود.

وزیر راه و شهرسازی گفت: هر پروژه اقدام 
ملی مسکن باید در زمان مشخص شده مرحله 
آماده سازی آن انجام شود تا مردم بتوانند 

خانه‌هایشان را تحویل بگیرند و...

 رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه پاسخ 
حرکت‌‎های تروریستی دشمن ایستادگی 
 ۶۰ غنی‌سازی  آغاز  گفت:  است،  مقتدرانه 

درصدی نمونه‌‎ای از همین اقدامات است.

ایسنا نوشت: وزیر بهداشت گفت: نباید به 
دلیل عدم پیروی از توصیه هایمان، مردم را 
تنها بگذاریم. قسم خورده ایم به مردم رسیدگی 

کنیم، حتی آنهایی که...
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تجارت ۲.۵ میلیارد دلاری 
ایران با ۴ کشور حاشیه 

دریای خزر
سخنگوی گمرک ایران از تجارت دو و نیم 
میلیارد دلاری ایران با چهار کشور حاشیه خزر 
در سال ۹۹ خبر داد.به گزارش خبرگزاری مهر، 

سید روح‌اله لطیفی اظهار داشت: ایران در...

3

 پاسخ گاردین به یک سوال مهم:
 تا کی باید ماسک بزنیم؟

  غرضی: رانت‌خوارها دنبال نامزدی هستند که دولت را نشناسد
وزیر 80 ساله دولت هاشمی با وجود ردصلاحیت در دوره قبل، بازهم ثبت‌نام می‌کند!

‌توانایی هسته‌ای ایران، آمریکا را به میز مذاکره کشاند

8ایران و آمریکا تا چه حد به توافق نزدیک شده‌اند؟
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مرکز مدیریت و پیشگیری بیماری آمریکا 
سختگیری‌ها درباره پوشیدن ماسک برای افراد 
واکسینه‌شده را کاهش داده است. اما این بدان معنا 
نیست که ما به زودی شاهد پایانی برای ماسک‌زدن 

خواهیم بود.
 مقامات بهداشت عمومی از مردم می‌خواهند حتی 
پس از دریافت واکسن، از ماسک استفاده کرده و 
فاصله اجتماعی را حفظ کنند. اما این مسئله شاید 
متناقض به نظر برسد و این سوال به وجود بیاید 
که اگر کسی واکسن بزند، آیا از ویروس کرونا در 

امان نمی‌ماند؟
پاسخ پیچیده است: اکثریت قریب‌به‌اتفاق افرادی 
که واکسینه می‌شوند ازکووید-۱۹ در امان هستند. 
با این حال، افراد واکسینه‌شده ممکن است ویروس 
را منتقل کنند، حتی اگر هیچ علائمی نداشته باشند.

اوری آگوست، استاد ایمونولوژی در دانشگاه کرنل در 
این رابطه می‌گوید: »ما امروز می‌دانیم که واکسن‌ها 
قادر به محافظت در برابر بیماری هستند، اما چیزی 
که واقعاً فرصت کافی برای درک آن نداشته‌‎ایم این 
است که آیا واکس‌ها از شیوع بیماری هم پیشگیری 

می‌کنند؟«
به این دلیل که سارس کروناویروس ممکن است 
هنوز دستگاه تنفسی را درگیر نگه داشته باشد، حتی 
اگر سلول های ایمنی سیستمیک، بدن را از بیماری 

کووید-۱۹ محافظت کنند.
تا کِی باید از ماسک استفاده کنیم؟

برای یک آینده‌ دور ، ماسک‌های خود را نگه دارید. 
در حال حاضر، چندین مسئله ناشناخته وجود دارد 
که باعث می‌شود استفاده از ماسک و حفظ فاصله 

اجتماعی درجهت محافظت از...

 رییس جمهوری با تاکید بر اینکه بدون حضور فعال مردم 
در صحنه مشکلات جامعه حل و فصل نمی‌شود، گفت: 
اگر بخواهیم کشور و نظام حفظ کنیم و مردم را در مسیر 
سعادت و  تعالی قرار دهیم، بدون کمک و یاری یکدیگر 

امکان پذیر نیست.
به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، حجت الاسام و 
المسلمین حسن روحانی عصر روز دوشنبه در دیدار جمعی 
از خیرین و فعالان سازمانهای مردم نهاد افزود: در جامعه 
ای که ما زندگی می‌کنیم، هم محیط ما نیازمند به کمک 
است هم انسان‌ها نیاز به کمک هستند. نیازمندی‌ها البته 
یک مقدار متفاوت است بعضی‌ها نیازمندی‌های بیشتری 
دارند و برخی کمتر. اما در عین حال بدون حضور فعال 
مردم در صحنه حتما مشکلات حل و فصل نخواهد شد.
وی ادامه داد: این که ما فکر کنیم هر دولتی در هر 
جامعه‌ای و حتی در جوامع پیشرفته دولت قادر است همه 
مشکلات را حل کند و همه گره‌ها را باز کند و  شرایط 
و محیط مناسب را برای زندگی انسان‌ها فراهم کند این 
چنین نیست. بدون کمک و فعالیت و حضور مردم امکان 

پذیر نیست.  
رییس جمهوری اضافه کرد: چه ما که مسلمان هستیم 
و اعتقاد به خداوند و روز قیامت داریم و همه تاکیداتی 
که در زندگی همه پیامبران به ویژه پیامبر اسلام نسبت 
به دستگیری و یاری دیگران شده است و چه جامعه 
ایرانی که دارای یک تمدن کهن و بزرگی است ما اگر 
بخواهیم کشور و نظام حفظ کنیم و مردم را در مسیر 
سعادت و  تعالی قرار دهیم، بدون کمک و یاری یکدیگر 

امکان پذیر نیست.
رییس دولت تدبیر و امید با اشاره به نقش احزاب سیاسی 
در ارتقای مردم‌سالاری در جامعه خاطرنشان کرد: احزاب 
در مسیرآگاه سازی بیشتر مردم، در مسیر دموکراسی 
جامعه و آشنا کردن مردم به اهداف مهم کشور رسالت‌ها 
و وظایفی دارند اما کار سیاسی احزاب که جای خودش 
بسیار مهم است، نباید با فعالیت خیران و سمن‌ها و آنهایی 
که کاری ماورای حزب و گروه و جناح و مسائل سیاسی 

انجام می‌دهند، آمیخته شود.
روحانی با بیان اینکه در مسائل سیاسی رقابت وجود دارد 
و فعالیت حزبی بدون رقابت امکانپذیر نیست، خاطرنشان 
کرد: احزاب هر چند همه ممکن است قصد خیر داشته 
باشند اما برای تصاحب قدرت فعالیت می‌کنند اما بحث 
سمن‌ها و خیران، شرایط متفاوت است و رقابت‌ها طوری 
نیست که یکی بخواهد آن یکی را از صحنه بیرون کند و 

قدرت در اختیار او باشد.
وی تصریح کرد: در موضوع سمن ها، هر چقدر تعداد 
سمن ها و خیران بیشتر باشد به نفع جامعه است و اگر 
تعداد کنونی آنها که چندهزارتاست، به چند ده هزار هم 
برسد ما ضرر نمی کنیم. در عین حال وجود هماهنگی 
بین سمن‌ها ضروری است زیرا گاهی وقت‌ها جایی تکرار 

نیاز نیست و گاهی تکرار بیشتر نیاز است.
 رییس جمهوری ادامه داد: بسیار ارزشمند است که ما 
بتوانیم در سامانه‌هایی، همه سمن‌ها را جمع کنیم و آنها از 

همدیگر باخبر باشند و بدانند که دیگران چه کار می‌کنند 
و همدیگر را در کار خیر یاری و فعالیت‌ها را هماهنگ 

کنند.
روحانی با تاکید بر حضور جوانان در سمن‌ها افزود: در این 
کار خیر جمعی، حضور جوانان بسیار مهم است و نسل 
جوان پرانگیزه و پرنشاط ما لازم است حضور پررنگ‌تری 
داشته باشند. جوان‌های ما غیر از تحصیل و کار و اشتغال، 
اوقات فراغتشان را صرف کارهای خیر کنند تا این مسیر 

بتواند با قدرت ادامه پیدا کند.
وی با بیان اینکه بعضی ها فکر می‌کنند کار خیر مربوط 
به سنین بازنشستگی و زمانی است که باید به فکر قبر 
و قیامت و آخرت بود، خاطرنشان کرد: انجام کار خیر و 
جامعه را در مسیر تعالی قرار دادن، رسالت و وظیفه انسانی 
و دینی همه ماست. در طول دولت یازدهم و دوازدهم 
تلاش ما این بود که سمن‌ها را تقویت کنیم و راه را برای 

فعالیت بیشتر آنها باز کنیم.
رییس جمهوری خواستار رفع مشکلات سمن ها و 
خیران شد و گفت: آمار و ارقام و تعداد، حکایت از این 
دارد که موفقیت‌هایی در این مسیر وجود داشته و تعداد 
به ما نشان می‌دهد که هم در بخش کار خیر و هم در 
بحث بهزیستی، کمک به افرادی که نیازمند توانمندسازی 
از لحاظ جسمی، ذهنی و خانوادگی هستند، فعالیت‌های 

خوبی در سطح کشور در حال انجام است.
روحانی با بیان اینکه تعداد سمن ها خیلی بیشتر شده و 
از چهار و ۳۰۰ سمن به ۹ هزار و ۸۰۰ سمن و تشکل 
رسیده، تصریح کرد: فعالیت‌های سمن هم افزایش 
چشمگیری داشته و سیاست ما هم این بود که تا جایی 

که می‌توانیم کار را به خود خیران واگذار کنیم.
وی اضافه کرد: من از همان آغاز در خود بهزیستی عنوان 
کرده‌ام که هر جایی که امکان بوده در اختیار خیرین و 
سمن‌ها قرار بدهیم چرا که آنها بهتر می‌توانند کار را انجام 
دهند. اگر شیرخوارگاهی در اختیار دولت و یا در اختیار 
مردم است، مردم بهتر می‌توانند در آن بخش کمک کنند 
یک بخشی از معلولین در اختیار دولت و یا در اختیار 

خیرین است، آنها بیشتر می‌توانند تلاش کنند.
روحانی عنوان کرد: کار سمن، کار داوطلبانه است اما کار 
دولت کاری است که بر مبنای مقررات، وظیفه، حقوق و 
ساعت کار است. وقتی می‌گویم دولت یعنی‌آغاز کار ۸ 
صبح و تعطیلی ۴ بعد از ظهر، یعنی یک زمان و شرایط 
خاص برای فعالیت. اما وقتی می‌گوییم مردم، سمن یا 
تشکل‌های خیریه دیگر ساعت نمی‌شناسد، ۷ صبح، 
۶ صبح، ۵ صبح، یا ساعت ۱۰ یا ۱۲ شب و ساعت 
نمی‌شناسد چرا که داوطلب هم هست و وقت باز دارد، 
خودش آمده و علاقه‌مند است. یعنی آمده که به جامعه 

نشاط بدهد اما خود او هم نشاط پیدا می‌کند.
رییس جمهوری گفت: شما وقتی به کسی کمک می‌کنید 
و می‌بینید حال وی و زندگی وی بهتر شد، اول خودتان 
لذت می‌برید و این بهترین لذت معنوی است، خداوند ما 
را اینگونه خلق کرده است و از ما اینگونه خواسته است. 
یعنی خداوند از مردم می‌خواهد و در این رابطه‌ای که بین 

خالق و مخلوق وجود دارد، می‌گوید مغفرت و رحمت و 
پاداش خداوند جلوی روی شماست، و به سمت بهشتی 

که پهنای آن همه زمین و آسمان است، بشتابید.  
وی با اشاره به توصیف متقین اظهار کرد: خود روزه ماه 
رمضان هم برای همین تقواست، می‌گوید کسانی که کار 
نیک انجام دادند، دستگیر دیگران بودند و مردم را یاری 
کردند، در تمام حالات جزو برنامه آنهاست و هم در روز 
خوشحالی و غم و هم در روز سختی و رفاه، همیشه این 

کار را انجام می‌دهند.
رییس جمهوری خاطرنشان کرد: آن روزی که حال و 
وضع فردی خوب و خوشحال است، بخشی از وقت 
خود را برای جامعه و نیازمندی‌های جامعه قرار می‌دهد 
و وقتی هم که غم و مشکلات و سختی دارد، باز هم 
دیگران را فراموش نمی‌کند و دیگران را یاری می‌کند. 
بنابراین اساس این است که کار خیر و کار خیر جمعی به 
عنوان وظیفه، نیاز و نشاط برای خودمان و برای جامعه 

ضروری است.
روحانی با بیان اینکه در کنار آگاهی‌بخشی و توانمند 
ساختن جامعه، ما باید مردم و نسل جوان و جامعه را 
آگاه کنیم، اظهار کرد: بخشی از آسیب‌های اجتماعی 
و مشکلاتی که داریم در اثر ناآگاهی است. اگر همه 
ویژگی‌ها و قسمت‌های مسئله برای نسل ما و جامعه ما 
تبیین و روشن شود، گاهی اوقات با فهم و درک درست 

مسئله حل می‌شود.
وی ادامه داد: گاهی وقت‌ها، شخص آگاهی دارد، اما نیاز 
دارد که ما وی را یاری و توانمند کنیم تا بتوانند شغل لازم 
و محل کسب و کار و فعالیت داشته باشند. همه اینها 
جایی است که ما بعد از آگاه‌سازی، به‌دنبال توانمندسازی 

جامعه هستیم که اینها را توانمند کنیم.
رییس جمهوری با تاکید بر لزوم فرهنگ سازی در جامعه 
اظهار کرد:  برخی اوقات کارهایی است که ممکن است 
یک نفر، دو نفر یا ۱۰ نفر انجام دهند اما تبدیل به فرهنگ 
جامعه نمی‌شود. قبل از اینکه دیگران به معروف دعوت و 
از منکر نهی کنیم، باید برای مردم به‌عنوان معروف، کار 
نیک و شایسته جا بیفتد و این در سایه فرهنگ‌سازی 
در جامعه اتفاق می‌افتد.روحانی اضافه کرد: وقتی شما 
می‌بینید فردی نظافت خیابان را به هم می‌زند و آشغالی 
را پرت می‌کند و احساس شرم هم نمی‌کند، این باید به 

فرهنگی تبدیل شود که این فرد احساس شرم کند.
رییس دولت تدبیر و امید گفت: در همین مقطع کرونا و 
فشارهای اقتصادی که ما قرار داریم، خیلی حرف‌ها در 
گوشه و کنار بیان می‌شود که چرا فلان کار انجام نشد. 
ما کشوری هستیم که سه سال و نیم در یک جنگ تمام 
عیار اقتصادی قرار داریم، هیچ کشوری چنین شرایطی را 
پیدا نکرده است.ما توانستیم در این سه سال و نیم در برابر 
همه فشارها ایستادگی کنیم، خم نشدیم و نشکستیم و 
ایستادگی کردیم تا جایی که همه دنیا امروز این موضوع 
را قبول دارند.وی ادامه داد: الان حتی یک کشور هم 
نیست که اگر شما بپرسید که فشار حداکثری نسبت به 
ملت ایران موفق بود یا نبوده بگویند موفق بوده است. 

حتی خود آنهایی هم که این کار را انجام دادند می‌گویند 
ناموفق بوده است. نه دولت فعلی آمریکا، حتی مسئولین 
دولت قبلی و همان کسانی که این فشار حداکثری را 
طراحی کردند هم معتقدند و می‌گویند این سیاست به 
اهداف خود نرسیده است. آنها می‌خواستند ظرف، ۶- ۷ 

ماه، یک سال ما را تسلیم کنند ولی ناموافق بودند.
رییس جمهوری در بخش دیگری از سخنانش با اشاره 
به فشارهای اقتصادی ناشی از تحریم و اثرات آن در رفاه 
و توسعه کشور گفت: شما وقتی وارد جنگی که بر شما 
تحمیل شده می‌شوید، مگر می‌شود در جنگ باشید شهید 
و زخمی و مجروح و معلول ندهید. این طبیعی است. 
وقتی وارد  چنین محیطی می‌شویم مشکلات فراوانی 

دارد. 
روحانی افزود: افتخار ملت و دولت به عنوان خادم ملت 
این بوده که در طول ۳ سال و نیم که کسی هم ما را 
یاری و کمک نکرد، توانستیم به جلو حرکت کنیم. وقتی 
کرونا در کنار تحریم آمد و همه مردم گرفتار شدند قاعدتا 
هر کسی در آن شرایط می‌گوید که الان در اپیدمی کرونا 
لااقل در دارو به مردم فشار نیاوریم، اما دشمن همان 

روش را  در شرایط کرونا ادامه داد.
وی ادامه داد: اما مردم در کنار یکدیگر ایستادند و به 
صحنه آمدند. اگر مردم، فعالان و شرکت‌های دانش بنیان 
و خیرین در کنار هم قرار نمی‌گرفتند ما نمی‌توانستیم در 
این یک سال و نیمی که این فشار کرونا بر ما وارد شد 
تاب بیاوریم. البته همه کشورها با این معضل روبرو و 
تحت فشار هستند.رییس جمهوری با اشاره به موج 
چهارم کرونا و شیوع ویروس جدید جهش یافته گفت: 
ویروسی که در موج چهارم با آن مواجه هستیم که با نوع 
قبلی قابل مقایسه نیست. عین این وضع در کشورهای 
اروپایی و آمریکای لاتین و خود آمریکا است همه جا 
با این مشکل مواجه شدند. در واقع می‌توان گفت یک 

ویروس جدید و با شرایط جدید وارد شده است. 
روحانی افزود: اما در عین حال مردم مقاومت ایستادگی 
کردند و همدیگر را یاری کردند. اگر نمی‌توانستیم 
امکانات لازم را برای بیمارستان‌های خود فراهم کنیم چه 
کسی به ما کمک می‌کرد. حتی در ماسک ساده هم اگر 
فعالان و خیرین ما نبودند، ما با مشکل روبرو می‌شدیم 
بنابراین وقتی مردم وارد یک صحنه می‌شوند صحنه 

عوض می شود.
رییس دولت دوازدهم با  یادآوری سیل فروردین ۹۸ و 
حضور مردم در صحنه کمک به سیل زدگان گفت: در 
عرض یک هفته ۲۵ استان کشور با سیل مواجه شد و 
خسارات زیادی دید. مردم به صحنه آمدند و کمک کردند 

و  امروز در کرونا هم همینطور است. 
وی اضافه کرد: در ماه رمضان و قبل از آن مردم کمک 
های مومنانه کردند حتی برای کنترل بیماری هم در 
محل‌ها گروه های مردمی هم کنترل کردند، هم اگر 
خانواده‌هایی بودند که لازم بوده در قرنطینه باشند آنها را 
یاری و کمک کردند. ‌جمع هایی بودند که خرید کسانی 

که نیازمند بودند را انجام می‌دادند. 

در دیدار با جمعی از خیرین مطرح شد؛

روحانی: بدون حضور مردم مشکلات جامعه حل و فصل نمی‌شود
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محمد غرضی گفت: من پول ملی را 
تثبیت طلایی می‌کنم. اکنون ریال با 
دلار مقایسه می‌شود. من سال‌ها روی 
این موضوع مقاله نوشتم و کار کردم. 
هرکس هزار تومان دستش باشد، 
معادل یک مقدار طلاست. هرکس یک 
هزار تومانی بیاورد، معادلش به او طلا 
می‌دهم. وقتی ارزش پول ملی تثبیت 
شود، هیچ احتیاجی به باندبازی‌ها نداریم.

محمد غرضی، کاندیدای انتخابات 
در گفتگویی  ریاست جمهوری ۱۴۰۰ 
تفصیلی با تسنیم به بیان نکاتی پیرامون 
انتخابات ۹۲ و حمایت آیت الله هاشمی 
رفسنجانی از حسن روحانی، انتخابات 
۸۸ و برجام و فروش نفت پرداخته 
است. بخشی از این گفتگو را در ادامه 

می خوانید. 
-آقای روحانی در سال ۹۲ با این شعار 
که هم چرخ زندگی مردم باید بچرخد و 
اعتماد  توانستند  هم چرخ سانتریفیوژها، 

مردم را جلب کنند و رای بیاورند.
غرضی: من با همین گزاره مخالفم. آقای 
روحانی هیچ اعتباری در جامعه نداشت. 
آقای هاشمی خدا رحمتش کند و از سر 
تقصیراتش بگذرد، آقای خاتمی، آقای 
ناطق‌نوری و حاج حسن آقا پشت ایشان 
ایستادند. اتفاقاً آقای هاشمی برای من 

پیغام فرستاد.
 -همان موقع؟

 بله. ایشان ردصلاحیت شد و من تایید 
شدم. برای من پیغام فرستاد. من پاسخ 
هاشمی  آقای  که  می‌دانستم  ندادم. 
می‌خواهد جریان گذشته یعنی ۶۷، ۷۸ 
و ۸۸ را تکرار کند. اگر تمام دنیا را هم 
به من بدهند، من حاضر نیستم خونی 
ریخته و اشکی از چشم کسی سرازیر 
شود. جوابش را ندادم، در نتیجه رفت 

دنبال روحانی.
- هدف آقای هاشمی از آن پیغام چه 

بود؟
 می‌خواست به جای اینکه پشت روحانی 
بایستند، پشت من بایستد. من چهل 
سال تمام، پامنبری آقای هاشمی بودم. 

خیلی خوب با هم کار کردیم.
- آن پیامی که مرحوم هاشمی به شما 
داده بودند چه بود که شما آن برداشت 

را کردید؟
یک نفر را فرستاد و گفت: آقای هاشمی 
با شما کار دارد. من هم گفتم: با آقای 
هاشمی کاری ندارم. آقای هاشمی در 
پنج مقطع با نخست‌وزیری من مخالفت 
کرد. قبل از رجایی من را به عنوان 

نخست‌وزیر معرفی کردند.
به هرحال اگر این‌ها حمایت نکرده 
بودند، روحانی رای نمی‌آورد؛ نه اینکه 
شعار ایشان مردم را تشویق کرد تا به 
او رای بدهند. مردم برای اینکه طرف 
مقابل رای نیاورد، به روحانی رای دادند؛ 
روحانی‌ای که نه دولتی اداره کرده بود، 

نه در وزارتخانه‌ای بود و نه کار اقتصادی 
کرده بود.

این 5 مدیر چهل سال گذشته، هیچ 
کدام در دولت خدمت نکردند. یا اگر 
خدمت کرده بودند، وزیر ارشاد و این‌ها 
بودند که محل مصرف پول و نه محل 
درآمد بودند. همه آن‌ها هم شکست 
خوردند. اکنون نیز به دنبال کسی هستند 
که دولت را نمی‌شناسد، رانت‌خوارها او را 
بیاورند، بر اسب سوار کنند و جیبش را 

خالی کنند.
- منظور شما کیست؟

رانت‌خوارها همواره دنبال آدم‌هایی بودند 
که نمی‌شناختند. رانت‌خوارها هزینه‌های 
این‌ها را می‌دادند. بعد هم از آن‌ها 

سواستفاده می‌کردند.
- الان کدامیک از کاندیداها چنین 

وضعیتی را دارد؟
کسی که آمده و حرف از معیشت مردم 

نمی‌زند.
- آقای غرضی اگر شما در سال ۹۲ 
اول  معاون  می‌شدید،  رئیس‌جمهور 
شما و وزرایتان چه کسانی بودند؟ 
آیا از همکاران سابق خود که اکنون 
نیز در دولت مسئولیت دارند، استفاده 

می‌کردید؟
 من مسئولیت‌پذیرم. اینکه کار را سر 
معاون، دولت و مجلس خراب کنم، 
نیستم. من مسئولیت‌پذیرم. پای حرفم 
می‌ایستم. آن وقت هم گفتم که دست 
در جیب فقرا نکنید، اما شما )خبرنگارها( 

حمایت نکردید. )با خنده(
هویت آدمی این است که حرف و 
عملش یکی باشد. دیروز از من پرسیدند 
که کابینه‌ات را مشخص کردی؟ پاسخ 
دادم که هر کس این سه ویژگی را 
داشته باشد، می‌تواند وزیر بشود. نخست 
اقتصادی  ایران را قدرت سیاسی،  اینکه 
و سرزمینی حساب کند؛ یعنی به در این 
رابطه به اجتهاد رسیده باشد، نه اینکه 
نقل قول بکند. دوم اینکه اجتهاد کرده 
باشد که دشمنان داخلی و خارجی ملت 
همه ذلیل و مایوس شدند. سوم اینکه 
حقوق عامه را بر حقوق خاصه ترجیح 

بدهد.
هرکس این سه ویژگی را داشته باشد. 
مجلس به او رای بدهد و کارشناسان هر 
وزارتخانه قبولش داشته باشند، می‌تواند 
وزیر بشود و براساس نظارت رئیس 

دولت عمل کند.

- یکی از موضوعاتی که اکنون کشور 
با آن درگیر است، موضوع فروش نفت 
است. شما نیز در دوره‌ای وزیر نفت 
بودید. نخست اینکه عملکرد آقای زنگنه 
را در دوره کنونی چگونه ارزیابی می‌کنید 
و دوم اینکه چه برنامه‌ای برای فروش 

نفت ایران دارید؟
 سال ۶۰ احمدآقا )خمینی( که خدا 
رحمتش کند، به من زنگ زد. من آن 
موقع نماینده مجلس بودم. او گفت که 
رجایی پیش من آمده و می‌گوید به 
هر کسی می‌گویم به وزارت نفت برو، 
می‌گوید نفت بو می‌دهد. تو وزیر نفت 
می‌شوی؟ پاسخ دادم: چرا نشوم؟ احمد 

آقا تاکید کرد که نفت نمی‌خرندها!
آن موقع فروش نفت اوپک ۶۰ میلیون 
بشکه در روز بود. گفتم: دست من 
شکسته باشد، اگر از این ۶۰ میلیون، ۲ و 
نیم میلیونش را نتوانم بفروشم. در نتیجه 

رجایی من را به مجلس معرفی کرد.
قدرت سیاسی خیلی مهم است. هنوز 
مجلس به من رای اعتماد نداده بود 
که اجلاس اوپک برگزار شد و من به 
آنجا رفتم. زکی یمانی )وزیر پیشین 
نفت عربستان( را دیدم. به او گفتم 
من استاندار خوزستان بودم، حالا 
آمده‌ام وزیر نفت شده‌ام. ما مامور نفت 
هستیم. دولت‌ها درآمد نفت را هرکاری 
می‌خواهند، بکنند. ولی ما نباید گذاریم 
نفت شکسته شود. همین گفتگو بین 
من و یمانی موجب شد نفت ۳۰ دلاری 
تثبیت شود و من خیلی راحت چهار سال 

وزارت نفت را اداره کنم.
آن وقت اکنون فروش اوپک روزی ۹۰ 
میلیون بشکه است که البته تا قبل از 
کرونا ۱۱۰ میلیون بشکه بود. قیمت‌ها 

هم خیلی خوب است، اما...

آقای خاتمی حضور  -چرا در دولت 
نداشتید؟

 می‌گویند بنده برای چهار وزارتخانه 
معرفی شدم، اما قبول نشد. من هم 

نرفتم بپرسم.
- موضوع سیاسی و جناح‌بندی مطرح 

نبود؟
نمی‌دانم. این را باید از صاحبان امر 
پرسید. در این بیست سالی که وزیر 
بودم، من را احضار می‌کردند. در مورد 
نفت اینگونه شد. در مورد پست و 
)آیت‌الله  آقای منتظری  نیز  تلگراف 
منتظری( ایستاد تا ما را در دولت هُل 

داد.
یک شب ساعت ۱۰ احمدآقا با من 
تماس گرفت. من خواب بودم. گفت: 
آقای منتظری از قم آمده و خدمت امام 
رفته است. امام پرسیده چه شده؟ آقای 
منتظری گفته است: غرضی را از نفت 
برداشتید؟ امام هم پاسخ داده که آقای 
نخست‌وزیر گفته است نفت و کشور 
را می‌خواهم خودم اداره کنم. آقای 
منتظری با لهجه اصفهانی گفته حالا 

یک جهنم دیگری باشد )با خنده(.
امام، احمدآقا را صدا می‌کنند و می‌گویند 
به غرضی بگو هر کجای دیگر دولت 
که می‌خواهی بمانی، باش. به احمدآقا 

گفتم، صبح به شما خبر می‌دهم.
به میز دولت نگاه کردم، دیدم از همه 
گرفتارتر وزارت پست و تلگراف است. 
صبح با احمد آقا تماس گرفتم و گفتم 
به این وزارتخانه می‌روم. احمد آقا گفت: 
اونجا که جا نیست. گفتم: آنجا جای من 

است.
من سال ۶۴ وزیر پست و تلگراف 
شدم. در سال ۶۶، بودجه مخابرات از 
بودجه نفت پیشی گرفت. افتخار من 
این است که ۱۲ سال آنجا ایستادم. با 
تمام رانت‌خوارها برخورد کردم و اینقدر 
من ضربه خوردم که صدا و سیما این 
عروسک‌ها را برای من درست کرد. به 
من فحش دادند که چرا موبایل آوردی.

آقای خاتمی هم که رئیس‌جمهور شد 
همه کابینه را معرفی کرد و من ماندم. 
دیگر به کسی هم رجوع نکردم که من 
را وزیر کنید. از وقتی که دولت عوض 
شد، کسی سراغ ما نیامد، ما هم سراغ 
کسی نرفتیم، اما رفتم نظام مهندسی را 
درست کردم. آنجا از هر وزارتخانه‌ای 
بهتر است. من بیست سال در آنجا 
دویدم. امروز هرچه زلزله بیاید، نفوس 
آسیب نمی‌بیند. تا قبل از این کار نفوس 
آسیب می‌دید. سازمان خیلی بزرگی 

است و به تمامی دولت می‌ارزد.
در دولت میرحسین و در  	-
آن دسته‌بندی که وجود داشت و یک 
عده از وزرا طرفدار بازار آزاد و یک عده 
طرفدار اقتصاد دولتی بودند، شما کدام 

طرف بودید؟

 من می‌گفتم که چپ و راست به هیچ 
خدمتی موفق نمی‌شود. اینکه این 
بیاید ارز هفت تومانی را به عده‌ای 
بدهد، کار حرام است. آن یکی هم کار 
دیگری انجام بدهد، حرام است. همه به 

رانت‌خواری مشغولند.
من نه حزب را قبول دارم، نه دسته‌بندی، 
تبعیض و امتیاز را. به همین دلیل هم 
و  کارشناس  آدم‌های  رفتم،  هرکجا 
درست دور و بر من را گرفتند. من از این 

مقوله‌ها مبرا هستم.
- پس شما هیچ میانه خوبی با 
اصولگرایی و اصلاح‌طلبی ندارید و در 

نشست‌هایشان شرکت نمی‌کنید.
 ابداً. نه اصولگرا و نه اصلاح‌طلب.

با مرحوم بهشتی بسیار به هم نزدیک 
بودیم و مفصل با هم کار می‌کردیم. 
در آن جلسه ماهیانه که در سال ۴۰ 
در منزل علی بابایی تشکیل می‌شد 
و مرحوم بهشتی، بازرگان، طالقانی، 
جعفری و... حضور پیدا می‌کردند، خیلی 
به هم نزدیک بودیم تا اینکه حزب 

جمهوری اسلامی تشکیل شد.
حزب که تشکیل شد، انتظار مرحوم 
بهشتی این بود که من هم عضو حزب 
بشوم، اما من نشدم. من آن وقت در 
دفتر حضرت امام بودم. گذشت تا 
ایشان  شدم.  خوزستان  استاندار  اینکه 
هم رئیس دیوان عالی کشور بود و 
به خوزستان آمد. سه روز آنجا ماند. 
دلخوری‌اش را اعلام کرد که چرا به 
حزب نیامدی؟ مفصل بحث ‌کردیم 
که از حزب جایی در اداره کشور باز 
نمی‌شود. مردم قبول نمی‌کنند. سوابق 
تاریخی را هم ایشان می‌دانست. بهشتی 
فکر می‌کرد شخصیتش به گونه‌ای است 
که اختلافات داخلی حزب را می‌تواند 
مدیریت کند. بالاخره دعوامان شد. داد و 
قال شد. من حزب را رد می‌کردم. ایشان 

هم رئیس حزب بود.
اینکه بنده مخالف حزب باشم، من که 
کسی نیستم. شما جریان احزاب دنیا را 
ببینید، تمامی آن‌ها شکست خوردند. 
شما ببینید در آلمان در آن حزب چه 
خبرها و کثافت‌کاری شده است. بقیه 
جاها نیز اینگونه است. پرستش تنها 
چاره خدمت مردم است. اگر دیگری 
را پرستیدیم، عاقبت‌مان به شر می‌شود.

 -سال ۸۸ به چه کسی رای دادید؟
 آقای کروبی.  کروبی در دعوا خیلی 
تند نبود، اما دو طرف دیگر خیلی تند 
بودند. آن اتفاقاتی هم که رخ داد ناشی 

از تندروی بود.
در ماجرای ۸۸ شما با مهندس موسوی 

دیداری داشتید؟
 خیر. ما یک رفیق مشترک داشتیم که 
فقط از طریق آن فرد به موسوی پیغام 
رساندم که این‌هایی که در خیابان‌ها 

هستند، سرباز شما نیستند. گوش نکرد.

قالیباف:

سردار حجازی دژی مستحکم 
در دفاع از مستضعفان جهان 

بود
رئیس مجلس شورای اسلامی در پیامی ضمن تسلیت 
شهادت جانشین نیروی قدس سپاه، نوشت: سردار 
حجازی یک تنه دژی مستحکم در دفاع از مظلومان 

و مستضعفان جهان اسلام بود.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خانه ملت، 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی طی 
پیامی شهادت سردار سیدمحمد حجازی، جانشین نیروی 
قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را محضر رهبر 
معظم انقلاب، ملت شریف ایران و خانواده معزز و مکرم 

این شهید تسلیت گفت.
وی در این پیام با بیان اینکه سردار حجازی یکی از 
درخشان‌ترین ستاره‌های محور مقاومت بود و نقشی 
مهم در سازماندهی محور مقاومت بر عهده داشت، 
نوشت: او همچنین در سال‌های مجاهدت شهید سپهبد 
سلیمانی در نیروی قهرمان‌پرور قدس به خصوص در 
ایفای وظیفه دفاع از حرم آل الله علیهم السلام و مبارزه 
با دشمنان تکفیری، یکی از موثرترین همراهان و یاوران 

وی در میدان‌های مبارزه حق علیه باطل بود.
متن این پیام به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم
َ عَلیَْهِ فَمِنْهُمْ مَنْ  مِنَ المُْؤْمِنیِنَ رِجَالٌ صَدَقُوا مَا عَاهَدُوا اللَّ

لوُا تَبْدِیلً قَضَی نحَْبَهُ وَمِنْهُمْ مَنْ یَنْتَظِرُ وَمَا بدََّ
خبر شهادت سردار سرتیپ پاسدار سید محمد حجازی، 
جانشین نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
موجب تأسف و تألم عمیق قلبی شد. شهید سردار 
حجازی، عمر شریف و پربار خود را یکسره وقف 
مجاهدت مومنانه و مخلصانه برای دفاع از ایران اسلامی 
کرده بود و یک‌تنه دژی مستحکم در دفاع از مظلومان و 

مستضعفان در سراسر جهان اسلام بود.
آن سردار مومن، انقلابی و ولایتمدار، علاوه بر 
مبارزه با رژیم ستمشاهی و نقش‌آفرینی در پیروزی 
انقلاب اسامی، یکی از فرماندهان و مجاهدان 
شاخص سال‌های دفاع مقدس بود و از آن دوران 
با خود نقش جانبازی در راه حق را به یادگار داشت. 
شهید سردار حجازی با بر عهده داشتن یک دهه 
فرماندهی نیروی مقاومت بسیج در سال‌های پس 
از دفاع مقدس، نقشی کلیدی در سازماندهی نیروی 

مقاومت بسیج ایفا کرد.
آن سردار مخلص، مومن، شجاع، ولایتمدار و 
خستگی‌ناپذیر همچنین یکی از درخشان‌ترین ستاره‌های 
محور مقاومت بود و نقشی مهم در سازماندهی محور 
مقاومت بر عهده داشت. شهید سردار حجازی همچنین 
در سال‌های مجاهدت شهید سپهبد سلیمانی در نیروی 
قهرمان‌پرور قدس به خصوص در ایفای وظیفه دفاع از 
حرم آل الله علیهم السلام و مبارزه با دشمنان تکفیری، 
یکی از موثرترین همراهان و یاوران ایشان در میدان‌های 
مبارزه حق علیه باطل بود.اینجانب محضر رهبر معظم 
انقلاب، ملت شریف ایران، آحاد یاران و همرزمان و 
دوستان ایشان در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و 
سراسر همراهان و همرزمان ایشان در محور مقاومت 
و همچنین خانوادۀ معزز و مکرم سردار شهید حجازی، 
شهادت او را تبریک و فقدان او را تسلیت می‌گویم و 
از خداوند متعال برای آن مرحوم علو درجات و برای 

بازماندگان صبر و اجر مسئلت می‌کنم.
محمدباقر قالیباف
رئیس مجلس شورای اسلامی

روحانی:

سردار حجازی زندگی خود را وقف 
پاسداری از ارزش‌های انقلاب کرد

رئیس‌جمهور گفت: سردار حجازی تمام زندگی خود را با 
اخلاص در سنگرهای مختلف خدمتگزاری وقف پاسداری 

و دفاع از ارزش‌های انقلاب اسلامی کرد.
حجت الاسام حسن روحانی رئیس جمهور در پیامی 
با تسلیت درگذشت سردار سرتیپ پاسدار سیدمحمد 
حسین‌زاده حجازی، جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی، اظهار داشت: این فرمانده جانباز و 
متعهد، تمام زندگی خود را با اخلاص در سنگرهای مختلف 
خدمتگزاری به خصوص در دوران دفاع مقدس و پس از آن 
در سمت‌های مختلف، وقف پاسداری و دفاع از ارزش‌های 
والای انقلاب اسامی و خدمت به میهن اسلامی کرد و 

کارنامه پرافتخاری به یادگار گذاشت.
متن پیام تسلیت وی به این شرح است:

انا لله و انا الیه راجعون
درگذشت مجاهد خستگی‌ناپذیر سردار سرتیپ پاسدار 
سیدمحمد حسین‌زاده حجازی، جانشین فرمانده نیروی 
قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، موجب تأثر و اندوه 

فراوان شد.
این فرمانده جانباز و متعهد، تمام زندگی خود را با اخلاص در 
سنگرهای مختلف خدمتگزاری به خصوص در دوران دفاع 
مقدس و پس از آن در سمت‌های مختلف، وقف پاسداری و 
دفاع از ارزش‌های والای انقلاب اسلامی و خدمت به میهن 
اسلامی کرد و کارنامه پرافتخاری به یادگار گذاشت.اینجانب 
این ضایعه را به محضر فرماندهی کل قوا، ملت شریف 
ایران، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و همه دوستداران و 
به ویژه خانواده گرامی آن مرحوم تسلیت می‌گویم و در این 
ماه پربرکت از درگاه خداوند متعال برای ایشان همجواری با 
همرزمان شهیدش و برای عموم بازماندگان صبر و سلامتی 

مسألت دارم.

تسلیت آیت‌الله جنتی به مناسبت 
درگذشت سردار حجازی

رئیس مجلس خبرگان رهبری با صدور پیامی درگذشت 
سردار سیدمحمد حجازی را تسلیت گفت. آیت‌الله احمد 
جنتی رئیس مجلس خبرگان رهبری با صدور پیامی 
درگذشت سردار رشید اسلام سیدمحمد حجازی را تسلیت 

گفت.
متن پیام تسلیت او بدین شرح است:

انا لله و انا الیه راجعون
خبر درگذشت سردار سید محمد حجازی جانشین نیروی 
قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی موجب تأسف و تأثر 
گردید.سردار رشید اسلام و پاسدار مخلص انقلاب اسلامی 
و از یادگاران دوران دفاع مقدس، سربازی شایسته برای 
فرمانده معظم کل قوا بود که عمر پربرکت خود را در راه 
مجاهدت و خدمتگزاری به اسام و انقلاب صرف کرد و 
عنصری بسیار مؤثر در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بود. 
ایشان از همرزمان و همراهان و دوستان نزدیک سردار 
دلها حاج قاسم سلیمانی بود که پس از شهادت حاج قاسم، 
مسئولیت جانشینی فرماندهی نیروی قدس را عهده‌دار 
شد.اینجانب درگذشت این سردار پر افتخار را به محضر 
رهبر معظم انقلاب و فرمانده معظم کل قوا، همسر گرامی 
و فرزندان آن مرحوم، نیروی قدس و مجموعه بزرگ سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی تسلیت گفته و از خداوند متعال 
برای آن مرحوم علو درجات و رحمت و مغفرت الهی و برای 

بازماندگان صبر و اجر جزیل مسألت می‌نمایم.
احمد جنتی

اخباراخبار

 غرضی: رانت‌خوارها دنبال نامزدی هستند که دولت را نشناسد
وزیر 80 ساله دولت هاشمی با وجود ردصلاحیت در دوره قبل، بازهم ثبت‌نام می‌کند!

ظریف: آماده توسعه 
هر چه بیشتر روابط با 
اندونزی هستیم

سردار فلاح زاده 
به سمت جانشین 
فرمانده نیروی قدس 
سپاه منصوب شد

وزیر امور خارجه، آمادگی ایران برای توسعه هر چه بیشتر روابط برادرانه ایران و 
اندونزی را اعلام و از مواضع اصولی این کشور در شورای امنیت برای حفظ »برجام« 
قدردانی کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه در ادامه 
دیدار با مقامات اندونزی با »جوکو ویدودو« رئیس جمهور این کشور دیدار و گفتگو 
کرد.وزیر امورخارجه کشورمان در این دیدار آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای 
توسعه هر چه بیشتر روابط برادرانه دو کشور را مورد تاکید قرار داد و از مواضع اصولی 

اندونزی در شورای امنیت برای حفظ برجام و اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ قدردانی کرد.

به پیشنهاد فرمانده کل سپاه و موافقت و تصویب فرمانده معظم کل قوا، سردار 
سرتیپ پاسدار محمدرضا فلاح زاده به سمت جانشین فرمانده نیروی قدس 
سپاه منصوب شد.به گزارش ایسنا به نقل از سپاه نیوز ؛ در پی شهادت سردار 
رشید اسلام جانباز سرافراز سرلشکر پاسدار سید محمد حسین زاده حجازی  ، 
به پیشنهاد فرمانده کل سپاه و با موافقت و تصویب  فرمانده معظم کل قوا امام 
خامنه ای )مدظله العالی( ، سردار سرتیپ پاسدار محمدرضا فلاح زاده به سمت 

»جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه« منصوب شد .

خطیب‌زاده در نشست خبری:

پیشرفت‌هایی در وین داریم
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: ایران همواره از 
گفتگوها با مقامات عربستان سعودی استقبال کرده و 

این را به نفع مردم دو کشور و منطقه می‌داند.
به گزارش خبرنگار مهر، سعید خطیب‌زاده سخنگوی 
وزارت امور خارجه صبح امروز)دوشنبه( در نشست 
خبری با اصحاب رسانه در پاسخ به سوالی درخصوص 
برخی اخبار مبنی گفتگوی ایران و عربستان، گفت: 
ایران همواره از گفتگوها با مقامات عربستان سعودی 
استقبال کرده و این را به نفع مردم دو کشور و منطقه 

می‌داند.
وی در پاسخ به سوالی درخصوص اسناد امضا شده 
میان ایران و روسیه در سفر لاوروف به تهران گفت: 
در این سفر سند همکاری‌های فرهنگی بین ایران و 
روسیه امضا شد. ما در حال تکمیل دو سند موازی با 
روسیه هستیم. همچنین روی یک سند ارتقا یافته با 

روسیه کار می‌کنیم.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره سفر رئیس قوه 
قضائیه به عراق، گفت: این سفر، سفر بسیار خوبی 
بود که یکی از دستاوردهای آن انتقال زندانیان ایرانی 
به ایران برای گذراندن دوره محکومیت شان است. 
البته ما زندانی های دیگری هم در کردستان داریم که 
امیدواریم با توافق های صورت گرفته بتوانیم آنها را 

هم به کشور برگردانیم.  
خطیب زاده درباره جزئیات گفتگو ها در وین، تصریح 
کرد: ایران در چار چوب »برجام« سیاست های خود 
را به ۱+۴ گفته است. ما معتقدیم که ایالات متحده 
بخواهد از سیاست های شکست خورده ترامپ فاصله 

بگیرد، قطعا می توانیم راحت تر جلو برویم.  
پیشرفت‌هایی در وین داریم

وی افزود : آنچه در وین در حال انجام است، 
گفتگوهای فنی برای رفع تحریم‌های ظالمانه آمریکا 
و بازگشت ایالات متحده ذیل تعهداتش در برجام و 
قطعنامه ۲۲۳۱ است. پیشرفت‌هایی حاصل شده است 
و در مسیر درستی هستیم اما این به آن معنا نیست که 

گفتگوها به مرحله نهایی رسیده  است.
سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد: برای عدم 

فرسایشی شدن مذاکرات متون خود را ارائه کرده ایم 
و از طرف مقابل هم خواستیم وارد مصادیق و متون 
خود شود، در مرحله‌ای هستیم که موضوعات، سخت 
و دشوار است اما براساس مواضع مقام معظم رهبری 
به دنبال تامین منافع مردم هستیم.  فکر می‌کنیم 

گفتگوها در مسیر درستی قرار گرفته است.  
 آمریکا از میراث ترامپ فاصله بگیرد رایزنی‌ها راحت‌تر 

جلو می‌رود
خطیب زاده تاکید کرد : آنچه مهم است، این است 
که  ایران در چارچوب کمیسیون برجام با ۱+۴ تمامی 
مواضع خود و موازین نظام را مطرح کرده است. اگر 
آمریکا تصمیم بگیرد که از میراث شکست خورده 
ترامپ فاصله بگیرد و در چارچوب تعهداتش عمل 
کند، رایزنی‌ها راحت‌تر جلو می‌رود. در این شرایط 

منافع ملت را دقیق پیگیری می‌کنیم.
وی درباره فهرست تحریم‌های تهیه شده در مذاکرات 
وین و اینکه آیا طرف‌های مقابل آن را پذیرفته‌اند؟، 
گفت:جزئیات گفتگوها در وین شاید به نوعی که 
فرمودید نباشد. در این‌جا نیستم که گفت‌وگوها را در 
فضای عمومی جلو ببریم. ایران در چارچوب کمیسیون 
مشترک برجام نظرات خود را به صورت قاطع در 

چارچوب سیاست‌های نظام بیان کرده است.
 به نتیجه مشخصی درباره وام صندوق بین المللی 

پول نرسیدیم
سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین درخصوص 
روند پیگیری درخواست ایران برای دریافت وام 
از صندوق بین المللی پول، گفت: تا امروز به نقطه 
مشخصی درباره دریافت وام از این صندوق نرسیده‌ایم.

خطیب زاده در ادامه در پاسخ به سوالی درباره بازداشت 
عامل خرابکاری تروریستی اخیر در نطنز، گفت:‌ درباره 
ابعاد امنیتی و اطلاعاتی حادثه تروریستی نطنز اجازه 
دهید نهادهای مرجع، اظهارنظر کنند. این تروریسم 
آشکار هسته‌ای بوده و ایران در تمامی ابعاد خود پیگیر 

این موضوع خواهد بود.
وی درباره سفر وزیر امور خارجه پاکستان به 
کشورمان، گفت: سفر وزیر خارجه پاکستان مهم است 

زیرا  روابط ایران و پاکستان روابط عمیق است این 
سفر هم در جهت همین روابط انجام خواهد شد و 
درباره موضوعات دوجانبه و مرزی صحبت خواهیم 
کرد؛  چهارشنبه میزبان وزیر خارجه پاکستان در تهران 

خواهیم بود.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره غنی سازی ۶۰ 
درصد و واکنش‌ها به آن نیز، تصریح کرد: درباره 
غنی سازی۶۰ درصد ایران براساس نیازهای خود در 
چارچوب برجام اینها را انجام می‌دهد و آنچه تصمیم 
ایران بود در پاسخ به عملیات تروریستی در خاک ایران 
انجام شد و با بی عملی از سوی آمریکا و اتحادیه اروپا 
و کشورهای اروپایی همراه بود. این بی عملی نقطه 

تاریک دیگری در ادعاهای آنها است.
خطیب زاده همچنین درباره اظهارات مشاور امنیت 
ملی آمریکا که گفته بود واشنگتن تحریم‌ها علیه 
تهران را برنمی‌دارد، اظهار داشت: آمریکا در برجام 
نیست و برجام را نقض کردند و هر عقل سلیمی 
می‌گوید که آمریکا باید به تعهداتش برگردد و ما 
راستی آزمایی کنیم و تنها پس از آن است که ایران 

اقدامات جبرانی خود را متوقف می‌کند و نگرانی‌های 
اروپایی‌ها نقطه شرم دیگری برای آنهاست.

وی تاکید کرد: اروپا باید بداند با این گونه لفاظی‌ها 
ارزش خود را نزد مردم ایران از دست می‌دهد.

درباره گزارش‌های ضد و نقیض رسانه‌ای اظهار نظر 
نمی‌کنم

سخنگوی وزارت امور خارجه پیرامون مطالب مطرح 
شده در خصوص گفتگوهای ایران و عربستان در 
عراق،  اظهار داشت: درباره گزارش‌های ضد و نقیض 

رسانه‌ای اظهارنظر نمی‌کنیم.
خطیب زاده همچنین در پاسخ به پرسشی درباره 
آزادسازی منابع ارزی مسدود شده ایران در عراق 
نیز  گفت: مجرای اعام نظر در خصوص این گونه 

موضوعات بانک مرکزی و وزارت اقتصاد است.
وی درباره گفتگوهای وزیر امور خارجه کشورمان 
با همتای افغانستانی خود، بابیان اینکه برای ما 
افغانستان با ثبات و امنیت کامل اولویت بالایی دارد، 
گفت:  گفتگوهای صلح افغانستان باید گفتگوهای بین 

الافغانی باشد.

سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه ایران همواره 
آمادگی دارد همه همکاری و تلاش خود را برای ایجاد 
صلح صورت دهد، اظهار داشت: ایران تلاش کرد تمام 
گروه‌های افغانستانی با دولت افغانستان وارد گفتگو 
شوند و امروز هم سیاست ما همین است و همواره 
سعی کردیم گفتگوها در چارچوب بین الافغانی صورت 

گیرد.
خطیب زاده اضافه کرد: بیش از ۹۹ درصد سند جامع 
همکاری ایران و افغانستان محقق شده و در برخی 
موارد گفتگوها ادامه دارد که امیدواریم در آینده نزدیک 

نهایی شود.
 قرار نیست توافق جدیدی در کنار »برجام« داشته 

باشیم
وی در بخش دیگری از سخنان خود در خصوص 
اینکه آیا امکان دارد توافق جدیدی در وین صورت 
بگیرد، تصریح کرد: قرار نیست توافقنامه جدیدی کنار 
برجام داشته باشیم و آنچه در وین درحال انجام است، 

نشست‌های کارشناسی و در چار چوب برجام است.
سخنگوی وزارت امور خارجه با تاکید بر اینکه آمریکا 
برای بازگشت به برجام باید تمامی تحریم‌ها را بردارد 
و بعد راستی آزمایی شود و آن وقت می‌تواند در 
چارچوب برجام حضور داشته باشد، تاکید کرد: الان 
آمریکا پشت درهای کمیسیون مشترک حضور دارد، 
آنها از برجام خارج شده اند و هیچ گفتگوی مشترکی 

با آنها نخواهیم داشت.
خطیب زاده ادامه داد: ملت ما خسارات آمریکا را 
فراموش نکرده اند و آن را در جای خود قابل بحث 
و پیگیری می دانند. اما معتقدیم اگر دولت آمریکا 
بخواهد به تعهداتش برگردد تصمیم سختی نیست. اگر 
دولت آمریکا اقدامات خودش را انجام دهد بلافاصله 
خواهد دید ایران هم بعد از راستی آزمایی تعهداتش را 

انجام می‌دهد.
وی درباره حضور ایران در نشست استانبول در 
خصوص افغانستان نیز،  گفت: امروز صبح آقای  
طاهریان با عبدالله عبدالله گفتگوهایی درباره نشست 
استانبول داشتند و ما با دقت مسائل را بررسی می‌کنیم 

و تصمیم می‌گیریم.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره ‌این‌که آیا فرقی 
بین تحریم‌ها قائل می‌شوید؟، گفت: موضع ایران 
روشن است و در چارچوب ۱+۴ گفتگوها انجام 
می‌شود. نتیجه را نمی‌دانیم، توفیقاتی حاصل شده 
و به مرحله‌ای رسیدیم که آمریکا باید به تعهداتش 

عمل کند.
خطیب زاده در پاسخ به سوال خبرنگار مهر، در 
خصوص اینکه، اخیرا دولت هند صادرات واکسن 
کووید-۱۹ را متوقف کرده است، با توجه به اینکه 
ایران هم سفارش خرید واکسن »آسترازنکا« را از این 
کشور داده است، آیا وزارت خارجه در این زمینه رایزنی 
هایی با مقامات هندی برای رفع موانع کرده است؟ 
گفت: وزارت امور خارجه از روز اول به صورت بسیار 

جدی کارهای مربوط به واکسن را پیگیری کرد.
هند در حال برطرف کردن موانع در موضوع واکسن 

کرونا است 
وی افزود: وزارت امور خارجه پیگیری‌ها و اقدامات خود 
را در سطوح مختلف انجام داد. گفتگوهای فشرده با 
هندوستان داشته و اما اقدام اخیر برای توقف صادرات 
واکسن در هندوستان به دستور قضایی ایجاد شده و 
طرف هندی گفته در حال برطرف کردن موانع است.

سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد : وزارت 
خارجه به رغم تمامی فشارها اقدامات فراوانی در این 
خصوص داشت.  سعی می کنم در روز های آینده 

بخشی از این اقدامات را به اطلاع شما برسانم.
خطیب زاده اظهار داشت: در سفر وزیر امور خارجه به 
کشور کوبا این موضوع استارت زده شد. چه در موضوع 
هند و چه روسیه و چه در موضوعات دیگر وزارت امور 
خارجه اقدامات گسترده ای داشته است، آنچه مهم 
است اینکه بتوانیم در بازار آشفته واکسن در دنیا منافع 

مردم را تامین کنیم.  
وی با اشاره به اهمیت سلامت جامعه با توجه به شیوع 
ویروس کرونا، گفت: همه ما در این مسیر در یک قایق 
سوار هستیم و باید به هم کمک کنیم که زودتر آلام 

مردم برطرف شود.



3 صنعت،معدن،تجارت

سه شنبه 31 فروردین 1400
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سخنگوی گمرک ایران از تجارت دو و 
نیم میلیارد دلاری ایران با چهار کشور 

حاشیه خزر در سال ۹۹ خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، سید روح‌اله 
لطیفی اظهار داشت: ایران در سال ۹۹ 
توانسته است بیش از ۶ میلیون و ۲۴۲ 
هزار تن کالا به ارزش ۲ میلیارد و ۵۲۵ 
هزار دلار با چهار کشور حاشیه دریای 

خزر تجارت غیرنفتی داشته باشد.
سخنگوی گمرک ایران افزود: سهم 
صادرات ایران به چهار کشور روسیه، 
آذربایجان، قزاقستان و ترکمنستان، سه 
میلیون و ۱۲۵ هزار و ۷۰ تن به ارزش 
یک میلیارد و ۳۲۰ میلیون و ۸۵۶ هزار 

و ۴۶ دلار است.
وی ادامه داد: آذربایجان با یک میلیون و 
سه هزار و ۸۷ تن به ارزش ۵۱۰ میلیون 
و ۹۸۷ هزار و ۲۴۲ دلار اولین مقصد 

کالاهای ایرانی در حاشیه دریای خزر در 
سال ۹۹ بود.لطیفی در ادامه توضیح داد: 
روسیه با یک میلیون و ۵۱ هزار و ۷۱ 

تن به ارزش ۵۰۴ میلیون و ۵۷۵ هزار 
و ۶۲۴ دلار، با کمی اختلاف نسبت به 
آذربایجان دومین مقصد و قزاقستان با 

۳۳۷ هزار و ۸۳۷ تن به ارزش ۱ ۶۷ 
میلیون و ۸۷۷ هزار و ۷۳۰ دلار، در 
جایگاه سوم و نهایتاً ترکمنستان با 
۷۳۳ هزار و ۷۵ تن کالا به ارزش ۱۳۷ 
میلیون و ۴۱۵ هزار و ۴۵۰ دلار در 
جایگاه چهارم مقاصد صادراتی ایران در 
بین چهار کشور همسایه ایران در خزر 
قرار دارد.لطیفی در خصوص واردات 
از چهار کشور حاشیه خزر به ایران 
نیز گفت: در سال گذشته سه میلیون 
و ۱۱۷ هزار و ۲۶۶ تن کالا به ارزش 
یک میلیارد و ۲۰۳ میلیون و ۸۴۷ هزار و 
۱۰۴ دلار از این چهار کشور وارد کشور 
شده که ۹۴ درصد وزن و ۸۹ درصد 
ارزش کل واردات به کشور روسیه با 
دو میلیون و ۹۳۳ هزار و ۴۵۸ تن به 
ارزش یک میلیارد و ۷۰ میلیون و ۲۵۶ 
هزار و ۲۶۲ دلار تعلق دارد.وی ادامه 

داد: آذربایجان با ۲۸ هزار و ۳۸۶ تن 
به ارزش ۷۶ میلیون و ۱۷۲ هزار و ۸۳۱ 
دلار، قزاقستان با ۸۹ هزار و ۹۶۶ تن به 
ارزش ۳۷ میلیون و ۳۶۴ هزار و ۳۲۷ 
دلار و ترکمنستان با ۶۵ هزار و ۴۵۶ تن 
به ارزش ۲۰ میلیون و ۵۳ هزار و ۶۸۴ 
دلار به ترتیب مبدا واردات کالا به ایران 

در حاشیه دریای مازندران بودند.
لطیفی افزود: تراز تجارت کشورمان با 
کشورهای حاشیه دریای خزر در سال 
۹۹ مثبت ۱۱۷ میلیون دلار بوده است 
که می‌تواند با توسعه حمل و نقل دریایی، 
ریلی و جاده‌ای، دیپلماسی فعال سیاسی 
و اقتصادی، بازگشایی مرزهای مسدود 
شده و صادرات علمی کالاهای ایرانی 
باارزش افزوده بیشتر و کالاهای دارای 
مزیت مطلق یا نسبی سهم بیشتری از 

این بازار بزرگ را به دست آورد.

 پارسال ۸۰ هزار تن فولاد
 در مجتمع صنعتی اسفراین 

تولید شد
مدیر عامل مجتمع صنعتی فولاد اسفراین گفت: این 
مجتمع صنعتی در سال گذشته ۸۰ هزارتن فولاد 

آلیاژی به ارزش ۱۲ هزار میلیارد ریال تولید کرد.
علی ملک روز دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
اظهار داشت: میزان تولید فولاد آلیاژی در این واحد 
صنعتی در سال ۹۹ نسبت به مدت مشابه سال قبل 
از آن )۹۸( حدود ۴۵ درصد رشد نشان می دهد که 
ناشی از ریل گذاری مناسب در این واحد صنعتی 

برای رسیدن به ظرفیت اسمی است.
وی میزان تولید فولاد در این مجتمع را در سال ۹۸ 

حدود ۵۶ هزار تن اعلام کرد.
وی اضافه کرد : از لحاظ ارزشی میزان تولیدات این 
مجتمع صنعتی در سال گذشته نسبت به سال قبل 
از آن ) ۹۸( حدود ۲.۵ برابر رشد نشان می دهد به 
طوری که از ۵ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال سال ۹۸ به 

۱۲ هزار میلیارد ریال در سال ۹۹ رسید.
تکرار جهش تولید فولاد در ۱۴۰۰

مدیرعامل مجتمع صنعتی فولاد اسفراین پیش بینی 
تولید در این واحد صنعتی را در سال جاری  را حدود 
۹۲ هزار تن و به ارزش ۱۵ هزار میلیارد ریال اعلام 
کرد و اظهارداشت : در صورت تحقق این برنامه 
میزان تولید در این واحد صنعتی در سال حمایت 
از تولید و پشتیبانی ها و مانع زدایی نسبت به سال 

گذشته بیش از ۱۲ درصد افزایش خواهد یافت.

صادرات ۱۷میلیون یورو 
قطعات فولادی 

مدیر عامل مجتمع صنعتی اسفرابن گفت : در سال 
گذشته ۱۷ میلیون یورو محصولات فولاد آلیاژی از 
مجتمع فولاد اسفراین به خارج کشور صادر شد و 
پیش بینی می شود که این صادرات در سال جاری 
با روند افزایشی تولید فولاد به ۲۵ تا ۳۰ میلیون 

دلار برسد.
مجتمع صنعتی فولاد اسفراین از شرکت های زیر 
پوشش سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران 
و بزرگترین تولید کننده قطعات و مقاطع فولاد 
آلیاژی در خاورمیانه است که امکان ساخت ۱۴۰ 
گونه فولاد آلیاژی را دارد و این مجتمع صنعتی به 
عنوان بزرگترین تولید کننده قطعات و مقاطع فورج 
و ریخته گری سنگین و فوق سنگین فولاد آلیاژی، 
با داشتن متخصصان توانمند و فناوری پیشرفته، 
توانایی رفع نیازهای راهبردی صنایع کشور در 
بخش های نفت و گاز، نیروگاهی، کشتی سازی و 
ماشین سازی، ریلی و صنایع معدن و فولاد را دارد.

ظرفیت اسمی تولید در این مجتمع صنعتی تا قبل 
از افتتاح طرح توسعه در فروردین ماه سال جاری 
۸۰ هزار تن است که با افتتاح طرح توسعه این 
مجتمع صنعتی در ۱۲فروردین ۱۴۰۰با دستور ویدئو 
کنفرانس رییس جمهوری ظرفیت اسمی تولید در 

این واحد صنعتی به ۱۲۰ هزار تن افزایش یافت.
برای اجرای طرح توسعه مجتمع فولاد اسفراین در 
استان خراسان شمالی در مجموع در دولت یازدهم و 
دوازدهم حدود ۹۴ میلیون یورو و ۱۳۰ میلیارد تومان 

اعتبار هزینه شد.
شهرستان ۱۲۰ هزار نفری اسفراین در ۶۰ کیلومتری 
جنوب شرقی بجنورد مرکز خراسان شمالی قرار دارد 
که به دلیل برخورداری از  ۲ مجتمع بزرگ و مهم 
صنعتی فولاد و لوله گستر، قطب صنایع بزرگ 

استان خراسان شمالی محسوب می شود.

عقب‌نشینی قیمت خودرو به 
روزهای پایانی سال ۹۹

بررسی قیمت خودروهای داخلی، مونتاژی و 
خارجی در روز جاری )دوشنبه، ۳۰ فروردین‌ماه( 
حاکی از افت قیمت‌ها و بازگشت آن به قیمت 

واپسین روزهای سال ۹۹ است.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، کارشناسان یکی 
از دلایل این کاهش قیمتی در روزهای گذشته را 
عقب‌نشینی شورای رقابت از مبحث قیمت‌گذاری 
عنوان می‌کنند.در حالی که »رضا شیوا« رییس 
شورای رقابت ابتدای امسال از گران شدن خودرو 
در سه ماهه نخست ۱۴۰۰ خبر داده بود، اما در 
تازه ترین موضع‌گیری خود اعلام کرد: »این شورا 
برای دستورالعمل ۶ ماهه قیمتی خودرو تصمیمی 

نگرفته است، از این رو جای نگرانی نیست.«
همچنین کارشناسان از ریزش نرخ ارز و ورود 
مجدد آن به کانال ۲۳ هزار تومانی، به عنوان دلیل 

دیگر کاهش قیمت‌ها یاد می‌کنند.
به گزارش ایرنا، با توجه به تحولات سیاست 
خارجی و افزایش امیدواری به موفقیت مذاکره‌های 
وین، آزادسازی پول‌های بلوکه شده ایران در سایر 
کشورها و کاهش سفته‌بازی در بازار ارز، قیمت 
انواع ارز در هفته‌های اخیر روند کاهشی داشته 
است. به گفته »سعید موتمنی« رییس اتحادیه 
تقاضای  اکنون  پایتخت،  نمایشگاه‌داران خودروی 
کاذب در بازار وجود ندارد و فقط افرادی که نیاز 

واقعی دارند برای خرید مراجعه می‌کنند.
وی بیان‌داشت: دلالان و واسطه‌ها دیگر بازار 
خودرو را جای خوبی برای سرمایه‌گذاری و کسب 
سود نمی‌دانند.این مقام صنفی با اشاره به تعطیلی 
دو هفته‌ای اصناف، تاکید کرد: بازار رسمی خودرو 
تعطیل است، اما بازار غیر رسمی فعال بوده و خرید 

و فروش‌ها در فضای مجازی در جریان است.

افزایش قیمت‌ها با وجود 
تعطیلی بازار لوازم‌خانگی

درحالی که عمده فعالان بازار لوازم‌خانگی همچون 
بسیاری دیگر از اصناف در تعطیلی کرونایی به سر 
می‌برند، اما تولیدکنندگان از ابتدای امسال، فعالیت را 
آغاز کرده‌ و حتی قیمت محصولات خود را تا ۱۰ درصد 

افزایش داده‌اند.
به گزارش روز دوشنبه ایرنا، گشتی در بازارهای اصلی 
لوازم‌خانگی پایتخت از جمله سه راه »امین‌حضور« و 
خیابان جمهوری حاکی از تعطیلی بیشتر واحدهای 
صنفی، مغازه‌ها و فروشگاه‌ها است. تعطیلی که از ۲۹ 
اسفند ماه پارسال آغاز شده است. پس از عید نوروز، 
زمانی که صاحبان این واحدها خواستند فعالیت خود در 
سال جدید را آغاز کنند، با دور تازه تعطیلی‌های کرونایی 

مواجه شدند.
در این میان، اندک فروشگاه‌ها و مغازه‌هایی که عمدتا 
باید چک‌های خود را پاس کنند باز هستند. این افراد در 
گفت‌وگو با ایرنا از نبود هماهنگی در زمینه تعطیلی‌ها، 
همچنین باز بودن بانک‌ها گلایه داشتند و می‌گفتند: 

انتظار می‌رفت دولت بانک‌ها را نیز تعطیل کند.
به گفته آنان، کسبه باید چک‌های کارخانه‌داران و 
تولیدکنندگان را پاس کنند و خود این تولیدکنندگان 
نیز باید به خرید مواد اولیه، موتور و سایر ملزومات و 
تجهیزات بپردازند، بر این اساس دولت باید یا همه 
کسب‌وکارها و بانک‌ها را تعطیل می‌کرد یا اینکه برای 

پاس شدن چک‌ها فرصت دیگری در نظر می‌گرفت.
در این زمینه، دبیر انجمن صنفی توزیع‌کنندگان 
لوازم‌خانگی تهران در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا 
با تایید مشکلات یاد شده، افزود: کسبه علاوه بر این 
مسائل، باید مالیات و عوارض شهرداری نیز پرداخت 
کنند، این در حالی است که سال گذشته دریافت این 

موارد فقط دو ماه به تاخیر افتاد و بخشیده نشد.
»اکبر پازوکی« بیان‌داشت: کسبه حدود ۱۲۵ روز از ۳۶۵ 
روز سال را به مناسبت‌های مختلف تعطیلند و شوک 
ناشی از تعطیلات این‌چنینی، ضرر و زیان زیادی به 

آنان وارد می‌کند.
وی گفت:‌ انتظار می‌رفت پاس شدن چک‌های مربوط 
به کسبه دست‌کم به بعد از تعطیلی‌ها منتقل شود تا 

شاهد ناهماهنگی در تعطیلی اصناف نباشیم.
این مقام صنفی خاطرنشان‌کرد: این در حالی است که 
تولیدکنندگان لوازم‌خانگی در حال تولید انواع و اقسام 
محصولات هستند، اما به دلیل باز نبودن بازارها به ناچار 
اجناس را در انبارها دپو می‌کنند.وی معتقد است: زیان 
تولید نکردن و خاموشی دستگاه‌ها و خطوط تولید، به 
مراتب بیشتر از تولید و دپو کردن است، بنابراین به تولید 
ادامه می‌دهند.پازوکی بیان‌داشت: رکود حاکم بر بازار در 
حالی است که عمده شرکت‌ها قیمت محصولات خود را 
تا ۱۰ درصد افزایش داده‌اند و حتی برخی از آنها فهرست 
قیمتی ارائه کرده‌اند.به گزارش ایرنا، پیشتر مدیرکل دفتر 
صنایع برق و فلزی و لوازم‌خانگی وزارت صنعت، معدن 
و تجارت گفت: تولید لوازم‌خانگی مجموعه‌های صنعتی 
داخلی کشور سال گذشته بیش از ۷۱ درصد رشد یافت.

وی افزود: برخلاف انتظارها شاهد فعالیت قابل تقدیر 
تولیدکنندگان لوازم‌خانگی در سال گذشته بودیم، 
همچنین براساس برنامه های وزارت صنعت در سال 
۱۴۰۰، صادرات لوازم‌خانگی و افزایش کیفیت و خدمات 
تولیدکنندگان داخلی به‌صورت جدی پیگیری خواهد 
شد.به گفته مسوولان، پارسال در مجموع ۱۴ میلیون 
دستگاه انواع لوازم خانگی کوچک، متوسط و بزرگ در 
کشور تولید شد.بررسی آمارهای منتشره وزارت صنعت، 
معدن و تجارت حاکی از تولید یک میلیون و ۱۱۹ هزار 
و ۳۰۰ دستگاه ماشین لباس‌شویی در سال ۹۹ و رشد 

۵۱.۲ درصدی آن در هم‌سنجی با سال ۹۸ است.
همچنین »محمدرضا شهیدی« دبیر انجمن 
تولیدکنندگان لوازم صوتی و تصویری کشور به ایرنا 
گفت: سال گذشته با تولید یک میلیون و ۲۰۰ هزار 
دستگاه تلویزیون توسط کارخانجات داخلی، رشد ۴۰ 

درصدی در مقایسه با سال ۹۸ ثبت شد.

چگونه بفهمیم چقدر بدهی 
مالیاتی داریم؟

با رونمایی از درگاه ملی خدمات الکترونیک مالیاتی از 
این پس مودیان می‌توانند با مراجعه به این درگاه از 

میزان بدهی مالیاتی خود باخبر شوند.
به گزارش ایسنا،‌ در اواخر سال گذشته سازمان امور 
مالیاتی در راستای تسهیل، تسریع و توسعه خدمات 
الکترونیک، ارائه اطلاعات مورد نیاز مؤدیان مالیاتی 
و عموم مردم از سوابق پرونده‌های مالیاتی کاهش 
مراجعات حضوری مردم و کاهش مصرف کاغذ، درگاه 

ملی خدمات مالیاتی رونمایی کرد. 
از طریق این  پنجره واحد الکترونیک، حدود ۲۵ خدمت 
مالیاتی شامل مشاهده پرونده‌های مالیاتی در بخش 
مالیات مستقیم و مالیات بر ارزش افزوده، کارتابل 
اباغ الکترونیک، ارائه اظهارنامه‌‎های مالیاتی، رفع 
تعهدات ارزی و ... اشاره کرد. همچنین سایر اقداماتی 
که شهروندان برای انجام آن نیازمند مراجعه حضوری 
به ادارات مالیاتی یا سایر مراجع بودند از جمله پرداخت 
قبوض مالیاتی، دریافت گواهی نقل و انتقال موضوع 
ماده ۱۸۷ قانون مالیات‌‎های مستقیم، استعلام ممنوع 
الخروجی، استعلام بدهی مالیاتی، استعلام مالیات 
خریداران سکه و ... نیز از طریق این درگاه ملی قابل 
ارائه به مردم است.یکی از خدماتی که این سامانه ارائه 
می‌دهد، استعلام بدهی مالیاتی به مودیان است که آن‌ها 
می‌توانند باید به My.tax.gov.ir مراجعه کنند و در 
صورتی که در سازمان امور مالیاتی پرونده مالیاتی داشته 
باشند، می‌توانند وارد سامانه شده و اطلاعات خود را 

تکمیل و نهایی کنند. 

اخباراخبار

تجارت ۲.۵ میلیارد دلاری ایران با ۴ کشور حاشیه دریای خزر
سخنگوی گمرک خبر داد

ارسال ۷۶ هزار 
و ۸۰۰ پرونده به 
تعزیرات

 بانی برنج‌فروشان
 در دپو و افزایش 
قیمت

معاون بازرسی و نظارت سازمان صمت استان تهران از ارجاع ۷۶ هزار و 
۸۷۱ پرونده تخلف به تعزیرات حکومتی در سال گذشته خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت صمت، سعید محمدی‌پور در 
خصوص بازرسی‌ها و نظارت بر واحدهای صنفی که در راستای ایجاد 
آرامش در بازار و حمایت از تولید و مصرف در سال گذشته انجام شد، 
گفت: تعداد ۸۰۰ هزار بازرسی توسط بازرسان این سازمان از صنوف و 

واحدهای توزیعی و خدماتی درسطح استان تهران انجام شده است.

خوزستان دبیر اجرایی اتاق اصناف اهواز با اشاره به افزایش قیمت ۲۵ درصدی برنج 
در هفته‌های اخیر گفت: برنج‌فروشان تبانی‌هایی بین خود انجام می‌دهند و برنج را دپو 
می‌کنند و نمی‌فروشند تا قیمت آن را افزایش دهند که باید با این افراد برخورد شود.
ابوالقاسم کوره‌چینی در جلسه ستاد تنظیم بازار خوزستان که یکشنبه شب برگزار شد، در 
خصوص موجودی کالاهای اساسی اظهار کرد: در حال حاضر مشکلی که وجود دارد 
دو نرخی بودن قیمت شکر است؛ قیمت یک کیلوگرم شکر برای مصرف خانوار ۸ هزار 

و ۷۰۰ تومان است اما قیمت صنفی صنعتی آن هر کیلوگرم ۱۱ هزار و ۵۰۰ است.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت خبر داد:

اشتغال ۲۰۰ هزار نفری با تکمیل بنگاه‌های نیمه‌ تمام در شهرک‌های صنعتی

عضو هیات رئیسه  انجمن صنایع چرم ایران:

صنایع نساجی، پوشاک و چرم‌ جهش ۲ برابری تولید را تجربه کردند

معاون وزیر صمت خبر داد؛

تخفیف ۱۰ درصدی برای تعهد ارزی صادرکنندگان

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت 
گفت:‌ نزدیک به ۱۰ هزار بنگاه اقتصادی 
با پیشرفت فیزیکی بیش از ۶۰ درصد در 
شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور وجود 
دارد که می‌تواند دست‌ کم برای ۲۰۰ 

هزار نفر اشتغال ایجاد کند.
به گزارش شاتا به نقل از سازمان صنایع 
کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران، علی 
رسولیان در گفت‌وگو با خبرگزاری ایرنا به 
تشریح کمبودها و اقدام‌های انجام شده در 
راستای تأمین خدمات مختلف زیرساختی 
از جمله زمین، آب، برق، گاز و مخابرات 
در شهرک‌ها و نواحی صنعتی سراسر 
کشور پرداخت و افزود: تأمین زمین یکی 

از دغدغه‌های جدی و همیشگی فعالان 
اقتصادی به‌ویژه بنگاه‌های اقتصادی 

کوچک و متوسط است.
وی اضافه کرد: سال گذشته چهار هزار 
و ۵۱۳ هکتار زمین برای فعالیت ۱۰ 
هزار و ۶۲۷ بنگاه‌ اقتصادی جدید در 

شهرک‌های صنعتی واگذار شد.
رشد 82 درصدی واگذاری زمین در 

شهرکهای صنعتی
رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان 
صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی 
ایران ادامه داد: این آمار در مقایسه با 
سال 1398 رشد ۸۲ درصدی از نظر 
زمین واگذار شده و رشد 83 درصدی از 

نظر تعداد بنگاه‌ها داشته است.
به گفته رسولیان، در موضوع تأمین آب 
برای شهرک‌های صنعتی، کسری جدی 
۲ هزار و ۴۰۰ لیتر بر ثانیه‌ای وجود دارد.

وی بیان کرد: در این زمینه، دولت قول 
۴۰ درصد تخفیف قیمت آب در شهرک‌ها 
را داده و ابلاغ کرده که هر کجا آب حتی 
آب تصفیه شده فاضلاب وجود دارد، 
شهرک‌های صنعتی نسبت به خریداری 

آن اقدام کنند.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت 
اظهار داشت: در حوزه تأمین آب و برق با 
وجود این‌که وزارت نیرو متولی تأمین این 
خدمات تا در شهرک‌های صنعتی است، 

اما این سازمان نیز برای مشارکت ۳۰ 
درصدی در تأمین آن‌ها اعلام آمادگی 
کرده تا کمبودی در این زمینه نداشته 

باشیم.
رسولیان درخصوص تأمین گاز در 
شهرک‌های صنعتی افزود: مشکل 
خاصی در این زمینه وجود ندارد و 
همکاری شرکت ملی گاز با این سازمان 

بسیار خوب بوده است.
به گفته وی، همچنین با همکاری شرکت 
مخابرات ایران، بیش از ۷۸۰ شهرک و 
ناحیه صنعتی در کشور از تلفن ثابت 
برخوردارند و در بیش از ۴۱۵ شهرک 
نیز اتصال شبکه جهانی اینترنت از طریق 

فیبر نوری برقرار است.
سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های 
ایران و شرکت‌های استانی  صنعتی 
تابعه آن اکنون با داشتن 1011 شهرک 
و ناحیه صنعتی و 4 منطقه ویژه اقتصادی 
درحال بهره‌برداری، 79 شهرک و ناحیه 
صنعتی تخصصی، 6 شهرک فناوری، 38 
مرکز خدمات فناوری و کسب و کار، دو 
مجتمع فناوری اطلاعات و خدمات نرم‌ 
افزاری، 93 هزار و 625 قرارداد منعقده 
و بهره‌برداری از 48 هزار و 126 واحد 
صنعتی و سه هزار و 124 واحد کارگاهی، 
زمینه اشتغال مستقیم 972 هزار و 994 
نفر را در سراسر کشور فراهم کرده است.

کرج - ایرنا - عضو هیات رئیسه انجمن 
تولیدکنندگان صنایع چرم ایران افزایش ۲ 
برابری تولید در صنایع نساجی، پوشاک و 
چرم کشور در سال ۹۹ نسبت به سال ۹۸ 
را نشانه توانایی بالا و  تجربه ای ارزشمند 

درسال جهش تولید عنوان کرد.
سید جواد حسینی خواه روز دوشنبه در گفت 
و گو با خبرنگار ایرنا  افزود: این تجربه موفق 
در شرایطی حاصل شد که کار آفرینان صنایع 
نساجی، پوشاک و محصولات چرمی درسال 
۹۹ با انبوه مشکلات ناشی از شیوع بیماری 
کووید۱۹ ، تحریم ها و مهمتر از آن چالش 

حاد در مسیر تامین مواد اولیه مواجه بودند.
وی اظهار داشت: این افزایش تولید را در 
شرایطی شاهد بودیم که غول های صنعت 
نساجی، پوشاک و چرم دنیا با کاهش شدید 
تولید و زیان های هنگفت ناشی از شیوع 

کرونا مواجه شدند.
رفع چالش تامین مواد اولیه همت والای 

مسوولان را می طلبد 
 حسینی خواه تاکید کرد: نساجی، پوشاک 
و محصولات چرمی برای همکاری و طرح 
نظرات کارشناسی دربحث پشتیبانی ها و 

مانع زدایی ها در بستر تولید آمادگی کامل 
دارند. 

عضو انجمن تولیدکنندگان‌صنایع چرم ایران 
اظهار امیدواری کرد: مدیران ارشد و میانی 
حاکمیت در نشست های تخصصی مستمر 
با کارشناسان بخش تولید و صنعت بستر را 
برای تسریع در تحقق منویات ارزشمند رهبر 
معظم انقلاب در خصوص شعار امسال فراهم 

آورند.
 اتفاق خوبی که با تمایل شهروندان به خرید 

پوشاک  داخلی همراه شد
حسینی خواه گفت: تولید کنندگان پوشاک و 
چرم  که همواره در برنامه ریزی هایشان در 
بستر تولید با مشکل واردات قاچاق کالای 
خارجی مواجه اند ، طی چند سال اخیر با 
عقب نشینی قاچاقچیان از واردات قاچاق رو 

به رو شدند.

وی توضیح داد: به لحاظ افزایش نرخ ارز 
در سال های اخیر قاچاقچیان به این نتیجه 
رسیدند که دیگر واردات قاچاق پوشاک 

برایشان مقرون به صرفه نیست.

وی گفت: این اتفاق خوب باعث شد مصرف 
کنندگان از خرید پوشاک و محصولات 
چرمی تولید داخلی استقبال و از خرید مشابه 
خارجی با قیمت های گزاف خودداری کنند.

حسینی خواه ادامه داد: بحث شیوع کرونا و 
کاهش سفر های خارجی نیز اتفاق دیگری 
بود که واردات‌ چمدانی پوشاک را به حداقل 
رساند و این مهم  تقاضا در بخش مصرف 
را  به سمت تولیدات داخلی هدایت کرد و 
بدین ترتیب عرضه انواع محصولات نساجی 
و پوشاک به ویژه کت، کیف و کفش چرمی 
تولید داخل با افزایش قابل ملاحظه خریداران 

در بازار مصرف همراه شد.
این فعال اقتصادی که  تجربه تاسیس 
نمایندگی و شعب عرضه محصولات چرمی 
در سطح کشور و چند کشور اروپایی را در 
کارنامه دارد و به عنوان کارآفرین برتر معرفی 
شده است، موفقیت صنایع در بحث صادرات 
را  در گرو فاصله گرفتن از روش های تولید 
سنتی و حرکت به سوی شیوه های نوین 

تولید و برند سازی عنوان کرد.
حسینی خواه گفت: فعالان صنایع نساجی، 
پوشاک و چرم در شرایطی به نقطه ایده آل 

دست خواهند یافت که ضمن توجه خاص به 
شاخص سازی، در مسیر توسعه فعالیت های 
تولیدی و صادراتی مورد حمایت و دولت قرار 
گیرند و برای دریافت مجوزهای کار آفرینی 
با اتلاف وقت ، سرگردانی و موانع و دست 

اندازهای غیر طبیعی مواجه نشوند.
عرضه پوشاک مرغوب ایرانی با پز خارجی 

پسندیده نیست
حسینی خواه  از اینکه  برخی تولید کنندگان 
ایرانی محصولات بسیار مرغوب خود را با 
پز خارجی و نام جعلی شرکت های  دیگر 
کشورها عرضه می کنند گلایه کرد و گفت: 
اینگونه اقدامات حرکت پسندیده ای نیست 
و با این کار از وظیفه خطیری که در مسیر 
تولید کالای ایرانی و حفظ فرهنگ غنی 

ایران زمین داریم  دور خواهیم شد.
وی افزود:  در یکسال  گذشته  در بحث 
برند سازی و نیز ساخت ماشین آلات نساجی 
باهدف کاهش وابستگی ها کارهای زیادی 
شده است اما کافی نیست و باید در این راستا 
قدم های موثرتری برداشته شود چراکه هدف 
نهایی ما رقابت در بازار صادرات جهانی است.
وی تاکید کرد: اگر  بخواهیم حداقل در بازار 

کشور های همسایه رقابت داشته باشیم، باید 
شاخص سازی های تاثیر گذار در دستور کار 
قرار گیرد  و در این زمینه سرمایه گذاری 

های کلانی را اختصاص دهیم.
فروش اینترنتی با استقبال مصرف کنندگان 

مواجه شده است
عضو هیات رئیسه انجمن تولید کنندگان 
صنایع چرم ایران در ادامه این گفت و گو 
با اشاره به استقبال در خور توجه مصرف 
کنندگان پوشاک و محصولات ‌چرمی از 
خرید های  اینترنتی گفت: عرضه محصولات 
از طریق فضای مجازی حق انتخاب بیشتری 
را برای مصرف کنندگان فراهم می کند ، 
زیرا خریداران می تواند محصولات تولیدی 
سراسر کشور را در فضای مجازی مشاهده و 
کالای مورد نظرش را با سهولت  انتخاب و 

خریداری نماید.
حسینی خواه افزود: ایجاد خلاقیت و آشنایی 
بیشتر بخش تولید با نیاز های جامعه و فراهم 
شدن بستر مناسب جهت رقابت جدی تولید 
کنندگان در تولید محصولات با کیفیت و 
تنوع بیشتر از دیگر مزایای فروش اینترنتی 

است.

معاون وزیر صمت گفت: بر اساس 
مصوبه جدید، به صادرکنندگان از 
۱۳۹۸.۱.۱ تا پایان ۱۴۰۰ تخفیف ۱۰ 
درصدی برای ایفای تعهد ارزی داده‌ایم.

به گزارش خبرنگار مهر، حمید زادبوم 
امروز در نشستی خبری، اظهار داشت: از 
فروردین سال ۹۷ و بنا به تصمیم شورای 
هماهنگی سران قوا، صادرکننده موظف 
به بازگشت ارز حاصل از صادرات شد 
و در همان سال نیز ضوابطی از سوی 
بانک مرکزی و کمیته ماده ۲ )رئیس‌کل 
بانک مرکزی، رئیس سازمان برنامه و 
بودجه، وزرای صمت، نفت و اقتصاد( 

ابلاغ شد.
رئیس سازمان توسعه تجارت ایران 
افزود: در تیر ماه سال ۹۹ بخشنامه‌ای 
صادر شد که مبنای بازگشت ارز 
صادراتی میزان عرضه ارز در سامانه 
نیما بود. پس از اعتراض به این موضوع 
در آبان ۹۹ ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولت مصوبه ۱۷۷ را صادر کرد که بر 
مبنای آن علاوه بر ارائه در نیما، ایفای 

تعهد از طریق واردات در برابر صادرات 
نیز بعنوان یکی از کانال‌های رفع تعهد 

ارزی به رسمیت شناخته شد.
وی ادامه داد: در ادامه نیز ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت در ۱۵ 
فروردین ۱۴۰۰ مصوبه ۲۱۴ را ابلاغ 
کرد که جایگزین مصوبه ۱۷۷ شد 
که تکمیل کننده مصوبه ۱۷۷ است. 
همچنین کمیته ماده ۲ نیز موضوع 
تسهیل ایفای تعهدات ارزی را تصویب 
کرد که تکمله همان مصوبه ۲۱۴ است.

زادبوم گفت: در واقع در حال حاضر ۲ 
مصوبه برای ایفای تعهدات ارزی داریم 
که یکی مصوبه ۲۱۴ است که بیشتر 
روی صادرات تمرکز دارد و یکی هم 
تکمله کمیته ماده ۲ است که بیشتر 

رویکرد وارداتی دارد.
معاون وزیر صمت افزود: از مهم‌ترین 
مباحث این مصوبات تعیین تکلیف تعهد 
ارزی سال ۹۷، تعیین تکلیف میزان 
تعهد ارزی صادرکنندگان خدمات فنی و 
مهندسی، تعیین تکلیف سهمیه و تعهد 

ارزی مرزنشینان و پیله‌وران و تخفیف 
۱۰ درصدی به کلیه صادرکنندگان 
است؛ بر این اساس از یک فروردین 
سال ۹۸ تا پایان سال ۱۴۰۰ تعهد ارزی 
بر مبنای ۹۰ درصد صادرات افراد خواهد 

بود.
زادبوم در ادامه در خصوص مشوق‌های 
صادراتی در سال ۱۴۰۰ گفت: با پیشنهاد 
سازمان برنامه و بودجه و با تصویب 
مجلس، سه مبلغ برای مشوق‌های 
صادراتی پیش‌بینی شده است. بر این 
اساس علاوه بر تخصیص اعتبار ۸۰۰ 
میلیارد تومانی در بودجه، ۲۰۰ میلیارد 
تومان نیز برای حمل و نقل و توسعه 
صادرات محصولات کشاورزی با کمک 
وزارت جهاد کشاورزی و سازمان برنامه 
و بودجه پیش‌بینی شده است. همچنین 
مقرر شده درصدی از درآمد حاصل از 
عوارض صادراتی به عنوان مشوق در 

نظر گرفته شود.
وی افزود: سال گذشته میزان مشوق 
صادراتی پیش‌بینی شده در بودجه ۶۰۰ 

میلیارد تومان بود اما در نهایت ۵۰ 
میلیارد تومان دریافت کردیم که این 
مبلغ برای زیرساخت‌های صادراتی به 
ویژه در استان‌های مرزی هزینه شد. 
علاوه بر این، از این مبلغ برای کمک 
هزینه سود بانکی صادرکنندگان استفاده 

شد.
رئیس سازمان توسعه تجارت در مورد 
وضعیت کولبران نیز گفت: کولبری 
افتخار نیست و باید کاری کنیم تا میزان 
کولبری در کشور کاهش یابد. باید با 
برنامه‌ریزی به سمتی حرکت کنیم که 
از کولبری به تجارت مرزی و در ادامه 
به تجارت بین‌الملل برسیم. این مسائل 
نیاز به برنامه‌ریزی و آموزش کولبران و 

تخصیص مشوق دارد.
زادبوم همچنین از افتتاح سه بازارچه 
مرزی جدید با پاکستان در روز 

چهارشنبه هفته جاری خبر داد.
اتفاقات  بروز  به  صادرات ریالی منجر 

غیرقانونی می‌شود
معاون وزیر صمت در مورد صادرات 

ریالی معمولًا  نیز گفت: معامله  ریالی 
بین دو صراف ایرانی و خارجی بدون 
در نظر گرفتن ضوابط بانکی ایران انجام 
می‌شود بنابراین از نظر ما صادرات 
ریالی صحیح نیست. ما مشکلات 
صادرکنندگان را قبول داریم اما صادرات 
ریالی منجر به بروز اتفاقات غیرقانونی 
می‌شود. ازاین‌رو به صادرکنندگان 
توصیه می‌کنیم که حتماً به صورت 

ارزی کالا را صادر کنند.
وی تصریح کرد: معمولًا روال کار به 
گونه‌ای است که صادرکننده کالا را مثلًا 
به عراق صادر می‌کند و در آنجا صراف 
خارجی معادل ارزی را به صراف ایرانی 
می‌دهد اما صراف ایرانی مبلغ را به 
صورت ریال در اختیار صادرکننده قرار 
می‌دهد و از آن طرف، ارز دریافتی را به 
شکل دیگری برای خود خرج می‌کند. 
به عنوان مثال آنچه که شاهد بودیم 
صراف ایرانی ارز دریافتی را در کشور 
ترکیه هزینه کرده بود که این موضوع 

به مثابه خروج ارز از کشور است.



انرژی4

سه شنبه 31 فروردین 1400
  سال چهارم  شماره 757

هشت پروژه صنعت آب و برق با 
سرمایه‌گذاری یک هزار و ۷۵۰ میلیارد 
ریال فردا در قالب سومین هفته پویش 
سه  در  #هرهفته_الف_ب_ایران 

استان افتتاح می‌شود.
به گزارش روز دوشنبه خبرنگار اقتصادی 
ایرنا، وزارت نیرو با هدف عملیاتی کردن 
طرح‌های صنعت آب و برق از نیمه دوم 
سال ۹۸ برنامه‌ای را با نام پویش #هر 
هفته الف_ب_ ایران طراحی و عملیاتی 
کرد که در قالب این برنامه مقرر شد 
بهره‌برداری از طرح‌های مهم صنعت آب 

و برق اجرایی شود.
مرحله نخست این پویش از نیمه دوم 
سال ۹۸ کلید خورد. تازه ترین مرحله 
این پویش نیز از فروردین ۱۴۰۰ آغاز 
شد. قرار است فردا نیز در سومین هفته 
سومین مرحله پویش هر هفته #الف 
ب-ایران از پروژه های جدید این صنعت 

در سه استان رونمایی شود.
»رضا اردکانیان« وزیر نیرو درباره این 
پویش، با اشاره به اجرای ۲۲۷ پروژه 
پویش هر هفته_الف_ب_ایران در 
سال ۹۸، خاطرنشان‌کرد: هدف این 
پویش شکل دادن به یک برنامه 
منظم برای خدمت‌رسانی به مردم 
بوده و کار وزارت نیرو به عنوان یک 
دستگاه خدماتی تولید، تامین و عرضه 
آب و برق است، اما اینکه نشان دهیم 
به‌ویژه در شرایط جنگ‌ اقتصادی دولت 
به‌طور کلی و وزارت نیرو به‌طور خاص 
این توانایی را دارد که با وجود همه 

مضیقه‌ها برنامه‌ریزی کرده و مهرماه ۹۸ 
اعلام کند تا پایان سال ۲۲۷ پروژه را 
با سرمایه‌گذاری ۳۳ هزار میلیارد تومان 
به اتمام می‌رسانیم،  نقطه مثبتی در 

عملکرد است.
دومین مرحله افتتاح طرح‌های مهم 
صنعت آب و برق در قالب پویش هر 
هفته#الف_ب_ایران فعالیت خود را از 

فروردین‌ماه سال ۹۹ آغاز کرد.
این پویش، بهره‌برداری از طرح‌های 
مهم صنعت آب و برق را برای سراسر 
کشورمان در شرایط سخت تحریمی به 
همراه داشت و نشان داد با وجود شرایط 
سخت تحمیل شده به کشور، قطار 
سازندگی دولت »تدبیر و امید« زمین‌گیر 
نشده و همچنان با قوت رو به جلو در 

حرکت است.

هفته#الف_ب_ هر  پویش  قالب  در 
ایران در سال گذشته از ۲۵۰ پروژه مهم 
صنعت آب و برق در سراسر کشور با 
سرمایه گذاری ۵۰ هزار میلیارد تومان 

بهره‌برداری شد.
اهیمت این پویش به قدری بود که 
دهم  رییس‌جمهوری،  روحانی«  »حسن 
تیرماه ۹۹ در پیامی که به وزیر نیرو بابت 
این طرح، گفت: اقدام‌های برنامه‌ریزی 
شده در زمینه دو نیاز اساسی مردم یعنی 
آب و برق )الف و ب(، عبور بی‌مشکل از 
تابستان‌های گرم و خشک، ایجاد امنیت 
روحی و اجتماعی در جهت استمرار 
بهره‌گیری از دو نعمت ارزشمند، اعتماد 
لازم برای برنامه‌ریزی اقتصادی و نگاه 
امیدوارانه به تابستان ۹۹ با وجود مواجهه 
با پاندمی کووید۱۹ و عدم دغدغه مردم 

برای قطعی آب یا برق در بیمارستان، 
منزل یا محل کار از یک سو و بیان و 
تشریح لازم در پایان طرح‌ها و افتتاح 
آنها به سبکی نوین و دل‌گرم‌کننده از 
سوی دیگر، برای مردم ایران و دولت 
تدبیر و امید افتخارآمیز و غرورآفرین بود.

ویژگی بارز دومین مرحله پویش هر 
هفته #الف ب-ایران این بود که علاوه 
پروژه‌های ساخت‌وسازی،  به  توجه  بر 
برای نخستین بار و در قالب این 
پویش پروژه‌های سازوکاری هم مورد 

بهره‌برداری قرار گرفت.
پایگاه اطلاع‌رسانی   اکنون و به‌گزارش 
وزارت نیرو، هشت پروژه آماده افتتاح، 
چهار پروژه برای اصفهان، دو پروژه 
بختیاری  و  استان چهارمحال  سهم 
و یک پروژه نیز در استان تهران به 
صورت ویدئوکنفرانسی به بهره‌برداری 

خواهد رسید.
مهم‌ترین پروژه این هفته‌ پویش، 
رونمایی از نخستین روتور توربین بخار 
ساخت ایران است که با ۶ متر طول و 
۱۵ تن وزن، تعداد دو هزار و ۵۱۹ عدد 
پره دارد. این پروژه به روش مهندسی 
معکوس و تولید داخل بوده که با 
سرمایه‌گذاری ۳۵ میلیارد تومانی آماده 

رونمایی است.
 چهار پروژه آماده افتتاح صنعت برق 
در استان اصفهان شامل »نیروگاه 
خورشیدی یک مگاواتی طالخونچه«، 
»نیروگاه خورشیدی یک مگاواتی 
زادافشار«، » بخشی از اتصالات ۶۳ 

کیلوولت هسنیجه« و »خط ۶۳ کیلوولت 
در شهرستان‌های  است که  سپاهان« 
اصفهان، نجف‌آباد و طالخونچه با 
هدف تامین برق پایدار و مطمئن برای 
تغذیه پست‌های  مشترکان صنعتی، 
۶۳ کیلوولت شهرک صنعتی علویجه، 
سیمان ساروج و هسنیجه افتتاح خواهد 

شد.
با  پروژه‌ »تصفیه‌خانه آب سامان«   
ظرفیت ۱۲۰ لیتر در ثانیه، دو هزار و 
۷۰۰ متر لوله خط انتقال آب خام، پنج 
هزار و ۵۰۰ متر خط انتقال آب پاک از 
تصفیه‌خانه به مخازن شهر و مخازن آب 
به ظرفیت هزار مترمکعب با اعتبار ۵۱ 
میلیارد تومان و ۳۰ هزار نفر جمعیت 
تحت پوشش در شهرستان سامان و 
پروژه »احداث ۲ بی ۶۳ کیلوولت در 
پست فارسان« برای تغذیه به پست ۶۳ 
کیلوولت دشتک و با هدف تامین برق 
پایدار برای مشترکان صنعتی، خانگی و 
تجاری و تغذیه پست سیار دشتک، دو 
پروژه آماده افتتاح در استان چهارمحال 

و بختیاری است.
همچنین پروژه برق‌رسانی به ۶۲ 
روستا در ۱۶ استان‌ اردبیل، ایلام، 
آذربایجان‌غربی،  آذربایجان‌شرقی، 
خراسان‌رضوی،  خراسان‌جنوبی،  کرمان، 
و  سیستان  خوزستان،  خراسان‌شمالی، 
کرمانشاه،  قزوین،  مازندران،  بلوچستان، 
کهگیلویه و بویراحمد، لرستان و یزد با 
جمعیت تحت پوشش ۹۳۱ خانوار قرار 

است فردا به بهره‌برداری برسد.

کسری ۳۱ میلیون مترمکعبی 
ذخیره آب سدهای تهران 

نسبت به پارسال
 مدیر دفتر بهره‌برداری از تاسیسات آبی و برقابی 
شرکت آب منطقه‌ای تهران گفت: اکنون ۷۴۵ 
میلیون متر مکعب آب در سدهای پنجگانه استان 
از جمله لار، لتیان، طالقان، ماملو و امیرکبیر تهران 
ذخیره شده است که نسبت به روز مشابه سال 
گذشته کسری ۳۱ میلیون متر مکعبی را نشان 

می‌دهد.
محمد شهریاری روز دوشنبه در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا اظهار داشت: در روز مشابه سال 
گذشته ۷۷۶ میلیون متر مکعب آب در پشت 
سدهای پنجگانه این استان ذخیره شده بود که این 

امر کاهش وضعیت منابع آبی را نشان می دهد.
وی افزود: درحال حاضر ذخیره آب در دریاچه 
سدهای امیر کبیر ۱۵۸ میلیون متر مکعب، لتیان 
۵۱ میلیون متر مکعب، طالقان ۳۱۹ میلیون متر 
مکعب، لار ۸۰ میلیون متر مکعب و ماملو ۱۳۷ 

میلیون متر مکعب است.
مدیر دفتر بهره برداری از تاسیسات آبی و برقابی 
شرکت آب منطقه ای تهران با اشاره به کاهش 
چشمگیر بارش ها گفت: از ابتدای سال آبی جاری 
تا کنون ۲۳۵ میلی متر بارندگی در حوزه عملکرد 
استان تهران به ثبت رسیده است که این میزان 
بارش در مدت مشابه سال آبی گذشته ۳۹۷ میلی 
متر بوده که با کاهش ۴۱ درصدی مواجه شده ایم.

وی ادامه داد: همچنین از ابتدای فروردین ماه 
سالجاری تاکنون فقط ۲.۳ میلی متر بارش در سطح 
استان داشتیم که این رقم در مدت مشابه فروردین 

ماه سال گذشته ۱۳۲ میلی متر بوده است.
شهریاری با تاکید بر اینکه بر اساس نتایج برف 
سنجی های انجام شده وضعیت مناسبی به جهت 
ذخیره برفی در حوضه آبریز سدهای تهران نداشته 
ایم گفت: فصل بهار زمان آبگیری سدها بوده و 
اساسا در اثر ذوب برف حاصل از بارشهای بهاری 
می بایست شاهد آبگیری حداکثری در سدها باشیم 
اما در سال جاری بدلیل نبود ذخیره مناسب برفی 
و بارندگی های بهاری متاسفانه آبگیری و افزایش 
حجم ذخیره مناسب آب در سدهای تحت پوشش 

را نخواهیم داشت.
وی گفت: با این وضعیت منابع آبی و کاهش ذخیره 
آبی و همچنین روند افزایشی میانگین دمای هوا ، 
از شهروندان درخواست می کنیم که با حساسیت 
بیشتر نسبت به مصرف آب اقدام کرده و صرفه 

جویی این نعمت الهی را مدنظر داشته باشند.
این مقام مسئول خاطر نشان کرد: برای تامین آب 
شرب مطمئن و پایدار بخصوص در ماههای پیش 
رو و با توجه به شرایط کرونایی حاکم در استان 
اگر همراهی و همکاری شهروندان با شرکت های 
آب منطقه ای و آب و فاضلاب استان تهران در 
مدیریت مصرف بهینه آب و صرفه جویی صورت 
پذیرد مطمئنا با چالش و مشکلات جدی تامین آب 
در شرایط کم آبی امسال بخصوص در ماههای اوج 

مصرف آب مواجه نخواهیم شد.

گرم شدن تدریجی هوا 
و عبور از کانال ۴۳ هزار 

مگاواتی مصرف برق
گرم شدن تدریجی هوا در مناطق مختلف کشور به 
روند مصرف برق شتاب داده است، به گونه‌ای که 
مصرف برق به بیش از ۴۳ هزار مگاوات رسید. این 
موضوع ضرورت توجه جدی به مدیریت مصرف با 
هدف تامین به موقع برق در شرایط کرونایی را 

دوچندان می‌کند.
به گزارش روز دوشنبه خبرنگار اقتصادی ایرنا، 
روند افزایش دمای هوا این روزها پله‌پله به سمت 
صعود در حرکت است و آن‌گونه که »کبری 
رفیعی« کارشناس سازمان هواشناسی اعلام کرد، 
افزایش تدریجی دما تا روز چهارشنبه در نوار غربی 

کشور تداوم خواهد یافت.
افزایش دمای هوا در کشور استفاده از وسایل 
سرمایشی را بیشتر ضروری کرده که این خود 

موجب بالا رفتن مصرف برق خواهد شد.
 گرچه هنوز برخی از نقاط کشور دمای متعادلی 
دارد اما از روز گذشته بنابر اعلام شرکت مدیریت 
شبکه برق ایران، میزان مصرف برق در ساعت ۲۱ 
و ۲۱ دقیقه به رقم ۴۳ هزار و ۶۷ مگاوات رسید 
که در مقایسه با مدت مشابه پارسال که ۳۴ هزار و 
۲۵ مگاوات برق مصرف شده بود، افزایش ۹ هزار 

و ۴۲ مگاواتی نشان می‌دهد.
میزان مصرف برق روز گذشته کشور در مقایسه 
با روز ماقبل آن که ۴۲ هزار و ۳۵۰ مگاوات بوده 
نیز نشان از رشد ۷۱۷ مگاواتی دارد که بیان‌گر 
در پیش بودن تابستانی گرم‌تر از سال‌های گذشته 
است.این در حالی است که امسال نیز مانند 
پارسال کشورمان درگیر بیماری کرونا است که 
ضرورت تامین به موقع برق را صدچندان می‌کند، 
زیرا مراکز درمانی باید از لحاظ تامین برق بدون 
مشکل باشند.البته نباید فراموش کرد که امسال 
میزان بارش‌ها نیز نسبت به پارسال با کاهش 
حدود ۴۰ درصدی همراه شده است و این کاهش 
می‌تواند بر تامین برق از سدهای آبی کشور اثر 
منفی به جای گذاشته و آن را با مشکل روبه‌رو 
کند. بر همین اساس باید صرفه جویی در مصرف 
و اعمال سیاست‌هایی که منجر به اصلاح شیوه 

مصرف شود، همچنان در دستور کار باشد..

سال زراعی مازندران با ۳۰ 
درصد کاهش بارندگی به 

نیمه دوم رسید
 نیمه نخست سال زراعی جاری در حالی پایان 
یافته است که طبق گزارش مرکز ملی خشکسالی 
هواشناسی ایران ، میزان بارندگی در مازندران طی 
این مدت با کاهش ۳۰ درصدی نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته و ۱۶ درصدی نسبت به دوره 

آماری بلندمدت همراه بوده است .
به گزارش ایرنا ، گزارش مرکز ملی خشکسالی 
هواشناسی نشان می دهد که در نیم فصل زراعی 
جاری یعنی از مهر تا پایان اسفند ماه گذشته ، 
۳۳۵ میلی متر باران در مازندران بارید ، در حالی 
که میانگین بارش نیمه نخست سال زراعی در 
دوره آماری بلندمدت ۴۰۰ میلی متر و سال گذشته 

هم ۴۹۸ میلی متر بود.
سال زراعی از اول مهر شروع می شود و تا ۳۱ 
شهریور سال بعد ادامه می یابد. وضعیت آبی 
مناطق مختلف کشور برای برنامه ریزی کشاورزی 
بر اساس میزان بارندگی در سال زراعی ارزیابی 
می شود و به همین دلیل هم میزان کاهش یا 
افزایش بارندگی برای کشاورزان و متولیان این 

بخش دارای پیام خاصی است.
مازندران استانی با محور تولیدی کشاورزی است 
که تقریبا کشت تمامی محصولات آن به بارندگی 
و ذخیره سازی آب بستگی دارد. طبق آمارهای 
رسمی تعداد بهره برداران بخش کشاورزی 
مازندران حدود ۵۰۰ هزار نفر است و هرگونه 
تغییر در بارندگی به صورت مستقیم بر زندگی و 
معیشت آنان و در نهایت بر امنیت غذایی کشور که 
مازندران نقش حدود ۱۲ درصدی در تولید ارزش 

افزوده آن دارد ، اثرگذاری خواهد کرد.
اگر چه بررسی آماری نشان می دهد که مازندران 
تقریبا در تمامی ماه های نیمه نخست سال زراعی 
جاری به استثنای ماه آذر با کاهش بارندگی مواجه 
بود ، ولی بیشترین میزان مربوط به ماه آبان با 
کاستی ۲۱۹ درصدی است. در حالی که طی آبان 
ماه سال گذشته تنها ۵۲ میلی متر در مازندران 
باران بارید ، میزان بارندگی در آبان سال ۹۸ حدود 

۱۶۷  میلی متر بود.
پاییز به طور معمول پرباران ترین فصل سال 
در مازندران است و اگر کاهش بارندگی در آن 
با بارش برف زمستانی جبران نشود ، زنگ خطر 

خشکسالی و کمبود آب به صدا در می آید.
طبق گزارش مرکز ملی خشکسالی هواشناسی ، 
میزان بارندگی ماه مهر ۹۹ در مازندران هم ۶۷ 
میلی متر بود که کاهش حدود ۱۲ درصدی را 
نسبت به مهر ۹۸ نشان می دهد ولی در ماه آذر 
۹۳ میلی متر باران بارید که ۵۳ درصد بیشتر از 
آذر ۹۹ و ۱۳ درصد هم بیشتر از میانگین دوره 

آماری بود.
میانیگن بارش ها در فصل زمستان به عنوان 
دومین فصل سال زراعی هم در تمامی ماه ها با 
کاهش همراه بود. میزان بارندگی در ماه دی تنها 
۳۳ میلی متر ثبت شد که به معنای کاهش ۳۵ 

درصدی نسبت به دی ماه سال ۹۸ است.
در ماه بهمن سال گذشته هم ۴۰ میلی متر بارندگی 
در استان ثبت شد که کاهش ۳۹ درصدی نسبت 
به بهمن سال ۹۸ دارد. میزان بارندگی ماه اسفند 
هم ۵۵ میلی متر اعلام شد که به معنی کاهش 

پنج درصدی نسبت به اسفند ۹۸ است.
هم‌افزایی افزایش دما

اگر چه کاهش میزان بارندگی در نیمه اول سال 
زراعی که پربارش ترین ماه های سال در آن قرار 
دارد به اندازه کافی نگران کننده محسوب می شود 
، ولی همراه شدن با افزایش دما می تواند این 
وضعیت را تشدید کند چرا که ضریب تبخیر را 
افزایش می دهد و زمین را تشنه تر نگه می دارد.

طبق گزارش مرکز  ملی خشکسالی هواشنای ، در 
نیمه نخست سال زراعی جاری مازندران میانگین 
دمای هوای استان ۸.۳ درجه سانتی گراد بالای 
صفر بود که ۰.۷ نسبت به دوره آماری بلندمدت 
افزایش دارد و به معنای گرم تر شدن هوای 
مازندران است. میانگین دمای هوای مازندران 
در دوره آماری بلندمدت برای نیمه نخست سال 

زراعی ۷.۵ درجه سانتی گراد بالای صفر بود.
کاهش میزان بارندگی مازندران در نیمه نخست 
سال زراعی جاری تنها در جدول آمار و ارقام مرکز 
ملی خشکسالی یا هواشناسی استان منعکس نشد 
، بلکه اثراتش را بر میزان آبدهی رودخانه و میزان 
آب ذخیره شده پشت سدها و آببندان ها نشان 

داده است. 
داده های آماری شرکت آب منطقه ای مازندران 
نشان می‌دهد که از مهر ماه ۹۹ تا پایان اسفند 
ماه که مازندران کاهش ۳۰ درصدی بارندگی 
نسبت به دوره بلندمدت را تجربه کرد ، میزان دبی 
رودخانه های استان هم در این مدت ۳۲ درصد 

کاهش یافت.
مازندران ۱۲۰ رشته رودخانه به طول حدود 
هفت هزار کیلومتر دارد. آب این رودخانه ها در 
مسیر عبور برای رسیدن به دریای خزر با ایجاد 
سردهنه کشاورزی توسط کشاورزان برای آبیاری 
اراضی مورد استفاده قرار می گیرد. نوبت بندی 
دریافت آب از رودخانه ها هم با مدیریت زنجیره 
ای شرکت آب منطقه ای ، جهاد کشاورزی ، 
بخشداری ها ، دهیاری ها و شوراهای روستاها 
و در نهایت با اعمال سهمیه توسط میرآب ها در 

مسیر رودخانه ها اجرایی می شود. 

اخباراخبار

رونمایی از یک هزار و ۷۵۰ میلیارد ریال پروژه جدید صنعت آب و برق
سومین هفته سومین مرحله پویش هر هفته #الف ب-ایران انجام می‌شود؛

۳۰۰ میلیون 
مترمکعب سوخت 
سی‌ان‌جی سال 
گذشته در کرمانشاه 
مصرف شد

کاهش تقاضا نفت را 
ارزان کرد

 مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه کرمانشاه با اعلام 
اینکه سال گذشته مصرف سی‌ان‌جی در استان پنج درصد افزایش داشت، 
گفت: سال گذشته ۳۰۰ میلیون متر مکعب سوخت سی‌ان‌جی در استان 
کرمانشاه مصرف شد که منجر به صرفه‌جویی ۳۰۰ میلیون لیتری در 
مصرف بنزین شده است.»فریدون یاسمی« افزود: اکنون ۱۶۰ باب جایگاه 
سوخت در استان کرمانشاه فعال است که از این تعداد ۷۶ باب جایگاه 

سوخت سی‌ان‌جی است.

کاهش تقاضا برای نفت در پی افزایش شمار مبتلایان به کرونا در جهان و اعمال 
محدودیت‌های اقتصادی و قرنطینه در بسیاری از کشورها، قیمت نفت را کاهش 
داد.به گزارش روز ایرنا، با وجود آغاز واکسیناسیون کرونا در اغلب کشورهای 
جهان اما کند بودن روند واکسیناسیون موجب شده تا کرونا همچنان بر بازارهای 
مختلف تاثیرگذار باشد و به عنوان مهمترین شاخص این روزها خودنمایی کند.

این موضوع بر بازار نفت تاثیر بیشتری داشته زیرا کرونا فعالیت‌های اقتصادی را 
کاهش داده و سفرها نیز جز بر اساس ضرورت انجام نمی‌شود.

مدیر عامل تعمیرات نیروگاهی ایران اعلام کرد:

ایران در میان ۵ کشور برتر سازنده روتور توربین بخار

تداوم خشکسالی در چهارمحال و بختیاری

آبرسانی سیار برای مردمانی در سرزمین رودهای روان

مدیرعامل شرکت تعمیرات نیروگاهی 
ایران با اشاره به اینکه روتور توربین 
بخار نیروگاه بعثت در قالب هفته سوم 
#هرهفته_الف_ب_ایران  پویش 
توسط وزیر نیرو رونمایی می‌شود، گفت: 
ایران با ساخت این روتور توربین بخار 
در میان پنج کشور برتر سازنده این 

روتورها قرار گرفته است.
به گزارش روز دوشنبه ایرنا ازپایگاه 
اطلاع‌رسانی وزارت نیرو، »عبدالرسول 
پیشاهنگ« با اشاره به اینکه این روتور 

توربین ۸۲.۵ مگاواتی توسط متخصصان 
شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران ساخته 
شده است، افزود: به منظور خرید خارج 
توربین یاد شده باید۹۰۰ میلیارد ریال 
)حدود سه میلیون یورو( برای تامین ارز 
مورد نیاز اختصاص می‌یافت که با ساخت 
داخل این روتور، همه هزینه‌های صرف 
شده به ۳۵۰ میلیارد ریال کاهش یافته 
است.وی از آمادگی کامل این شرکت 
برای انجام پروژه‌های مشابه برای سایر 
نیروگاه‌های کشور خبر داد و گفت: دور 

نامی این توربین سه هزار دور در دقیقه، 
تعداد مراحل پره ۱۹ ردیف، تعداد پروه ۲ 
هزار و ۵۳۹ عدد، فشار نامی بخار ورودی 
۸۶.۱۸ بار و دمای نامی بخار ورودی 
۵۱۰ درجه سانتی‌گراد است.مدیرعامل 
شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران، مدت 
زمان عملیاتی ساخت این روتور توربین 
را ۶ ماه برشمرد .وی افزود: در ساخت 
این توربین ۷۵ هزار نفر ساعت کارکرد 
در بخش‌های مهندسی متالورژی، 
مکانیک و ساخت، تدارکات، ماشینکاری، 

پره‌سازی، تست‌های غیرمخرب و کنترل 
ابعادی برنامه‌ریزی و اجرا شده است.

پیشاهنگ خاطرنشان کرد: این 
روتور دمای بخار بالای ۵۰۰ درجه 
سانتی‌گراد را تحمل می‌کند.مدیر 
عامل شرکت تعمیرات نیروگاهی 
ایران گفت: سازنده پیشین این روتور 
شرکت جنرال الکتریک آمریکا بوده 
که تیم مهندسی شرکت تعمیرات 
نیروگاهی ایران با وجود نبود دسترسی 
به مدارک ساخت، نقشه‌های مربوط و 

امکان ارتباط با شرکت سازنده، توانسته 
است با اندازه‌برداری از روتور موجود در 
نیروگاه و از روش مهندسی معکوس 
 اقدام به ساخت داخل روتور توربین

 یاد شده کند.
وی خاطرنشان کرد: ایران با ساخت 
این روتور توربین بخار در میان پنج 
کشور برتر سازنده این روتورها و شرکت 
تعمیرات نیروگاهی ایران نیز در بین 
شرکت‌های برتر در زمینه ساخت روتور 

توربین جهان قرار گرفته است.

زمانی چهارمحال و بختیاری را به دلیل اینکه 
سرچشمه رودخانه‌های زاینده‌رود،کارون و 
دز و ۲۰رودخانه فصلی بود، سرزمین آبهای 
شیرین زاگرس می‌نامیدند، به گونه‌ای که 
آب یکی از ظرفیت‌های توسعه‌ این استان 
بود، اما به دلیل تداوم خشکسالی و کاهش 
بارش‌ها، اکنون بخشی از روستاها با تانکر 

آبرسانی می‌شود.
آب که نباشد بدون شک آبادانی نیز نخواهد 
بود و اکنون برخی از روستاهای این استان 
نیازمند راهکارهای پاپدار برای تامین آب 

شرب دائمی هستند.
وضعیت خشکسالی در چهارمحال و بختیاری 

چگونه است؟
خشکسالی یک دهه‌ای است که گریبان 
چهارمحال و بختیاری را سفت و سخت 
چسبیده است تا سرانجام این استان را در 

زمره استانهای خشک قرار بدهد.
مدیرکل هواشناسی چهارمحال و بختیاری 
گفت: بر اساس آخرین گزارش مرکز ملی 
خشکسالی کشور، این استان پس از استان 
کرمانشاه دومین استان کم‌بارش کشور اعلام 

شده است.
مهران چراغپور در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا 
افزود: چهارمحال و بختیاری در سال آبی 
۹۹-۱۴۰۰ یکی از کم‌بارش‌ترین ۵۰ سال 
اخیر را تجربه می‌کند و خشکسالی تاثیر 

عمیقی بر این استان بر جا گذاشته است.
وی با بیان اینکه خشکسالی ۹۲ درصد 
مساحت چهارمحال و بختیاری را در برگرفته 
است، تصریح کرد: استان تا پایان سال آبی 
جاری درگیر خشکسالی هواشناسی می‌شود 
و منابع آب استان با کاهش شدیدی مواجه 

می‌شود.
چراغپور، میانگین بارش‌های سال آبی جاری 
را ۳۷۶ میلیمتر اعلام کرد و گفت: این 
بارش‌ها در مقایسه با میانگین دوره مشابه 
میانگین بلندمدت حدود ۳۰ درصد کاهش 

دارد.
مدیرکل هواشناسی چهارمحال و بختیاری 
با بیان اینکه بارش‌های اردیبهشت در حد 

معمولی)نرمال( خواهد بود، افزود: با این وجود 
تاثیری بر روند خشکسالی استان نخواهد 

داشت.
چراغپور همچنین از افزایش یک تا ۲ 
درجه‌ای دمای هوای استان در سال آبی 
جاری خبر داد و گفت: یکی از علل کاهش 
بارندگی‌ها، افزایش هوا و تغییرات اقلیمی 

است.
وی با بیان اینکه سه استان خشک و 
کم‌بارش کشور شامل کرمانشاه، چهارمحال 
و بختیاری و کردستان در اقلیم زاگرس قرار 
دارند، خاطرنشان کرد: گرم شدن هوا و 
تغییرات اقلیمی در سال‌های اخیر به شدت 
بر استان‌های زاگرس‌نشین تاثیر داشته است.
مدیرکل هواشناسی چهارمحال و بختیاری با 
اشاره به اینکه تابستان امسال با تنش آبی 
ناشی از شرایط خشکسالی مواجه خواهیم شد 
بر ضرورت مدیریت مصرف آب در بخش 

شرب، کشاورزی و صنعت تاکید کرد.
کمبود آب مشکلی جدید برای برخی از 

روستاها
به عقیده کارشناسان، اکنون در چهارمحال 
و بختیاری افزون‌بر برای ۷۰روستای در 
فصل‌های گرم سال آب‌رسانی به صورت 

سیار انجام می‌شود. 
یکی از اهالی شهرستان لردگان با اشاره به 
نبود سیستم دائمی آبرسانی گفت: نبود آب 
شرب دائمی زندگی اهالی برخی از روستاها 
را مختل کرده و باعث مشکلات فراوانی 

شده است.
مهدی جلیل در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
تاکید کرد:به دلیل نبود سیستم پایدار آب 
شرب مردم برخی از روستاها برای زندگی 
روزمره خود نیز نمی‌توانند اقدام کنند و باید 
ته‌مانده همان آب‌هایی که از تانکر گرفته‌اند 
را روی آتش گرم کنند و سر و بدن خود را 

شستشو دهند.
جلیل تصریح کرد: آب به‌عنوان یکی از 
اصلی‌ترین و ابتدایی‌ترین نیازهای انسان 
است و در همین راستا از مسوولان مرتبط 
تقاضامندیم برای رفع مشکلات بی‌آبی و 

تامین آب پایدار برای مردم چاره‌اندیشی 
کنند.

نبود آب پایدار مشکلاتی را برای مردم پدیدار 
کرده است

یکی دیگر از اهالی شهرستان لردگان نیز 
گفت: نبود آب پایدار باعث شده برای پخت 
و پز، حمام، شستن ظرف‌ها، شستشوی 
لباس‌ها و نظافت منزل با مشکل مواجه 

باشیم.
خانم‌بس اردشیری در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا تاکید کرد: مدت‌هاست که از ترس 
تمام شدن آب موجود در ظرف‌ها و احتمال 
نرسیدن آب از طریق تانکر سیار، حتی 
نتوانسته‌ایم برای رفع تشنگی خود، آب 

به‌میزان کافی ذخیره کنیم.
وی یادآور شد: تانکر آبرسان سیار نیز هنگام 
ورود به کوچه با تجمع افراد زیادی روبه‌رو 
می‌شود و بارها شده که آب به همه نرسیده 
است و خانوارها مجبورند برای تامین آب 
آشامیدنی مورد نیاز خود در شرایط شیوع 
ویروس کرونا، در صف‌های شلوغ و طولانی 

بایستند که البته خطر فراوانی دارد.
اردشیری اظهار داشت: امید است با آب‌رسانی 
پایدار و دائمی، مشکل تامین آب مردم برای 
همیشه رفع و زمینه افزایش رفاه عمومی در 

این بخش فراهم شود.
نبود منبع دائمی آب، هزینه‌های خانوار را 

افزایش داده است
یکی دیگر از مردم شهرستان لردگان نیز 
گفت: نبود آب دائمی، هزینه‌های جاری و 

روزمره خانوار را افزایش داده است.
حبیب‌الله محمدی در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا تاکید کرد: نبود آب باعث شده تا مردم 
علاوه بر تشنگی، فشار مشکلات اقتصادی 
را نیز بیشتر لمس کنند و با چالش‌های 

جدی‌تری مواجه شوند.
وی افزود: به‌عنوان نمونه، مردم باید برای 
ساختمان‌سازی، حمام کردن و سایر اموری 
که نیاز به مصرف آب بیشتری دارد، 
هزینه‌های مضاعفی را پرداخت کنند که البته 

از توان بسیاری افراد خارج است.

محمدی تصریح کرد: مردم شهرستان 
لردگان همیشه بدون هیچ‌گونه چشم‌داشتی 
یار و یاور مسوولان بوده‌اند و هم‌اکنون تنها 

خواسته اصلی آنان تامین آب دائمی است.
وی یادآور شد: پسندیده نیست، آب آشامیدنی 
مردم از طریق تانکرهای سیار تامین شود و 
مردم برای دریافت آب در صف‌های طولانی 

و شلوغ بایستند.
محمدی اظهار داشت: امیدواریم دولت برای 
رفع این مشکل که خسارت‌های اجتماعی 
و اقتصادی فراوانی را به‌دنبال داشته اقدام 

جدی و سریع کند.
آلودگی نفتی، مردم سرخون را به ایستادن در 

صف‌های دریافت آب مجبور کرد
یکی از اهالی سرخون در شهرستان اردل 
نیز گفت: مردم سرخون که روزگاری یکی 
از بهترین منابع آب پایدار را داشتند، اکنون 
به علت نفتی شدن منبع آب، مجبورند برای 

دریافت آب خوردن در صف بایستند.
حسین طهماسبی در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا تاکید کرد: آلودگی‌های مربوط به 
شکستگی لوله انتقال نفت مارون در 
سال‌های مختلف، وضعیت آب بخش‌های 
مختلف سرخون را با مشکلات جدی و 

جبران‌ناپذیری مواجه کرد.
وی افزود: در حادثه اخیر این خط انتقال، 
منبع تامین آب آشامیدنی سرخون بن نفت 
آمیخته، آلوده و به‌طور کلی از مدار خارج شد.
طهماسبی تصریح کرد: مردم سرخون اکنون 
تاوان اشتباه و بی‌توجهی مرتبط با لوله انتقال 
نفت مارون را می‌پردازند چرا که باید قبل 
از وقوع حادثه نسبت به رفع شکستگی‌ها و 
پیشگیری از حوادث اقدام می‌کردند تا مردم 

با این مشکلات مواجه نشوند.
وی اظهار داشت: انتظار می‌رود هر چه 
سریع‌تر مشکل تامین آب مردم رفع شود 
تا اهالی برای بهره‌مندی از ابتدایی‌ترین 
نیازهای زندگی مجبور نباشند در شرایط 
کنونی و وضعیت قرمز شیوع ویروس کرونا، 

در صف منتظر بمانند.
۹۰ درصد آب‌رسانی سیار در چهارمحال و 

بختیاری مربوط به شهرستان لردگان است
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب چهارمحال 
و بختیاری گفت: هم‌اکنون ۹۰ درصد 
آب‌رسانی‌های سیار مربوط به شهرستان 
لردگان و ۱۰ درصد مختص بقیه نقاط استان 

است.
احمدرضا محمدی روز دوشنبه در گفت و گو 
با خبرنگار ایرنا تاکید کرد:در فصل‌های گرم 
سال آبرسانی سیار به ۴۰ روستای شهرستان 
لردگان با ۲۰ هزار نفر جمعیت انجام می‌شود 
که این میزان در فصل‌های سرد سال به ۲۸ 
روستا با ۱۱ هزار نفر جمعیت کاهش می‌یابد.

وی افزود: در سال ۱۳۹۲ به ۷۵ روستای 
چهارمحال و بختیاری از طریق ۹ حلقه 
چاه اجاره‌ای آبرسانی سیار می‌شد که در این 
سال شاخص بهره‌مندی در آب‌رسانی ۴۸.۰۶ 
درصد، ۲۵ درصد روستای بحرانی آب و ۳۶ 

درصد روستای تنش آبی بود.
محمدی تصریح کرد: در سال ۱۳۹۲ 
افزون‌بر ۴۰۰ کیلومتر تعویض شبکه توزیع 
آب در چهارمحال و بختیاری اجرا شد، 
این در حالی است که در سال گذشته به 
۲۸ روستای استان از طریق یک حلقه چاه 
اجاره‌ای آبرسانی سیار می‌شد که در این 
سال شاخص بهره‌مندی در آبرسانی ۷۸.۰۶ 
درصد، ۱۱ درصد روستای بحرانی آب و ۲۲ 

درصد روستای تنش آبی اعلام شد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب چهارمحال 
و بختیاری اظهار داشت: هم‌اکنون به 
بخشی از سرخون و روستاهای مور و تلتک 
آب‌رسانی سیار انجام می‌شود و در شهرستان 
کیار آب آشامیدنی روستاهای جغدان، 
حیدرآباد، چهراز، گوشه و چارطاق از طریق 

آب‌رسانی سیار تامین خواهد شد.
محمدی به آبرسانی سیار در شهرستان 
لردگان از طریق پنج دستگاه تانکر اشاره 
و تاکید کرد: تامین آب آشامیدنی مورد نیاز 
مردم این شهرستان حداقل به سه تانکر 
دیگر نیاز دارد و منابع تامین آب آشامیدنی 
شهرستان از طریق پنج رشته قنات، ۵۳ حلقه 

چاه و ۵۱ دهانه چشمه است.
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به گفته کامران ندری، ناترازی‌های برخی 
بانک‌ها به گونه‌ای است که صورت‌های 
مالی آنها، دارای مشکل است. در واقع 
دارایی‌ها و بدهی‌های بانک‌ها و جریان 
ورود و خروج نقدینگی شان، با یکدیگر 

همخوانی ندارد.
به گزارش پول نیوز، دکتر همتی رییس 
کل بانک مرکزی ششم فروردین ماه 
۱۴۰۰ در یادداشتی اینستاگرامی به 
تشریح اولویت‌های بانک مرکزی برای 
تحقق شعار سال ۱۴۰۰ و اجرای عملی 
بیانات رهبر معظم انقلاب در ایام نوروز 
پرداخت. رییس شورای پول و اعتبار در 
همچون  اولویت‌هایی  به  یادداشت  این 
مهار تورم، تقویت ارزش پول ملی، 
محدود کردن رشد نقدینگی، کاهش 
ناترازی بانک‌ها مدیریت نوسانات ارز، 
هدایت منابع بانکی به سمت تولید 
و ارتقای شفافیت و مقابله با هرگونه 

پولشویی در سال جدید تاکید کرد.
کامران ندری استاد اقتصاد دانشگاه امام 
صادق )ع( با اشاره به اولویت‌های مطرح 
شده گفت: اصلی‌ترین ماموریت و وظیفه 
هر بانک مرکزی، کنترل و مهار تورم 
است. در حقیقت اگر تورم را کنترل کنیم، 
ارزش پول ملی هم تقویت می‌شود. اینکه 
می‌بینید نرخ ارز هر چندگاهی یک جهشی 
را تجربه می‌کند، )صرفنظر از تحریم ها( 
یک بخشی از آن به دلیل تورم است.وی 

افزود: یعنی تورم داخلی در اقتصاد باعث 
می‌شود که قدرت رقابت پذیری کالا‌های 
داخلی نسبت به کالا‌های خارجی کاهش 
پیدا کند، به همین خاطر هر از چندگاهی 
نرخ ارز به یک باره جهش و افزایش 
پیدا می‌کند، تا این کاهش درجه رقابت 
پذیری کالا‌های داخلی در مقایسه با 
کالا‌های خارجی ترمیم و اصلاح شود؛ 
بنابراین اگر تورم مهار و کنترل شود، 
اهداف بعدی یعنی تقویت ارزش پول ملی 
و کنترل نوسانات نرخ ارز، به طور نسبی 
محقق می‌شود. البته نمی‌گویم که به طور 
۱۰۰ درصد با کنترل تورم مسئله نرخ 
ارز مدیریت می‌شود، زیرا اگر تحریم‌ها 
برداشته نشود و نتوانیم صادرات داشته 

باشیم، همیشه با چالش نرخ ارز در اقتصاد 
مواجه خواهیم بود. منتهی یکی از عوامل 
اثرگذار بر نرخ ارز، همواره تورم بوده و 
هست. بانک مرکزی نیز با تحریم‌ها 
کاری نمی‌تواند انجام دهد، ولی اگر 
بتواند تورم را کنترل کند، از این طریق 
می‌تواند نقشی را که برای تقویت ارزش 
پول ملی و مدیریت بازار ارز باید ایفا بکند 
را انجام دهد و بیشترین از بانک مرکزی 
انتظار نداریم.ندری در ادامه یادآور شد: 
در خصوص بحث بعدی یعنی هدایت 
منابع به سمت تولید هم باید گفت اگر 
منظور این است که نظام وام دهی در 
بانک‌ها اصلاح و عادلانه‌تر شود و همه 
مردم به وام‌های بانکی دسترسی آسان 

داشته باشند، تبعیض‌ها برداشته شود، 
کسب و کار‌های کوچک و متوسط به 
همان اندازه‌ای که شرکت‌های بزرگ از 
منابع بانکی استفاده می‌کنند، این‌ها نیز 
به سهولت به تسهیلات و وام‌های بانکی 
دسترسی داشته باشند، بایستی گفت که 
این سیاست و اولویت، کاملا درست و 
خوب است و حرکت در این مسیر، گام 
موثری در اصلاح نظام بانکی محسوب 
می‌شود. ولی اگر منظور این باشد که 
نقدینگی خلق کنیم و سپس این نقدینگی 
خلق شده را به سمت تولید هدایت کنیم، 
باید گفت که این یک امر نشدنی و محال 
است. زیرا خلق بیش از حد نقدینگی، فقط 
منجر به تورم می‌شود و هیچ کمکی به 

تولید نمی‌کند.
این کارشناس اقتصادی در خصوص 
مبارزه با پولوشویی نیز گفت: این هدف 
و اولویت کاملا درست است. در سال‌های 
گذشته، در مقایسه با نظام بانکی بین 
الملل، موضوع مبارزه با پولشویی و 
شفافیت را خیلی جدی نگرفتیم، در 
حقیقت اگر تحریم‌ها برداشته شود، به 
خاطر مشکلاتی که در زمینه مبارزه با 
پولشویی داریم، نمی‌توانیم با نظام بانکی 
بین الملل ارتباط برقرار کنیم. به بیان 
دیگر، FATF از ایران چه می‌خواهد؟ 
می‌خواهد شفافیت داشته باشد. معاملات 
و تراکنش‌هایی که از مبدا ایران یا به 

مقصد ایران، انجام می‌شود، این‌ها باید 
شفاف باشد و مشخص شود بابت چه 
معامله‌ای بوده است. به بیان دیگر، هدف 
مبارزه با تروریسم و مبارزه با پولشویی، 

همین شفافیت است.
به گفته کامران ندری، ناترازی‌های برخی 
بانک‌ها به گونه‌ای است که صورت‌های 
مالی آنها، دارای مشکل است. در واقع 
دارایی‌ها و بدهی‌های بانک‌ها و جریان 
ورود و خروج نقدینگی شان، با یکدیگر 
همخوانی ندارد؛ بنابراین تعدادی از 
این بانک‌ها زیان ده هستند. وی تاکید 
کرد: اصلاح صورت‌های مالی برخی از 
استاندارد‌های  اساس  بر  ناتراز،  بانک‌های 

بین المللی باید انجام شود.
این استاد اقتصاد معتقد است: اگر ما 
نتوانیم این مسائل را حل کنیم، برداشته 
شدن تحریم‌ها هم مشکلات بانکی ما 
را حل نمی‌کند. یعنی بانک‌های دنیا با 
بانک‌هایی که شفافیت کافی را ندارند 
و صورت‌های مالی آنها، مشکل دارد، 

ارتباطی نخواهد داشت.
وی در جمعبندی صحبت‌های خود اظهار 
داشت: در این شرایط حساس کنونی، 
باید تمرکز مسئولان اقتصادی بر حل 
مشکل تورم باشد. زیرا شرط لازم و نه 
کافی برای حل سایر چالش‌ها و مشکلات 
اقتصادی، این است که اول معظل تورم را 

کنترل و مهار کنیم.

چرا برخی سرمایه گذاران 
بورسی نگاه سفته بازی دارند؟

یک کارشناس بازار سرمایه یکی از دلایل نگاه 
کوتاه مدت سهام داران به بازار سرمایه را عدم 
ثبات در سیاست‌های تقسیم سود و عدم اطمینان 
در خصوص میزان و زمان دریافت سود تقسیمی 
شرکت‌ها و همچنین عدم شفافیت در نحوه 

نگهداشت سود در شرکت‌ها عنوان کرد.
به گزارش پول نیوز، مجید امروی با بیان اینکه 
بسیاری از سرمایه گذاران به دلایل متعددی خرید و 
نگهداری )به عنوان منبع سود( دارایی‌های فیزیکی 
را به دارایی‌های مالی ترجیح می‌دهند، اظهار کرد: 
این امر منجر به ایجاد نگاه کوتاه مدت به بازار 
 capital( سرمایه و تمرکز بر سود سرمایه‌ای
gain( به جای تحلیل و خرید سهام دارای جریان 

نقدی شده است.
وی ادامه داد: از جمله دلایل این موضوع می‌توان 
به عدم ثبات در سیاست‌های تقسیم سود و عدم 
شفافیت در نحوه نگهداشت سود در شرکت اشاره 
کرد. از این رو سهامدار در روز مجمع با یک جعبه 
سیاه مواجه می‌شود. به نحوی که اطلاعی در 
خصوص میزان سود تقسیمی شرکت و بازه زمانی 

پرداخت آن ندارد.
به اعتقاد این کارشناس بازار سرمایه، شرکت‌ها 
می‌توانند با اعلام سیاست تقسیم سود پنج ساله آتی 
خود امکان انتخاب استراتژی سرمایه گذاری با نگاه 

بلند مدت را برای سرمایه گذاران فراهم کنند.
امروی در ادامه با تاکید بر اینکه یکی دیگر از عواملی 
که منجر به کاهش تمایل سرمایه گذاران به خرید و 
نگهداری سهام با دید بلند مدت شده، پرداخت سود 
سهام به صورت سالانه و با تاخیر پرداخت فرسایشی 
و زمان بر است، گفت: در صورتی که سایر دارایی‌ها 
غالبا دارای جریانات نقدی ملموس و کوتاه مدت 
)مانند اجاره املاک( هستند. این در حالی است که 
در بسیاری از بورس ها، سود سهام به صورت مقاطع 

فصلی و پرداخت ماهانه تنظیم شده است.
وی افزود: از سوی دیگر، علاوه بر سالانه بودن 
سود تقسیمی، پرداخت آن در بازه زمانی هشت 
ماه و بعضا بسیار بیشتر پس از روز مجمع است. 
در این حالت سرمایه گذار تمایل خود را برای 
خرید و نگهداری سهام و استفاده از سود سالانه 
از دست می‌دهد. همچنین عدم کنترل و نظارت 
بر نحوه پرداخت سود تقسیمی موجب شده است 
پیگیری و دریافت سود سهام به خصوص برای 
سهامداران حقیقی کاری دشوار تلقی شده و 
بسیاری حضور و دریافت سود تقسیمی در مجامع 

ندانند. را مطلوب 

عملیات بازار باز با هدف ثبات 
نرخ سود در بازار بین بانکی

یک مقام مسئول در نظام بانکی گفت: نرخ 
سود سیاستی بین بانکی در بانک مرکزی با 
استفاده از عملیات بازار باز تنظیم شده و در 
حال حاضر نیز هدف ثبات نرخ سود در بازار 

است. بانکی  بین 
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از صدا و 
سیما، هومن کرمی، رئیس دایره معاملات 
اوراق بهادار بانک مرکزی با بیان اینکه 
یکی از اهداف اصلی هر بانک مرکزی بحث 
کنترل تورم و ثبات قیمت هاست، گفت: در 
دهه‌های گذشته هر کدام از بانک‌های مرکزی 
از ابزارهای مختلفی استفاده می‌کردند که 
مهم‌ترین آن نیز کنترل کل‌های پولی مانند 

بود. پولی  پایه  یا  نقدینگی  حجم 
وی تصریح کرد: با گذشت چند دهه و با 
تکامل یافتن سیاست پولی و مباحث مربوط 
به اقتصاد کلان، بانک‌های مرکزی به این 
نتیجه رسیدند که ابزار نرخ سود می‌تواند 
کاراتر باشد. نمونه‌های خیلی موفقی هم 
در دیگر کشورها داریم که از طریق این 
 ابزار توانستند به اهداف سیاستی خود دست

پیدا کنند.  
کرمی افزود: از همین رو بانک مرکزی تصمیم 
گرفت از سال گذشته از ابزار عملیات بازار باز 
برای کنترل و مدیریت نرخ سود بازار بین 
بانکی استفاده کند. در واقع اگر بخواهیم به 
کنترل تورم و ثبات قیمت‌ها به عنوان هدف 
نهایی بنگریم، می‌توانیم نرخ سود سیاستی را 
در بازار بین بانکی به عنوان هدف میانی در نظر 
بگیریم. یعنی در واقع با توجه شرایط موجود و 
چشم اندازی که برای اقتصاد کلان از هر نظر 
متصور هستیم، با توجه به شرایط اقتصاد کلان 
یک نرخ سودی را تعیین کنیم که آن نرخ سود 
بتواند ما را در میان مدت به نرخ تورم هدف 

برساند.
وی گفت: نرخ سود سیاستی در بانک مرکزی 
تعیین شده که با استفاده از عملیات بازار باز 
توانستیم به آن دست یابیم و در حال حاضر هم 

هدفمان ثبات نرخ سود بازار بین بانکی است.
رئیس دایره معامات اوراق بهادار بانک 
مرکزی ادامه داد: البته ممکن است هر زمان 
با توجه به تغییر فضای اقتصادی یا نرخ تورم 
هدف، نرخ سود سیاستی بازنگری شود و بعد 
از بازبینی و تصویب نرخ سود بازار بین بانکی، 
ما با استفاده از خرید و فروشی که در عملیات 
بازار باز در بازار بین بانکی انجام می‌دهیم، نرخ 
سود بازار بین بانکی را به نرخ سود سیاستی 

می‌رسانیم. جدید 

راهکاری برای بهبود 
بورس وضعیت 

عضو هیات مدیره شرکت بورس اوراق بهادار 
تهران گفت: انتشار اوراق اجاره سهام زمینه 

رشد بازار را فراهم می‌کند.
به گزارش پول نیوز، جواد عشقی نژاد، 
عضو هیأت مدیره شرکت بورس تهران 
از جمله  گفت: شرکت‌های سرمایه‌گذاری 
شرکت‌هایی بودند که در سال گذشته 
با وجود  بانکی را  توان دریافت تسهیلات 
نداشتند.  پرتفوی خود،  نقد شونده  دارایی‌های 
از همین رو اصل و ذات این کار مبنی بر 
بتوانند  نیز  این که شرکت‌های سرمایه‌گذاری 
با استفاده از این ابزارها، تأمین مالی خود 
را به سرانجام برسانند، یک قدم با اهمیت 

می‌شود. برشمرده 
وی در مورد ساز و کار اوراق اجاره سهام 
بیان داشت: این مهم که شرکت‌های 
سرمایه‌گذاری نیز می‌توانند از این پس، برای 
تأمین مالی پروژه‌های خود از ابزار‌های بازار 
سرمایه استفاده کنند، به نوبه خود اتفاق مهم 

و مبارکی است.
این مقام مسئول در ادامه توضیح داد: با 
توجه به وضعیت اقتصادی پیش رو در کشور، 
وضعیت تورم در سال پیش رو و سال آتی بر 
اساس پیش بینی‌ها، ممکن است بالاتر از 
نرخ بازده بدون ریسک بانکی باشد، به همین 
دلیل شرکت‌های سرمایه گذاری باید از این 
محل، تأمین مالی سرمایه گذاری‌های خود را 

کنند. محقق 
 عشقی نژاد در ادامه افزود: نکته مهم این 
است که شرکت‌های سرمایه‌گذاری از این 
طریق تأمین مالی خود را انجام دادند، این 
تأمین مالی کجا صرف شود. اول این که با 
اهمیت‌ترین حوزه برای صرف این نقدینگی 
در حوزه سرمایه گذاری این شرکت‌ها، یعنی 
بازار سرمایه است. این سرمایه گذاری قاعدتاً 
جز مواردی است که نهاد ناظر و شرکت‌های 
بورس ترجیحاً باید کنترل کافی بر آن داشته 
باشند که این میزان تأمین مالی صورت 
گرفته از پرتفوی شرکت‌های سرمایه گذاری 

نشود. خارج 
وی در ادامه گفت: به عنوان نگاه پایانی، باید 
گفت ورود چنین نقدینگی به بازار سرمایه با 
شرایط فعلی که قیمت‌ها حتی به پایین از ۵ 
هم رسیده است، می‌تواند موجب رشد بازار و 

بازار سرمایه شود. افزایش جذابیت 

هیات مدیره سازمان بورس 
مصوبه خود در زمینه گِره 

معاملاتی را لغو کرد
هیات مدیره سازمان بورس اعام کرد: 
اجرای مصوبه اصلاح دستورالعمل رفع گره 
معاملاتی هیات مدیره این سازمان با احترام 
به نظر فعالان و به منظور رفع دغدغه‌های 

متوقف شد. سهامداران 
هیات مدیره سازمان بورس مصوبه خود در 

زمینه گِره معاملاتی را لغو کرد
به گزارش پول نیوز، هیات مدیره سازمان 
بورس و اوراق بهادار با صدور اطلاعیه‌ای 
اعام کرد: با توجه به ابراز نگرانی 
اجرای مصوبه  بازار در خصوص  فعالین 
اصاح دستورالعمل رفع گره معاملاتی، 
هیات مدیره این سازمان با احترام به 
نظر فعالان و به منظور رفع دغدغه‌های 
را  مذکور  مصوبه  اجرای   سهامداران 

کرد. متوقف 
شایان ذکر است چند روز پیش دهقان 
دهنوی، رئیس سازمان بورس با اشاره به 
مصوبات هیات مدیره این سازمان، با اشاره 
گفته  معاملاتی،  گره  دستورالعمل  بازنگری  به 
باشد که  بازنگری به‌نحوی  بود: مقرر شد 

یابد.  افزایش  نقدشوندگی  امکان 
در تغییراتی که صورت گرفت مجموع حجم 
معاملات در ۵ روز از ۵ درصد به ۲۰۰ درصد 

یافت. افزایش 
 البته دامنه نوسان در گره معاملاتی 
همان دو برابر باقی ماند، اما حجم مبنا در 
 روز گره معادل یک سهم در نظر گرفته 

می‌شود.

 بورس ۸۰۰۰ واحد
 افت کرد

شاخص کل بورس در پایان معاملات امروز 
دوشنبه ۳۰ فروردین ۱۴۰۰ با افت ۸۰۹۵ 
واحدی به یک میلیون و ۲۱۶ هزار و ۶۹۹ 

واحد رسید.
به گزارش خبرنگار مهر، شاخص کل بورس 
در پایان معاملات امروز دوشنبه ۳۰ فروردین 
۱۴۰۰ با افت ۸۰۹۵ واحدی به یک میلیون و 

۲۱۶ هزار و ۶۹۹ واحد رسید.
همچنین شاخص کل هم وزن نیز ۷۱۴ واحد 

افت کرد و به ۴۱۳ هزار و ۷۵۰ واحد رسید.
نمادهای فارس، فولاد، ونیکی، کگل، شپنا، 
کچاد و وغدیر بیشترین تأثیر منفی را بر 

داشتند. شاخص 

اخباراخبار

مهار تورم، شرط لازم حل سایر چالش‌ها
یک کارشناس اقتصادی اظهار کرد؛

چین ارز دیجیتال 
خود را در المپیک 
زمستانی آزمایش 
می‌کند

مهلت تکمیل مدارک 
نامزدهای انتخابات 
شرکت های سرمایه 
گذاری استانی

یک مقام ارشد بانک مرکزی چین اعلام کرد که پکن در تلاش است 
در المپیک زمستانی ۲۰۲۲ ارز دیجیتال خود را توسط ورزشکاران و 

بازدیدکنندگان خارجی مورد استفاده قرار دهد.
به گزارش خبرنگار مهر به نقل از سی‌ان‌بی‌سی، یک مقام ارشد بانک 
مرکزی چین اعلام کرد که پکن در تلاش است در المپیک زمستانی 
۲۰۲۲ ارز دیجیتال خود را توسط ورزشکاران و بازدیدکنندگان خارجی 

مورد استفاده قرار دهد.

مهلت تکمیل مدارک نامزدهای انتخابات شرکت های سرمایه گذاری استانی
سازمان بورس و اوراق بهادار در اطلاعیه ای آخرین مهلت تکمیل مدارک 
اشخاص حقیقی نامزدی هیأت مدیره شرکت های سرمایه گذاری استانی سهام 
عدالت را اول اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ اعام کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، 
سازمان بورس و اوراق بهادار در اطلاعیه ای آخرین مهلت تکمیل مدارک 
اشخاص حقیقی نامزدی هیأت مدیره شرکت‌های سرمایه گذاری استانی سهام 

عدالت را اول اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ اعلام کرد.

ابلاغیه جدید بانک مرکزی؛

اتباع خارجی بالای ۱۸ سال کارت بانکی می‌گیرند

سخنگوی کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

دولت از سرمایه‌های مردم در بورس صیانت کند

کوچ کلاهبرداران بورسی به سمت بازار رمزارزها

با دستور بانک مرکزی، موسسات 
اعتباری می‌توانند حداکثر یک کارت 
پرداخت ریالی با سقف خرید روزانه ۱۵ 
میلیون تومان با تاریخ انقضا تعیین شده 
به اشخاص حقیقی خارجی بالاتر از ۱۸ 

سال تمام اعطا کنند.
به گزارش خبرنگار مهر، بانک مرکزی 
دستورالعمل نحوه صدور کارت پرداخت 
ریالی برای اشخاص حقیقی خارجی با 
سقف خرید روزانه یکصد و پنجاه میلیون 
ریال با تاریخ انقضا تعیین شده را به 

شبکه بانکی ابلاغ کرد.

در این بخشنامه که به امضای حمیدرضا 
غنی‌آبادی و محمدحسین دهقان از اداره 
کل مقررات، مجوزهای بانکی و مبارزه 
با پولشویی و اداره مبارزه با پولشویی 
و تأمین مالی تروریسم بانک مرکزی 
صادر شده، آمده است:احتراماً همانگونه 
که استحضار دارید وفق تبصره ذیل 
ماده ۴ دستورالعمل چگونگی شناسایی 
اعتباری،  مؤسسات  خارجی  مشتریان 
مصوب جلسه مورخ ۱۲/‏۱۰/‏‬۱۳۹۰ 
شورای عالی مبارزه با پولشویی ابلاغی 
طی بخشنامه شماره ۹۰/۲۷۴۵۰۸ مورخ 

۱۷/‏۱۱/‏‬۱۳۹۰ ارائه هر گونه کارت 
الکترونیکی و نیز ارائه مجوز هر گونه 
خدمات الکترونیک به اتباع خارجی 
دارنده دفترچه پناهندگی ساده توسط 
نیروی انتظامی، کارت ویژه اتباع خارجی 
و کارت خروجی مدت دار صادره توسط 
وزارت کشور ممنوع می‌باشد.علیرغم 
این و با توجه به شیوع ویروس کرونا 
و محدودیت‌های ناشی از آن در زمینه 
استفاده از وجه نقد و مشکلاتی که از 
این حیث برای اتباع یادشده پدید آمده 
است، در جلسه مورخ ۱۲/‏۱۱/‏‬۱۳۹۹ 

شورای عالی مقابله و پیشگیری از جرایم 
پولشویی و تأمین مالی تروریسم مقرر شد 
با هدف تسهیل ارائه خدمات بانکی به 
اشخاص حقیقی خارجی تا زمان تصویب 
و ابلاغ ضوابط اجرایی موضوع ماده ۷۳ 
آئین نامه اجرایی ماده ۱۴ الحاقی قانون 
مبارزه با پولشویی مصوب جلسه مورخ 
۲۱/‏۰۷/‏‬۱۳۹۸ هیأت محترم وزیران و با 
لحاظ شرایط مورد نظر آن شورا ضوابط 
مربوط به ارائه کارت بانکی به اتباع 
خارجی توسط بانک مرکزی تدوین و 
ابلاغ گردد، بر این اساس دستورالعمل 

نحوه صدور کارت پرداخت ریالی برای 
اشخاص حقیقی خارجی، مصوب جلسه 
مورخ ۱۰/‏۱۲/‏‬۱۳۹۹ کمیسیون مقررات 
و نظارت مؤسسات اعتباری بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران به شرح 
پیوست ایفاد می‌شود، به موجب ضوابط 
اخیرالذکر مؤسسه اعتباری می‌تواند 
حداکثر یک کارت پرداخت ریالی با 
سقف خرید روزانه یکصد و پنجاه میلیون 
ریال با تاریخ انقضای تعیین شده به 
اشخاص حقیقی خارجی بالاتر از ۱۸ 

سال تمام اعطا نماید.

سخنگوی کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: وظیفه دولت و سازمان 
بورس است که وقتی مردم را به سرمایه‌گذاری در بورس دعوت می‌کنند 
بتوانند با تسهیل زمینه‌های این سرمایه‌گذاری از سرمایه‌های مردم حفاظت 
و صیانت کنند.به گزارش پول نیوز، مهدی مفتح با اشاره به وظایف مجلس 
در تصویب بودجه جاری کشور اظهار داشت: بودجه ۱۴۰۰ پس از بررسی به 
شورای نگهبان ابلاغ شد و این شورا با وارد کردن ایراداتی آن را دوباره به 
صحن مجلس فرستاد و پس از بررسی و تائید نهایی قانون بودجه سال ۱۴۰۰ 
به تائید شورای نگهبان رسید و بعد از آن نیز رئیس مجلس آن به دولت ابلاغ 

کرد و همه این روال تا پیش از سال ۱۴۰۰ انجام شد.وی با اشاره به برگزاری 
جلسه‌ای با حضور وزیر اقتصاد و دارایی در زمینه بررسی بودجه ۱۴۰۰ گفت: 
وزارت اقتصاد و دارایی نقش اصلی در تامین هزینه‌های بودجه و درآمد‌ها دارد 
در این جلسات که در آینده هم ادامه خواهد داشت صحبت‌هایی درباره بودجه 
انجام شد تا بتوانیم ابتدا ساختار و شاکله اصلی بودجه را بررسی کنیم بعد از 
آن در زمینه تأمین و تخصیص و هزینه کرد منابع، دولت وارد مرحله اجرایی 
می‌شود.سخنگوی کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با بیان 
این‌که کار بسیار سختی در تنظیم بودجه انجام شد، عنوان کرد: امیدواریم این 

بودجه گشایشی برای مردم ایجاد کند و بتواند مشکلات مردم را رفع کند.
وی با تاکید بر ضرورت سامان بخشی به بازار بورس کشور بیان کرد: باید 
بورس کشور به سامان برسد تا نگرانی‌های مردم برطرف شود این وظیفه 
دولت و سازمان بورس است که وقتی مردم را به سرمایه گذاری در بورس 
دعوت می‌کنند بتوانند با تسهیل زمنیه‌های این سرمایه‌گذاری از سرمایه‌های 
مردم حفاظت و صیانت کنند چرا که همه مردم کارشناس بورس نیستند و 
این تذکر‌ها همواره به مسئولان بورس و دولت توسط نمایندگان مردم داده 

شده است.

مدتی است که بازار ارز‌های دیجیتال به 
دلیل رشد عجیب و غریبشان، مورد توجه 
مردم قرار گرفته که زمینه را برای فعالیت 

کلاه‌برداران فراهم کرده است.
به گزارش پول نیوز، سال گذشته چنین 
ایامی بود که سودآوری سرشار بازار 
سرمایه، فوج فوج افراد را به این بازار 
می‌کشاند. رشد چندصد درصدی برخی 
سهم‌ها، قطعا برای افرادی که دچار 
مشکلات اقتصادی هستند و قصد داشتند 
اندک سرمایه‌های خود را با توجه به 
شرایط تورم، حفظ یا رشد بدهند، جذاب 
بود.بالا رفتن نمودار شاخص کل بورس 
به سمت ۲ میلیون واحد از یک طرف، 
حمایت‌ها و تشویق‌های دولت از طرف 
دیگر، این دلگرمی را به مردم می‌داد که 
با خیال راحت‌تر بتوانند سرمایه‌ های خود 
را بیشتر کنند. به همین جهت، برخی افراد 
اقدام به فروش خانه، خودرو، طلا و سایر 
سرمایه  برای  خود  ارزشمند  دارایی‌های 
گذاری در بورس کردند که متاسفانه 
بسیاری از آن‌ها دچار ضرر‌های مالی 

شدید شدند.
*آموزش‌های غلط؛ بلای جان دارایی‌های 

مردم
مسئولین همواره در کنار دعوت مردم به 
بازار، این مسئله را گوشزد می‌کردند که 
افراد نباید بدون دانش کافی و بهره‌گیری 
از مشاور‌های کاربلد در بورس فعالیت کنند. 

این هشدارها، موجب شد تا مردم به سوی 
آموزشگاه‌های بورسی روی آورند. در ابتدا 
شاید افرادی که سال‌ها در این بازار خاک 
خورده و متخصص بودند، کلاس‌های 
آموزشی در آموزشگاه‌ها برگزار می‌کردند، 
ولی با توجه به افزایش متقاضیان و 
همه‌گیری کرونا این امکان فراهم نبود که 
همه افراد در کلاس‌ها حضور یابند؛ لذا 
آموزش‌های مجازی به سرعت جای خود 
را باز کردند که اینت زمینه‌ای برای فعالیت 

شیادان و کلاه‌برداران شد.
افرادی که هیچ سابقه و توانایی در بازار 
بورس نداشتند، خود را کارشناس جا 
زده و با تبلیغات جذاب و زیاد در فضای 
مجازی، بسته‌های آموزشی که حاوی 
کمترین اطلاعات بورسی بود را به مردم با 
قیمت‌های بسیار بالا فروختند. از آنجا که 
افراد متقاضی، سواد بورسی نداشتند، در 
خیال خود به اطلاعات مگو و تحلیل‌هایی 
که سهامداران دیگر به آن‌ها دسترسی 
ندارند، دست پیدا کردند و با همان 
اطلاعات و آموزش‌های عمدتا غلط و 
ناقص، به فعالیت عمده در بازار پرداختند 
که موجب از دست رفتن سرمایه‌های خود 

و بعضا خانواده و دوستانشان شد.
VIP کلاه‌برداری از طریق کانال‌های*

کلاه‌برداری در بازار بورس فقط به 
این حوزه خلاصه نمی‌شد. افراد و 
مجموعه‌هایی هم بودند که در ایام 

سوددهی بازار سرمایه، در آن زمان که 
همه سهم‌ها هر روز صف خرید و اطلاحا 
سبز بودند و معرفی هر سهمی با سهم 
دیگر تفاوت نداشت، با معرفی چند سهم 
)که عمدتا به صورت شانسی بوده( برای 

خود اسم و رسمی رقم زدند.
مردم با دیدن نتیجه این سیگنال‌دهی 
ها، اقبال شدیدی به سمت این افراد پیدا 
از  برخی  اینستاگرام  کردند. صفحه‌های 
این به ظاهر تحلیل گر‌ها تا چند میلیون 
نفر فالوئر رسیدند. یک شخص که هویت 
او مشخص نبود و با نام مستعار »م. و« در 
توییتر و تلگرام فعالیت می‌کرد، یکی از 
معروف‌ترین سیگنال‌دهندگان بازار بود که 
بسیاری از مواقع، سیگنا‌ل‌های او غلط از 

آب در می‌آمدند.
فعالیت این افراد تنها به صورت ارائه 
سیگنال در صفحه‌های عمومی خود نبود. 
هر کدام از کانال ها، افراد و مجموعه ها، 
در کنار عمومی، کانال‌های خصوصی هم 
داشتند که درآن به ارائه سیگنال‌های 
خاص می‌کردند و افراد برای حضور در آن 
کانال‌ها باید ارقام سنگینی می‌پرداختند. 
در آن ایام کانال‌هایی بودند که به صورت 
فصلی )۳ ماهه( عضو می‌گرفتند و هزینه 
عضویتشان تا ۲ میلیون تومان هم بود. 
این درحالی بود که طبق قانون شورایعالی 
بورس، ارائه سیگنال در فضای مجازی 

جرم تلقی می‌شد.

پس از آن که بازار بورس، از اواسط 
تابستان سال ۹۹ به سرازیری افتاد، رفته 
رفته فعالیت این کانال‌ها کم شد و مردم 
هم که متوجه کلاه بزرگی بر سرشان رفته 
بود، شدند، از عضویت مجدد در کانال‌های 
خصوصی آن‌ها انصارف دادند. اما در آن 
چند ماه طلایی، این افراد در کنارسود‌هایی 
که از بازار کرده بودند، درآمد بسیار بالایی 

هم از کلاه‌بردایشان داشتند.
*جان گرفتن کلاه‌برداران با رشد بازار 

رمزارز‌ها
در اواخر سال ۹۹ بخت با این کلاه‌بیرداران 
یار بود. کانال‌ها و تحلیلگرانی که چندین 
ماه فعالیتشان کاهش یافته یا قطع شده 
بود، با توجه به رشد چشمگیر ارز‌های 
دیجیتال که مطرح‌ترین آن‌ها بیت‌کوین 
بود، مجددا شروع به فعالیت کردند. 
تبلیغات اغواکننده کانال‌ها و صفحه‌های 
اینستاگرامی مجددا آغاز شده که مردم را 
به حضور در این بازار پرریسک می‌کنند 
و برای دریافت سیگنال این ابزار‌ها مردم 
را به کانال‌های خصوصی خود دعوت 
به  بورسی  می‌کنند.کوچ کلاهبرداران 
تحلیلگران  فریب  رمزارزها/  بازار  سمت 
بی‌سواد را نخوریدکوچ کلاهبرداران 
بورسی به سمت بازار رمزارزها/ فریب 

تحلیلگران بی‌سواد را نخورید
این افراد با این حربه که هرکس تحلیل 
تکنیال را بلد باشد، می‌تواند در همه 

بازار‌های مالی فعالیت داشته باشند، شروع 
به تحلیل نمودار‌های ارز‌های دیجتال 
می‌کنند و به مردم سیگنال می‌دهند، 
اما مردم غافل اند از این هستند که 
بازاررمزارز‌ها کاملا با سایر بازار‌ها متفاوت 
و پیچیده‌تر از همه بازارهاست. مهم‌ترین 
مشکل و تفاوت این بازار با سایر بازارها، 
بی قاعده بودن و دخیل بودن افراد خاص 

در عملکرد آنهاست.
به عنوان مثال، توییت یک سرمایه‌دار 
آمریکایی به نام ایلان ماسک درباره 
بیت‌کوین یا رمزارز‌های دیگر باعث 
افزایش چند صد درصدی آن‌ها در یکی 
دو روز شد. چنین بازاری که یک نفر با 
یک توییت آن را بالا و پایین می‌کند، 
قاعدتا تحلیل‌بردار نیست و حضور درآن 
چیزی جز ریسک و استرس به همراه 

نخواهد داشت.
باید مجددا متذکر شد؛ بازار ارز‌های 
دیجیتال با بورس بسیار متفاوت است. 
آنجا مانند بورس نیست که دامنه نوسان 
محدودی داشته باشد. ممکن است طی 
یک روز آنچنان سقوطی را تجربه کنید 
که تقریبا همه داراییتان طی چند ساعت 
نابود شود. همانطور که در چند روز گذشته 
و پس از رشد عجیب و غریب یک کوین، 
فعالین بازار سرمایه‌های خود را سمت آن 
بردند و با ضرر بیش از ۷۰ درصدی در این 

چند روز مواجه شدند.
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وزیر راه و شهرسازی گفت: هر پروژه 
اقدام ملی مسکن باید در زمان مشخص 
شده مرحله آماده سازی آن انجام شود 
تا مردم بتوانند خانه‌هایشان را تحویل 
بگیرند و نباید از این زمان‌بندی تجاوز 

کند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
وزارت راه و شهرسازی، محمد اسلامی 
امروز ۳۰ فروردین در حاشیه بازدید از 
پروژه‌های طرح اقدام ملی مسکن شهر 
جدید پرند در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: پرند یکی از شهرهای جدید و با 
کیفیت است که توانسته است پاسخ 
خوب و روشنی به قشری از جامعه در 

کنار کلان‌شهر تهران بدهد.
حرکت پرند به سمت نیم میلیون نفری 

شدن
وی گفت: اکنون این شهر به سمت 
یک شهر نیم میلیون نفری حرکت کرده 
است و ما برای این شهر دو موضوع مهم 
را در دستور کار قرار دادیم. یکی از این 
مسائل، مربوط به راه‌های دسترسی و 
توسعه ظرفیت راه‌ها بود که هم قطار 
حومه‌ای برقرار شد و مسافر را جابه‌جا 
می‌کند و هم اتصال به مترو برقرار شد 
که با شهرداری تهران به تعامل رسیدیم 
و امیدواریم که بتوانیم با مشارکتی که 
آن‌ها انجام خواهند داد و نقشی که 
ایفا می‌کنند، سریع‌تر به اتمام برسند و 
دسترسی ریلی برقرار شود و اتصال راه 
دسترسی که وجود داشته است، بهبود 

پیدا کند.
امکانات رفاهی، آموزشی و فرهنگی در 

پرند ایجاد شود
اسلامی عنوان کرد: نکته دیگر این است 
که در شهر امکاناتی برای زندگی مردم 
در فضاهای مورد نیاز اعم از بهداشتی، 
درمانی، فرهنگی، ورزشی، تفریحی، 
تجاری، خدماتی و آموزشی به وجود آید 
که همه این‌ها جز مواردی هستند که 
در دستور کار قرار دارند و بخش زیادی 
از آن در دست اجراست و بخش دیگر 
از آن نیز تاکنون به بهره‌برداری رسیده 

است.
برنامه ساخت ۲۶ هزار مسکن ملی در 
پرند / ‬ ساخت ۱۱ هزار واحد شروع شد

وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: موضوع 
دیگر بحث مسکن است که ۲۶ هزار 
واحد مسکونی طرح اقدام ملی برای این 
شهر به میزانی که برای مردم ثبت‌نام 
صورت گرفته برنامه‌ریزی شده است و 
تفاهم‌نامه‌ای که با دستگاه‌های مختلف 
اجرایی کشور داشتیم برای تولید مسکن، 
هم اکنون حدود ۱۱ هزار واحد آن شروع 
شده که امروز از اکثر این پروژه‌ها بازدید 

به عمل آمد. حدود ۱۵ هزار واحد دیگر 
نیز در برنامه است و در فاز دوم که در 
آینده در این شهر ثبت‌نام انجام خواهد 
گرفت، کار عملیاتی آن وارد اجرا خواهد 

شد.
پیشرفت‌های  برشمردن  ضمن  وی 
فیزیکی انجام گرفته در پروژه‌های پرند، 
گفت: پیشرفت‌های پروژه‌ها متفاوت 
است. سری اول تقریباً در آستانه افتتاح 
است که طرح‌های اقدام ملی مسکن 
هستند و به‌زودی به مردم تحویل داده 
خواهند شد و بخش‌های دیگر نیز یا در 
مرحله سفت‌کاری یا در حال تشکیل 

اسکلت ساختمان هستند.
اسلامی خاطرنشان کرد: پروژه‌ای که 
امروز از آن بازدید شد، ۱۸۰۰ واحدی 
است که تقریباً نیمی از اسکلت پروژه رو 
به اتمام است و پیمانکاران نیز در حال 
اجرا هستند. در بخش دیگری از پروژه‌ها 
هم کار شروع شده است که در مرحله 

فونداسیون هستند.
الزام به تکمیل پروژه‌های اقدام ملی 

مسکن حداکثر تا ۱۸ ماه
وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: 
طرح‌های اقدام ملی مسکن دو مؤلفه 
دارند که یک بخش آن تسهیل‌گری 
است که خود دستگاه‌ها از جمله وزارت 
راه و شهرسازی باید برای عقد قرارداد و 
تهیه نقشه و صدور مجوز اقدام کنند که 
بخش مهمی از کار است و بخش دوم 
نیز مردمی هستند که عضو می‌شوند و 
باید آورده خود را به حساب واریز کنند. 
این دو هر چقدر روان‌تر کار کنند و 
به‌موقع‌تر باشند، پروژه در پایان مقرر به 

پایان می‌رسد.
وی در ادامه گفت: ولی کل برنامه هر 
پروژه‌ای ۱۸ ماه تا حداکثر دو سال باید 
طول بکشد؛ یعنی از زمانی که قرارداد 
منعقد می‌شود ۱۸ ماه فرصت است تا به 
موارد تکمیلی آن‌که شامل آماده‌سازی 

است، برسد. تا مردم سر دو سال بتوانند 
خانه‌هایشان را تحویل بگیرند و این 
موضوع در هر پروژه‌ای صدق می‌کند 
و پروژه‌ها از این زمان‌بندی نباید تجاوز 

کند.
اتمام پروژه تقاطع غیر همسطح شهرک 

صنعتی پرند طی ۱۴ ماه
اسلامی اظهار کرد: شهرک صنعتی پرند، 
با ظرفیت بسیار خوبی که دارد، یکی از 
شهرک‌های صنعتی فعال است که با 
توجه به آمدوشد و لجستیک سنگینی 
که دارد، نیاز داشت تا یک تقاطع غیر 
هم‌سطح در آن به وجود بیاید. این 
تقاطع ظرف ۱۴ ماه طراحی، ساخته و 
امروز افتتاح شد و یک گره بزرگی از این 

منطقه را برطرف کرد.
وی افزود: موضوع دیگر مربوط به روکش 
آسفالت جاده ساوه به پرند بود که بعد از 
پایان‌یافته می‌تواند قلمداد  سال‌ها امروز 
شود. نکته دوم بحث پارک مشاهیر است 
که این پارک یک رود دره است و امروز 
فاز دوم آن به افتتاح رسید. اگر سال‌های 
۹۰ و ۹۱ این محل را مشاهده می‌کردید، 
یک بیابان بود که با طراحی که انجام 
گرفت، یک پارک بزرگ و گسترده و با 
ظرفیت عالی برای مردم پرند است که 
فرصت تفریحی فوق‌العاده‌ای را به وجود 

می‌آورد.
پاسگاه انتظامی در پرند می‌سازیم

اسامی گفت: از دیگر موارد، درمانگاه 
است که افتتاح آن انجام خواهد شد و 
به  مربوط  که  به‌زودی ساختمان‌هایی 
حوزه‌های انتظامی و امنیتی هستند، 
امروز بهره‌برداری آن کلید خورده و به 
علاوه کارهایی که در بخش آینده‌نگری 
برای اینجا داریم مانند آرامستان است 
که جزو مطالبات مردمی بود و امیدواریم 
که ازاین‌گونه خدمات که مطالبه مردم 
با  زمان‌بندی خودش،  هستند، در 
مساعدت همکاران ما به اتمام برسند 

تا مردمی که در اینجا زندگی می‌کنند 
هیچ‌گونه کمبود و دغدغه‌ای نداشته 

باشند.
پیشنهاد وزیر جهت همکاری مردم با 
شرکت عمران پرند جهت رفع مشکلات 

پروژه‌های متوقف مانده
اسامی درباره پروژه‌های معطل مانده 
مسکن مهر و تعاونی‌های مسکن اظهار 
کرد: نکته حائز اهمیت مسکن مهر این 
است که تقریباً در اکثر کشور در شهرها 
و پروژه‌ها تمام شده است و آن‌هایی که 
طرف قرارداد وزارت راه و شهرسازی 

بودند به اتمام رسیده است.
وی افزود: ما کمتر از ۳۰ هزار واحد 
داریم که تا قبل از پایان دولت تحویل 
خواهند شد و بخشی که در پرند هست 
که ۳۸۰۰ واحدی شرکت کیسون در 
دست اجرا دارد این بازسازی آخرین 
پروژه‌های مسکن مهر است که انجام 

می‌شود.
عضو کابینه دولت دوازدهم اظهار کرد: 
نوع دوم پروژه‌های خود مالکی هستند 
که عمدتاً تعاونی بوده و مشکلات 
حقوقی دارند زیرا در آن‌ها تخلفاتی 
صورت گرفته که این‌ها در پرونده در 
محاکم قضائی دارند و خارج از کنترل 

ما است.
توقف ۲۰ ساله یک پروژه ۴ هزار واحدی 

تعاونی ساز در شهر جدید پرند
وی گفت: به‌طور مثال پروژه‌ای که امروز 
مشاهده کردید، یک پروژه‌ای است که با 
یک تعریف می‌گویند ۴ هزار عضو دارد 
و تعریف دیگر می‌گویند حدود ۲ هزار و 
۶۰۰ عضو دارد و مسائل حقوقی آن حل 
نمی‌شود و مشکلی است که ۲۰ سال 
است همچنان مانده و مربوط به مسکن 

مهر هم نیست.
اعضای تعاونی به شرکت عمران پرند 
تفویض اختیار کنند تا واحدشان تکمیل 

شود
اسامی تصریح کرد: امروز اعلام 
کردیم مردمی که عضو این تعاونی‌ها 
هستند اقرارنامه بدهند تا به این شکل 
به شرکت عمران پرند اختیار داده تا 
این پروژه را تحویل بگیرد و همچنین 
بپذیرند که با نرخ تمام شده شرکت 
عمران این پروژه را تکمیل کرده و در 
اختیار آنها قرار دهد. به شکلی که متعهد 
شوند که در زمان‌بندی مقرر، قیمت تمام 
شده برای مسکن خودشان را پرداخت 
کنند.وی گفت: اگر این اتفاق بیفتد و 
این وکالت‌نامه و اختیار را بدهند، با یک 
فصل مشترکی این پروژه را می‌توانیم 
طی یک پروسه حقوقی، نجات داده 
و این یک راه حل است. این راه حل 

را برای تعداد دیگری از پروژه‌ها نیز 
می‌توانیم انجام دهیم تا مردم نجات 

پیدا کنند.
اسامی تأکید کرد: اگر مردم بپذیرند 
و در این مسیر قرار بگیرند این مشکل 
برطرف می‌شود اما اگر باورشان این 
باشد که پولی که به تعاونی سال‌ها پیش 
داده‌اند و بخواهند بر این باور بمانند، این 
موضوع به دادگاه رفته و مشخص نیست 
که عاقبت چه سرانجامی خواهد داشت و 
زمان می‌گذرد و این خانه‌ها نیز همچنان 
می‌مانند و قیمت تمام شده آن نیز هر 

روز افزایش پیدا می‌کند.
وزیر راه و شهرسازی درباره چگونگی 
برخورد با مدیران متخلف تعاونی‌ها 
گفت: آن‌گونه که ما مطلع هستیم و 
به دادستان کل کشور و وزارت تعاون 
منعکس کردیم، این‌ها مواردی هستند 
که هم اداره کل تعاونی استانی و هم 
بخش قضائی استان در آن نقش دارند 
و هر کدام از این‌ها یک پرونده و یک 
موضوع خاص هستند و نمی‌توان در 
مورد آن یک حرف فراگیر را مطرح کرد.
برخی پروژه‌های مسکن مهر پرند تمام 
شده ولی مردم هنوز آورده شأن را 

تکمیل نکرده اند
وی تصریح کرد: آنچه برای ما مهم 
است؛ مردمی هستند که در این موضوع 
اسیر هستند و به امید خانه‌دار شدن 
در آن پروژه‌ها عضو شده‌اند. البته ما 
پروژه‌هایی داریم که از جنس مسکن 
مهر هستند و رو به اتمام بوده و تمام 
شده‌اند و مردم تعهدات مالی خودشان 
را انجام ندادند که و باید برای تحویل 

آن‌ها اقدام کنند.
اسامی تأکید کرد: امیدواریم با نقشی 
که از سوی مردم ایفا می‌شود و 
پیگیری که انجام می‌دهیم، چون حقوق 
خصوصی مردم است و جزو قلمرو 
مدیریت ما نیست، مردم مشارکت داشته 

باشند تا مسائل حل شود.
وزیر راه و شهرسازی ضمن ابراز رضایت 
از اقدامات عمرانی انجام گرفته در پرند 
عنوان کرد: با توجه به شرایط مالی که 
در آن قرار داریم و وضعیتی که بوده 
به  باقیمانده  کارهای  امیدواریم  است، 
خصوص در محیط‌های مسکونی با یک 

سری اقدامات تکمیلی، انجام شود.
اسامی تاکید کرد: اقداماتی باید در 
محوطه‌ها انجام شود، از جمله برطرف 
کردن کمبود بازارچه و پارک برای بازی 
بچه‌ها و امکانات از این قبیل که مردم 
نیاز دارند و مدیرعامل در دستور کار خود 
قرار می‌دهند تا پروژه‌هایی که مردم نیاز 

دارند به آن سرعت بخشیده شود.

بازسازی و تعریض راه 
روستایی لاسوره سفلی

 رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای 
دورود گفت: رفع رانش، بازسازی و تعریض راه 
روستایی لاسوره سفلی این شهرستان در محور 

گردشگری دریاچه گهر انجام شد.
و  راه  وزارت  خبری  پایگاه  گزارش  به 
شهرسازی)لرستان(، مهدی حسینی رئیس اداره 
راهداری و حمل و نقل جاده ای دورود گفت: راه 
روستایی لاسوره سفلی در محور گردشگری دورود 
به دریاچه گهر در سیل فروردین ۹۸ دچار رانش 
شد که با توجه به حجم رانش در شرایط سیل 
یک راه فرعی جایگزین برای مردم ساکن در این 
منطقه ایجاد شد اما به دلیل پیچ های خطرناک 
محور جایگزین، رفع رانش، بازسازی و تعریض 
محور اصلی به عنوان مطالبه اصلی مردم منطقه 

در دستور کار قرار گرفت.
وی افزود: در این راستا از ابتدای امسال با همکاری 
اداره ماشین آلات استان، عملیات بازسازی در 
سه مقطع رفع رانش، تعریض و شانه سازی راه 
روستای لاسوره سفلی و مجتمع گردشگری)تنگ 
لی لی( موجود در این مسیر آغاز شد که درمجموع 
دو هزار و ۵۰۰ مترمکعب خاکبرداری صورت 
گرفت و هم اکنون در حال تعریض و شانه سازی 

محور هستیم.

پرونده مسکن مهر دهلران 
به زودی بسته می شود 

مدیرکل راه و شهرسازی استان ایلام در بازدید 
طرح مسکن مهر دهلران از تکمیل واحدهای باقی 

مانده تا پایان دولت خبر داد.
و  راه  وزارت  خبری  پایگاه  گزارش  به 
شهرسازی)ایلام(، عبدالله بهادری مدیرکل راه 
و شهرسازی استان در بازدید از مسکن مهر 
شهرهای دهلران و موسیان که به همراه فرماندار 
شهرستان دهلران به انجام رسید گفت: عمده 
مسکن مهر باقیمانده استان مربوط به شهرستان 
دهلران می باشد که طبق برنامه زمان بندی اتمام 
این طرح تا پایان دولت همزمان با سراسر کشور 
در دستور کار قرار دارد و با تمهیداتی که نظر 
گرفته ایم قطعاً واحدهای مسکن مهر باقیمانده 
این شهرستان نیز تا پایان دولت با کیفیت لازم 

تکمیل و تحویل متقاضیان خواهد شد.
وی افزود: تعداد کل مسکن مهر شهر دهلران 
۱۹۷۰ واحد می باشد که هم اکنون از این تعداد 
واحد ۴۷۵ واحد با پیشرفت فیزیکی بین ۶۰ تا ۸۰ 
درصد توسط سه تعاونی در حال تکمیل هستندکه 
در تلاش هستیم تا با افزایش سقف تسهیلات 
و همچنین اختصاص کمک بلاعوض با توجه 
به میزان پیشرفت فیزیکی نسبت به تکمیل این 

واحدها تا پایان دولت اقدام نماییم.
عبدالله بهادری خاطر نشان کرد مابقی واحدهای 
مسکن مهر دهلران قبلا تکمیل و به متقاضیان 
واگذار شده و تعدادی هم که متقاضی نداشته اند 
از طریق مزایده عمومی در سنوات قبل واگذار شده 

اند.
مدیر کل راه و شهرسازی استان ایلام در مورد 
وضعیت زیر ساختها و معابر مسکن مهر شهرستان 
دهلران گفت: در بازدیدی که به همراه فرماندار 
این شهرستان داشتیم مقرر شد با پی گیری های 
لازم و تلاش در جهت جذب اعتبار ملی در این 
خصوص و اعتباراتی که از طرف فرمانداری و 
شهرداری در نظر گرفته خواهد شد، بتوانیم معابر 
مسکن مهرهای دهلران و موسیان را ساماندهی 

نماییم.

انعقادقرارداد ۲۵۱۰ میلیارد ریالی 
برای احداث ۲۰ کیلومتر از بزرگراه 

جیرفت - بافت- سیرجان 
سار دوئیه سرپرست اداره راه و شهر سازی ساردوئیه 
ازانعقاد قراداد ۲۵۱۰ میلیارد ریالی برای احداث ۲۰ 
کیلومتر از بزرگراه جیرفت – بافت – سیرجان )از 

سربیژن تا ورودی شهر درب بهشت( خبر داد.
سرپرست اداره راه و شهر سازی ساردوئیه از انعقاد 
قراداد ۲۵۱۰ میلیارد ریالی برای احداث ۲۰ کیلومتر 
از بزرگراه جیرفت – بافت – سیرجان )از سربیژن 
تا ورودی شهر درب( خبر داد و گفت: این پروژه در 

مرحله تجهیز کارگاه است.
محسن خوشاب در ادامه افزود: بعد از اتمام 
مطالعات قطعه پنجم بزرگراه جیرفت- بافت- 
سیرجان )از سربیژن تا ورودی شهر درب بهشت(، 
قرارداد این قطعه از بزرگراه به طول ۲۰ کیلومتر 
که مطالعات آن بر اساس آخرین و جدیدترین آیین 

نامه ها و استانداردها طراحی و تدوین شده است.
خوشاب درتشریح این بزرگراه بیان کرد: طول این 
بزرگراه  ۲۸۵ کیلومتر که ۰۱۱ کیلومتر از آن در 
حوزه راه وشهر سازی جنوب کرمان قرار دارد و 
۲۳ کیلومتر آن به صورت چهارخطه در حال بهره 
برداری و در ادامه۴ کیلومتر دیگر بعد از پل کلدان 
در دست اجراست که در امسال به بهره برداری 
خواهد رسید.   سرپرست اداره راه وشهر سازی 
ساردوئیه گفت: اعتبار هزینه شده در این بزرگراه 
تا کنون ۵۸۰ میلیارد ریال و اعتبار موردنیاز برای 
اتمام پروژه افزون بر ۱۲۰۰  میلیارد ریال برآورد 

شده است.

ثبت املاک با سند رسمی و 
غیررسمی در سامانه املاک 

و اسکان ضروری است
مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و 
شهرسازی تأکید کرد: کلیه املاک اعم از دارای 
سند رسمی و غیررسمی باید در سامانه املاک و 

اسکان ثبت کنند.
به گزارش خبرگزاری مهر، پروانه اصلانی در 
مصاحبه با رادیو گفتگو در مورد وضعیت سامانه 
املاک و اسکان، اظهار داشت: برای اینکه 
زیرساختها دچار مشکل نشوند خوداظهاری را بر 
اساس ارقام کد ملی هموطنان طبقه بندی و دسته 

بندی کردیم.
وی افزود: اگرچه مردم هنوز آشنایی کافی برای 
نحوه ثبت اطلاعات خود در این سامانه ندارند اما 
در حال حاضر اطلاعات خود را به تدریج در این 

سامانه ثبت می‌کنند.
مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و 
شهرسازی، راه اندازی سامانه املاک و اسکان 
را گامی جدید در راستای شفاف سازی اطلاعات 
دانست و گفت: با توجه به اینکه ما قبلًا چنین 
چیزی را نداشتیم ممکن است مقاومت‌هایی در 
برابر آن صورت بگیرد و لذا از رسانه‌ها درخواست 

می‌کنیم که به این حوزه ورود کنند.
اصلانی با اشاره به طراحی کلیپ‌های آموزشی 
برای تسهیل ورود افراد جامعه به سامانه املاک و 
اسکان، گفت: ما این کلیپ‌ها را در اختیار رسانه‌ها 
و همچنین سامانه قرار دادیم تا مردم مشاهده کنند 
اما تحقق این مهم، وفاق و همکاری عمومی را 

می‌طلبد.
وی نقش رسانه‌ها را در شفاف سازی اطلاعات و 
نشان دادن هدف اصلی از راه اندازی این سامانه 
بسیار پررنگ دانست و گفت: قطعاً منافع اصلی 

این اقدام به آحاد مردم بر می‌گردد.
مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و 
شهرسازی با تذکر این نکته که نه تنها مالکان، 
بلکه همه ایرانی‌ها باید توسط سرپرست خانوار 
وارد این سامانه شوند و اطلاعات سکونتی و 
مالکیتی خود را وارد کنند، گفت: قانونگذار برای 
حمایت از افرادی که واقعاً قصد عرضه ملک خود 
را دارند اما در بازار تقاضایی برای آن‌ها نیست، 

ضمانت‌هایی را در نظر گرفته است.
اصلانی افزود: اگر کسی بخواهد ملک خود را به 
قیمت روز به بازار عرضه کند تداخلی با این ماده 

قانونی پیدا نخواهد کرد.
این مقام مسئول با تأکید بر اینکه کلیه املاک اعم 
از دارای سند رسمی و غیررسمی باید در سامانه 
ثبت کنند، گفت: هیچ تبعیضی بین شهرهای 
مختلف نیز در این مورد وجود ندارد و حتی برای 
سکونت و مالکیت در خانه‌هایی که در شهرهایی 
با جمعیت زیر یکصد هزار نفر هستند نیز باید 

خوداظهاری شود.

اشتغال‌زایی سالانه برای 
۱۰۰۰۰۰ نفر با بهره‌برداری 

از محور پاتاوه - دهدشت
علی اکبر محمدیمدیرکل ساخت و توسعه راه‌های 
جنوبی کشور از تکمیل ۹۵ درصدی پروژه پاتاوه 
- دهدشت خبر داد و اظهار کرد که این پروژه در 
خرداد امسال، ابتدا با عبور محلی و موقت افتتاح و 

مورد بهره‌برداری قرار خواهد گرفت.
علی‌اکبر محمدی، مدیرکل ساخت و توسعه 
راه‌های جنوبی کشور در گفت‌وگو با خبرنگار 
پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی به تشریح 
آخرین اقدامات انجام شده در خصوص پروژه 
محور پاتاوه - دهدشت پرداخت و اظهار کرد: 
طبق برآوردهای انجام شده، زمان افتتاح این 
پروژه خردادماه خواهد بود که ابتدا، عبور محلی 

و موقت در آن انجام می‌شود.
وی گفت: هم اکنون پیشرفت فیزیکی قطعه سوم 
این محور به طول ۶۴ و نیم کیلومتر حدود ۹۰ 
درصد است. لازم به ذکر است که طول کلی این 
محور پس از تکمیل حدود ۱۳۶ خواهد بود که در 
جمع می‌توان گفت که به طور متوسط ۹۵ درصد 

این مسیر تکمیل شده و آماده بهره‌برداری است.
محمدی با اشاره به موانع موجود در پروژه پاتاوه 
- دهدشت تاکید کرد: یکی از مهم‌ترین موانع 
اجرای کار مربوط به واقع شدن بخشی از پروژه 
در کوهستان زاگرس است که به دلیل ریزشی 
بودن تراشه‌ها و صخره‌ها، روند کار به سختی 
پیش رفته است.مدیرکل ساخت و توسعه راه‌های 
جنوبی کشور اظهار کرد: از دیگر موانع می‌توان به 
مشکلات مربوط به تأمین و تهیه سریع ادوات به 
دلیل صعب‌العبور بودن مسیر اشاره کرد، همچنین 
مشکلات مربوط به تأمین مصالح به ویژه آرماتور، 
سیمان و قیر و مسایل نقدینگی به دلیل هزینه‌های 
اجرایی سنگین پروژه، مجموعه‌ای از موانع بودند 

که سختی کار را باعث شدند.
وی با ابراز امیدواری از اینکه با بهره‌برداری از 
این پروژه، رخداد مهمی در همه حوزه‌ها از جمله 
حوزه حمل‌ونقل به وقوع خواهد پیوست، تصریح 
کرد: دستاوردهای این پروژه بسیارند؛ از جمله 
اینکه با بهره‌برداری از این محور، کاهش طول 
مسیر حدود ۱۰۰ کیلومتر و اتصال مرکز استان 
به خوزستان را خواهیم داشت که متعاقباً، کاهش 
زمان و صرفه‌جویی در سوخت و کاهش تصادفات 

و تلفات جاده‌ای را ایجاد خواهد کرد.

اخباراخبار

واحدهای مسکن ملی ۲ ساله تمام می‌شوند
وزیر راه و شهرسازی:

کاهش ۹۵ درصدی 
پروازهای ترکیه

افزایش اجاره بهای 
مسکن در نقاط شهری

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری از کاهش چشمگیر پروازهای ایران و ترکیه 
در هفته‌های گذشته خبر داد و گفت: در حال حاضر تنها پنج درصد از کل توافق 

پروازها بین دو کشور انجام می‌شود.
به گزارش ایسنا، محمدحسن ذیبخش درباره آخرین وضعیت پروازهای انجام شده 
بین ایران و ترکیه اظهار کرد: از پایان سفرهای نوروزی تاکنون، علی رغم ظرفیت 
بالای پروازی بین ایران و ترکیه، تنها پنج درصد آن مورد استفاده قرار گرفته است 

که البته تعلیق تورهای مسافرتی نیز می‌تواند از دلایل این کاهش باشد.

در زمستان سال گذشته اجاره بها در نقاط شهری به طور متوسط ۴.۴ درصد 
افزایش داشته است.

به گزارش ایسنا، طبق گزارش مرکز آمار ایران یکی از بخش‌های مهم در 
برآورد شاخص قیمت مصرف کننده، بخش مسکن است. این بخش شامل 
زیر بخش‌های »اجاره بهای واحدهای مسکونی« و »خدمات نگهداری و تعمیر 
واحد مسکونی« )تعمیرات جزئی واحد مسکونی: لوله کشی، گچ‌کاری، برق 

کاری، نصب ایزوگام و...( است.

مسئول گروه هوایی ستاد توسعه فناوری‌های فضایی

آشیانه ایرتاکسی ۲ ماه آینده آماده می شود

معاون وزیر راه به مهر خبر داد؛

ساخت قطعه ۲ آزادراه تهران-شمال سرعت گرفت

مسئول گروه هوایی ستاد توسعه فناوری‌های 
فضایی معاونت علمی با بیان اینکه قوانین، 
زیرساخت‌ها و سوخت ایرتاکسی در حال 
آماده‌سازی است، گفت: تا دو ماه آینده 

آشیانه ایرتاکسی آماده است.
آرش خانباشی در گفتگو با خبرنگار مهر با 
بیان اینکه در حال رفع مشکلات بر سر 
راه هوانوردی عمومی هستیم، اظهار کرد: 
بخشی از این هوانوردی عمومی مربوط 
به ایرتاکسی ها می‌شود که درصدد رفع 

مشکلات آن هستیم.
وی با اشاره به مشکلات این بخش از 
هوانوردی عمومی گفت: تدوین قوانین 
مربوط به هوانوردی، ایجاد زیرساخت‌ها و 
سوخت رسانی به هواپیماهای کوچک از 
جمله چالش‌هایی هستند که باید برای راه 

اندازی تاکسی‌های هوایی برطرف شوند.

مسئول گروه هوایی ستاد توسعه فناوری‌های 
فضایی، حمل و نقل پیشرفته معاونت علمی 
و فناوری در خصوص قوانین و مقررات برای 
حمل و نقل عمومی گفت: اکنون قوانینی در 
سازمان هواپیمای کشوری در حال تدوین 

است که بعد از تأیید، اجرایی خواهد شد.
خانباشی خاطر نشان کرد: تمام شرکتهای 
متقاضی برای راه اندازی حمل و نقل 
عمومی می‌بایست از این کانال وارد شوند 
تا بتوانیم به عنوان مثال از ایرتاکسی ها یا 

هواپیماهای کوچک استفاده کنیم.
وی با تاکید بر اینکه یک الی دو ماه زمان 
می‌برد که این قانون منتشر شود، گفت: تمام 
شرکتهای متقاضی از این فیلتر رد می‌شوند 

تا هوانوردی عمومی را داشته باشیم.
خانباشی با بیان اینکه بخشی از هوانوردی 
عمومی به جابجایی مسافر ارتباط دارد، 

گفت: تورهای هوایی، آمبولانس هوایی 
و… از هوانوردی عمومی محسوب 
می‌شوند که در حال حاضر نیاز به قانون در 
این حوزه احساس می‌شود و در حال تدوین 

است.
وی با اشاره به ایجاد زیرساخت در زمینه 
هوانوردی عمومی گفت: این چالش 
نیز در حال بررسی است که بتوانیم با 
زیرساخت‌های قوی حمل و نقل عمومی 

داشته باشیم.
مسئول گروه هوایی ستاد توسعه فناوری‌های 
فضایی، حمل و نقل پیشرفته معاونت علمی 
و فناوری ادامه داد: در حال حاضر، شرکت 
فرودگاه‌ها آشیانه‌ای برای هواپیماهای 
کوچک در نظر گرفته که این آشیانه به 
هواپیماهایی کوچک خدمات و سرویس 

ارائه می‌کند.

به گفته وی، این آشیانه دوماه آینده افتتاح 
می‌شود.

وی با اشاره به مشکل سوخت هواپیماهای 
کوچک گفت: تأمین سوخت هواپیماهای 
کوچک معمولًا با مشکل مواجه است و 
به احتمال زیاد طی جلسه‌ای که این هفته 
با مدیران تأمین کننده سوخت هواپیما و 
سایر مدیران داریم این مشکل را برطرف 

می‌کنیم.
وی افزود: قانونی برای توزیع سوخت 
هواپیماهای کوچک وجود ندارد؛ ما سعی 
می‌کنیم با این جلسات سازوکاری را 
برای توزیع سوخت هواپیماهای کوچک 
استخراج کنیم.خانباشی افزود: بنابراین این 
اقدامات را انجام می‌دهیم که ایرتاکسی ها 
نمایشی افتتاح نشود و به طور واقعی با ایجاد 
زیرساخت‌ها و قوانین رونمایی شود و مورد 

استفاده قرار بگیرد.
وی با بیان اینکه ۷۰ تا ۸۰ درصد فرودگاه‌ها 
این زیرساخت را دارند، گفت: اما نیاز است 
ترمینال بخصوصی داشته باشیم که ترددها 
به صورت جداگانه از هواپیماهای بزرگ 

صورت بگیرد.
به گفته وی، سازمان هواپیمایی کشوری، 
شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران، 
شرکت نفت در این زمینه با یکدیگر تعامل 
دارند و معاونت علمی و فناوری نقش 
هماهنگ کننده بین این سازمان‌ها را ایفا 
می‌کند.مسئول گروه هوایی ستاد توسعه 
فناوری‌های فضایی، حمل و نقل پیشرفته 
معاونت علمی و فناوری با اشاره به این 
حمایت‌های معنوی معاونت علمی و فناوری 
گفت: حمایت‌های معنوی معاونت علمی 

نقش تسهیل گری در این زمینه دارد.

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه 
زیربناهای حمل و نقل کشور گفت: 
ساخت قطعه دوم آزادراه تهران- شمال، 
فعال‌ترین پروژه عمرانی کشور است و به 
هیچ وجه تعلل کار در این پروژه نداریم.

به گزارش خبرنگار مهر، جمعه هفته 
گذشته سید پرویز فتاح و محمد باقر 
نوبخت رؤسای بنیاد مستضعفان 
انقلاب اسامی و سازمان برنامه و 
بودجه کشور به همراه محمد اسلامی 
وزیر راه و شهرسازی از پروژه آزادراه 
تهران-شمال در قطعه ۲ بازدید کردند.

در همین ارتباط خیرالله خادمی معاون 
وزیر راه و شهرسازی در گفت‌وگو با 
خبرنگار مهر درباره آخرین وضعیت 
پیشرفت کار گفت: در کارگاه‌های این 
پروژه ۲۲۸۰ نفر در حال کار کردن 
هستند هیچ مشکل مالی پیش نیامده و 
کارگران این پروژه در ۸۰ جبهه کاری 
مشغول کار هستند.وی احداث قطعه ۲ 
آزادراه تهران-شمال را فعال‌ترین پروژه 
عمرانی کشور دانست و گفت: به هیچ 
وجه تعلل کار در این پروژه نداریم.

معاون وزیر راه ادامه داد: تونل البرز در 

این قطعه به زودی آماده بهره برداری 
می‌شود قرار شد اگر ساخت این تونل، 
زودتر از مسیر رفت آزادراه آماده شد، به 
بهره برداری رسانده و زیر بار ترافیک 
ببریم تا از ترافیک قطعه شهرستانک 
کم شود.خادمی یادآور شد: امسال باند 
رفت این آزادراه در قطعه ۲ آماده سازی 
می‌شود. بنابراین پروژه نه تنها متوقف 
نشده، بلکه در کار تسریع هم داریم.
وی درباره تاریخ بهره برداری از تونل 
البرز اظهار کرد: طبق قولی که رئیس 
بنیاد مستضعفان داده، قرار شد حداکثر 

تا آخر بهار امسال باند رفت تونل البرز 
آماده سازی شود.مدیرعامل شرکت 
ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل 
کشور درباره افزایش هزینه ساخت پروژه 
گفت: رشد هزینه پروژه‌های عمرانی، بعد 
از برآوردهای اولیه، یک اتفاق رایج در 
همه پروژه‌هاست؛ سال ۹۸ برآورد اولیه، 
حدود ۲ هزار میلیارد تومان بود اما در 
حال حاضر با تعدیل قیمت‌هایی که 
اتفاق افتاده، شاهد رشد آن تا ۳ هزار 
و ۴۰۰ میلیارد تومان هستیم.سازمان 
برنامه و بودجه این تعدیل را اعلام کرده 

است؛ این سازمان برای همه پروژه‌های 
عمرانی، تعدیل بها در نظر می‌گیرد؛ 
البته این تعدیل قیمت‌ها با تأخیر در 
سال جاری اعلام شد.به گفته خادمی، 
پیشرفت فیزیکی باند رفت قطعه ۲ 
آزادراه تهران-شمال به طول ۲۲ 
کیلومتر، ۵۸ درصد بوده و بیش از ۲۰ 
کیلومتر آن پل یا تونل است که سبب 
شده این پروژه به یکی از پیچیده‌ترین 
پروژه‌های عمرانی کشور تبدیل شود؛ 
کمتر از ۱.۵ کیلومتر از قطعه ۲ آزادراه 

تهران-شمال، بدون ابنیه است.
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ایسنا نوشت: وزیر بهداشت گفت: نباید 
به دلیل عدم پیروی از توصیه هایمان، 
مردم را تنها بگذاریم. قسم خورده ایم 
به مردم رسیدگی کنیم، حتی آنهایی 
که ممکن است پروتکل ها را شکسته 

باشند.
سعید نمکی در چهاردهمین اجلاس 
مجازی روسای دانشگاه ها و دانشکده 
های علوم پزشکی سراسر کشور، اظهار 
کرد: مردم را دریابید. گروهی از مردم در 
خانه ماندند و سفر نکردند، اما گروهی 
نیز گوش نداده و به سفر رفتند. نباید 
به دلیل عدم پیروی از توصیه هایمان، 
مردم را تنها بگذاریم. قسم خورده ایم 
به مردم رسیدگی کنیم، حتی آنهایی 
که ممکن است پروتکل ها را شکسته 

باشند. 
وی افزود: خودتان را برای تزریق ۵ 
روزه یک میلیون دوز واکسن کرونا در 
قالب فاز یک سند ملی واکسیناسیون 
کووید۱۹ آماده و به سرعت برنامه 
ریزی کنید. نباید در این فرآیند، دقتتان 
را کاهش دهید. از روسای دانشگاه ها 
و معاونین بهداشت و درمان دانشگاه ها 
می خواهم که حتما دقت کنند. مبادا 

کسی که در اولویت نیست، واکسن 
تزریق کند و چنانچه اتفاقی بیفتد که 
منجر به بی عدالتی در نظام سامت 

شود را نخواهم بخشید. 
وزیر بهداشت ضمن تاکید بر اینکه 
دانشگاه های علوم پزشکی باید از 
سیاست زدگی دور باشند، تصریح کرد: 
واکسن کووید ۱۹ را به زحمت در این 
اوضاع بحرانی تهیه کرده ایم که به 
افراد بر اساس اولویت های سند ملی 
واکسیناسیون کووید۱۹ تزریق شود و 

هر یک مورد اگر خارج از ضابطه باشد، 
حتما مورد بازخواست و معرفی به مراجع 

قضایی قرار خواهد گرفت.
وی خطاب به روسای دانشگاه های 
علوم پزشکی در این نشست مجازی، 
گفت: حتما باید بر اجرای پروتکل ها 
اصرار بی وقفه داشته باشید. رییس 
دانشگاه علوم پزشکی مسئول ایستادگی 
بر اجرای پروتکل ها است و اگر جایی 
پروتکل شکنی شد، حتما به مقامات ذی 
صلاح از جمله دادستان ها و مقامات 

استانی منعکس و به بنده نیز رونوشت 
کنید. امروز، روز مماشات نیست و 
مصالحه کردن با جان مردم، کار بسیار 
فریب کارانه و خیانت کارانه ای است. بر 
اجرای پروتکل ها بایستید، چون هر قدر 
اجرای پروتکل ها ضعیف تر شود، آمار 

ابتلا و مرگ و میر بالاتر خواهد رفت. 
ضرورت توسعه مراکز ۱۶ ساعته و 

سرپایی/ مردم نباید سرگردان شوند 
وزیر بهداشت، تاکید کرد: حتما باید 
درمانگاه ها و مراکز سرپایی را به اندازه 
کافی، توسعه دهیم. مردم نباید سرگردان 
شوند و باید به این مراکز، دسترسی 
داشته باشند. تمامی دانشگاه های علوم 
پزشکی باید مراکز ۱۶ ساعته را توسعه 
دهند تا در این مراکز امکان تست و ارائه 
داروهای ضدویروس وجود داشته باشد، 
همچنین اطلاع رسانی مناسبی نیز در 

این زمینه به مردم ارائه شود.
نمکی تصریح کرد: این افتخار که هیچ 
بیماری نباید پشت درب هیچ بیمارستانی 
سرگردان شود، باید همواره برای 
جمهوری اسامی ایران باقی بماند. در 
اوج پیک قبلی حدود ۲۳ هزار بیمار 
داشتیم، اما امروز از مرز ۴۴ هزار بیمار رد 

می شویم، آن هم در روزهایی که در اوج 
امروز خوشبختانه  نیستیم.  بیماری  پیک 
جلسه خوبی با رییس جمهور، رییس 
سازمان برنامه و بودجه و رییس کل 
بانک مرکزی، داشتیم و قرار شد که از 
امروز تزریق منابع برای تجهیز سریع تر 

تخت های بیمارستانی آغاز شود. 
وی یادآور شد: کاهش مرگ و میر برای 
ما بسیار مهم است. در کاهش مرگ 
و میر دو پدیده یعنی میزان مراقبت از 
بیماران و نیز حجم بیمار، تاثیرگذار است. 
در مورد پروتکل ها و شیوه های موثر 
درمانی، از روز اول به دنبال این بودم 
که از تجارب دانشگاه های موفق تر و 
بیمارستان هایی که مرگ و میر کمتری 

داشته اند، استفاده کنیم.
بنابر اعلام وبدا، وزیر بهداشت در پایان 
خاطرنشان کرد: کار کردن در حوزه 
سامت به ویژه در ماه مبارک رمضان، 
از اعمال ویژه و با اجر و ثواب است. 
در این ماه حتی نفس کشیدن عبادت 
است، اما آرام کردن نفس های گرفته 
و بازگرداندن نفس های سخت به سمت 
نفس های آرام تر، عبادتی خداپسندانه 

تر است.

کرونا جان ۳۹۸ نفر دیگر را در 
ایران گرفت

 وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: 
۲۴ هزار و ۳۴۶ بیمار جدید کرونا در شبانه روز گذشته 
شناسایی شد و با فوت ۳۹۸ نفر دیگر از هموطنان مبتلا 
به کووید ۱۹ در شبانه روز گذشته، تعداد جان باختگان 

این بیماری در ایران به ۶۷ هزار و ۱۳۰ نفر رسید.
به گزارش خبرنگار ایرنا، مرکز روابط عمومی وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی روز دوشنبه در 
اطلاعیه ای اعلام کرد: از دیروز تا امروز )۳۰ فروردین 
۱۴۰۰( و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲۴ هزار 
و ۳۴۶ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی 
شد که سه هزار و ۹۰۱ نفر از آنها بستری شدند و 
مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به دو میلیون و ۲۶۱ 

هزار و ۴۳۵ نفر رسید. 
وزارت بهداشت در این اطلاعیه افزود: تاکنون یک 
میلیون و ۷۹۷ هزار و  ۳۱۹ نفر از بیماران، بهبود یافته 
یا از بیمارستانها ترخیص شده اند. چهار هزار و ۸۴۳ نفر 
از بیماران مبتلا به کووید۱۹ نیز در بخش های مراقبت 
های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند و ۱۴ 
میلیون و ۵۰۰ هزار و ۵۱۹ آزمایش تشخیص کووید۱۹ 
در کشور انجام شده است.بر اساس این گزارش، هم 
اکنون ۲۵۷ شهرستان قرمز و ۱۲۹ شهرستان نارنجی 
هستند و بر اساس مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا 
مسافرت »از« و »به« شهرهای با وضعیت قرمز و 
نارنجی ممنوع است. همچنین ۵۱ شهرستان در وضعیت 
زرد و فقط ۱۱ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.
وزارت بهداشت همچنین اعلام کرد: تا کنون ۴۱۶ هزار 
و ۸۴ نفر دوز اول واکسن کرونا و ۱۳۴ هزار و ۴۷ نفر 
نیز دوز دوم را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های 
تزریق شده در کشور به ۵۵۰ هزار و ۱۳۱ دوز رسید.
به گزارش ایرنا، واکسیناسیون کرونا در کشورهایی که 
تزریق واکسن به شهروندان خود را به سرعت انجام داده 
اند، موثر بوده به طوری که انگلستان با سرعت بخشیدن 
به روند واکسیناسیون کرونا توانسته است آمار مرگ های 

بالای هزار نفر را به حدود ۳۰ نفر در روز کاهش دهد.

توصیه های دفتر طب ایرانی 
وزارت بهداشت به روزه‌داران

مدیر کل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت، با 
اشاره به تاکید طب ایرانی بر اصلاح سبک زندگی و 
حفظ تندرستی، این مکتب را ظرفیتی غنی در راستای 
ترویج خودمراقبتی دانست و با تبریک فرارسیدن ماه 
رمضان، به بیان توصیه‌هایی مبتنی بر آموزه‌های طب 

ایرانی برای روزه‌داران پرداخت.
به گزارش ایسنا، دکتر نفیسه حسینی یکتا با تبریک 
فرارسیدن ماه مبارک رمضان، توصیه‌هایی را بر مبنای 
آموزه‌های طب ایرانی برای بهره‌مندی هرچه بیشتر 
روزه‌داران از برکات این ماه پر خیر، بیان و تاکید کرد: 
طب ایرانی با توجه به قدمت چندین هزارساله خود و 
تاکیدی که بر اصلاح سبک زندگی و حفظ تندرستی 
دارد، ظرفیتی غنی در راستای ترویج خودمراقبتی بوده 
و پیروی از آموزه‌های این مکتب طبی، تاثیر بسزایی در 
پیشگیری از بروز بیماری‌ها و ارتقای سلامت جامعه دارد.
وی خوردن و آشامیدن را یکی از اصول مهم شش‌گانه 
در طب ایرانی دانست و گفت: در مکتب طب ایرانی 
تدابیر ویژه‌ای در خصوص اصلاح شیوه‌های خوردن و 
آشامیدن، بر مبنای مزاج افراد، مزاج انواع مواد خوراکی، 
زمان مناسب خوردن و آشامیدن و ... وجود دارد که به‌ 
کار بستن آنها در روزهای معمول و همچنین ماه مبارک 

رمضان، از عوارض تغذیه نامناسب بر بدن می‌کاهد.
حسینی یکتا با اشاره به ساعات طولانی روزه‌داری، 
نوشیدن آب سرد و یا هر نوشیدنی سرد دیگر را هنگام 
افطار اقدامی آسیب‌رسان به معده و عامل ضعف این عضو 
در هضم غذا دانست و تاکید کرد: مناسب است افطار 
با یک نوشیدنی گرم و کمی شیرین و سبک، ساده و 
زودهضم آغاز شود و بهترین گزینه، مصرف خرما، عسل، 
انجیر یا کشمش به‌همراه یک نوشیدنی گرم است، چراکه 
علاوه‌بر افزایش سریع قند خون و رفع ضعف قوا، سبب 
تضعیف عملکرد معده نشده و مانع پرخوری می‌شود.وی 
مصرف سبزی خوردن به‌همراه سبزی خرفه را که موثر 
در رفع تشنگی است، به‌عنوان دیگر توصیه تغذیه‌ای در 
وعده افطار مطرح کرد و افزود: این کار از بروز یبوست در 
اثر روزه‌داری جلوگیری کرده و مصرف سبزی‌های پخته 
در وعده سحری نیز برای این منظور توصیه می‌شود.مدیر 
کل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت از مصرف 
متعادل سبزیجات و میوه‌جات تازه و مواد لعاب‌دار مانند 
نوشیدن شربت خاکشیر، به‌عنوان راهکار دیگری برای 
رفع عطش در طول روزه‌داری یاد کرد و ادامه داد: یک تا 
یک‌ساعت و نیم بعد از افطار، زمان مناسبی برای مصرف 
میوه است و نوشیدن آب‌میوه‌های طبیعی نیز علاوه‌ بر 
اینکه موجب کاهش شدت عطش می‌شود، منبع مفیدی 
برای تامین املاح و ویتامین‌های مورد نیاز بدن به شمار 
می‌رود.وی با توصیه به پرهیز از پرخوری و روی‌هم‌خوری 
که عامل ضعف معده در انجام عمل هضم است، گفت: 
مصرف غذاهای غلیظ و لزج، مانند حلیم، شله‌زرد، حلوا و 
زولبیا و بامیه و مواد غذایی مختلف که ظرفیت هضمی 
متفاوت دارند، در وعده افطار و فاصله بین افطار تا سحر، 
موجب سنگینی معده و خواب ناآرام شده و از تمایل به 
خوردن سحری می‌کاهد.وی بر مصرف یک وعده غذای 
کامل در سحر و بیداری تا حدود یک‌ساعت و نیم پس از 
آن، برای جلوگیری از سوء هاضمه و بروز علائمی مانند 
رفلاکس و نفخ، تاکید کرد و افزود: مصرف غذاهای 
خشک، شیرین، سرخ‌شده و پرچرب، نشاسته‌دار، پر ادویه 
و تند و مصرف بیش از حد گوشت و همچنین، نوشیدن 
قهوه، کاکائو و چای پررنگ، از مواردی هستند که سبب 
بروز تشنگی می‌شوند و بهتر است از وعده سحری کنار 

گذاشته شوند.

جزئیات نامه ۱۱ صفحه ای 
ستاد حقوق بشر ایران به 

اتحادیه اروپا
دبیر ستاد حقوق بشر، به تشریح جزئیات نامه ای 
که به سفیر کشور پرتغال در ایران داده است، 

پرداخت .
به گزارش خبرگزاری مهر، علی باقری دبیر ستاد 
حقوق بشر در شورای عالی قضائی با اشاره به 
اقدام اخیر اتحادیه اروپا در به ‎روز رسانی فهرست 
افراد تحت تحریم خود ذیل عنوان حقوق بشر، 
گفت: دو روز پس از اعام تحریم‌های اتحادیه 
اروپا علیه ۱۱ شخصیت حقیقی و حقوقی ایرانی، 
ستاد حقوق بشر با دعوت از سفیر پرتغال که 
کشورش ریاست دوره‌‎ای این اتحادیه را بر عهده 
دارد، نامه ‎ای ۱۱ صفحه‎ ا‎ی دبیر ستاد حقوق بشر 
ایران را به وی ارائه کرد و سفیر پرتغال قول داد 
که در اسرع وقت نامه مذکور را به مقامات اتحادیه 

اروپا تسلیم خواهد کرد.
وی افزود در این نامه با اشاره به فهرستی از 
نقض حقوق شهروندان ایرانی و ملت ایران توسط 
کشورهای عضو اتحادیه، از مقامات اتحادیه 
اروپایی خواسته شده تا کشورهای عضو را به 
رعایت حقوق شهروندان و ملت ایران و نیز جبران 

خسارت‌های وارده ملزم نماید.
دبیر ستاد حقوق بشر همچنین گفت: در نامه 
مذکور تصریح شده که عملکرد برخی از 
کشورهای اروپایی در نقض حقوق ملت ایران 
به مثابه جنایت علیه بشریت بوده و موجب قتل 
برخی از شهروندان ایرانی به ویژه کودکان مبتلا 

به بیماری‌های خاص شده است.
باقری افزود: با توجه به وضعیت اسف‎بار شهروندان 
ایرانی زندانی در زندان‌های کشورهای اروپایی و 
با عنایت به اینکه عملکرد اروپایی‌ها در اعمال 
غیرقانونی تحریم‌های ظالمانه علیه ملت ایران به 
ویژه در حوزه‌های غذا، دارو و تجهیزات پزشکی 
موجب سلب حیات برخی از شهروندان ایرانی شده 
است، از دبیرکل شورای اتحادیه اروپا و نیز نماینده 
عالی این اتحادیه در امور خارجی و سیاست 
امنیتی خواسته شده تا کشورهای عضو را ملزم 
به همکاری با دو گزارشگر ستاد حقوق بشر ایران 
در زمینه‌های »بررسی وضعیت زندانیان ایرانی، در 
زندان‌های کشورهای اروپایی« و »بررسی نقش 
شخصیت‌های حقیقی و حقوقی کشورهای اروپایی 
در وضع و اجرای تحریم‌های ظالمانه علیه ملت 
ایران به ویژه در حوزه‌های غذا، دارو و تجهیزات 

پزشکی« نماید.
رئیس قوه قضائیه نیز در واکنش به گزارش دبیر 
ستاد حقوق بشر ضمن تاکید بر پیگیری مطالبات 
حقوق بشری ملت ایران در مجامع بین المللی، 
ستاد حقوق بشر را مأمور کرد تا گزارشات واصله 
به این ستاد در داخل کشور را نیز به هیأت حفظ 
حقوق شهروندی مستقر در دادگستری‌های 
استان‌ها ارجاع و نتیجه رسیدگی این هیأت را 
برای رفع ظلم و رسیدگی به تظلم خواهی مردم 

پیگیری کند.

تجهیز پایتخت به سنسورهای 
سنجش باد و طوفان 

رییس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر 
تهران از نصب حسگرهای سنجش سمت و 

سرعت باد در پایتخت خبر داد.
رضا کرمی محمدی در گفت‌وگو با ایسنا، دراین 
باره گفت: در راستای توسعه سامانه‌های پیش‌بینی 
پایش و هشدار مخاطرات جوی نظیر سامانه 
پیش بینی و هشدار سیل، یخبندان و ... که در 
سال گذشته در پایتخت رونمایی شد، امسال نیز 
طرح خرید و راه اندازی تجهیزات سنجش سمت 
و سرعت باد که از سال گذشته در دستور کار 
سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران 

قرار گرفته بود، به مرحله اجرا رسید.
وی با بیان اینکه نقاط اولویت‌دار و جانمایی برای 
نصب این سنسورها شناسایی شده است، افزود: در 
همین راستا تعدادی سنسور و ملزومات ایستگاه 
سنجش سمت و سرعت باد خریداری شده که 
حدود 10 ایستگاه به طور کامل راه اندازی شده 
و مابقی در سال جاری نصب و به بهره برداری 
خواهد رسید.رییس سازمان پیشگیری و مدیریت 
بحران شهر تهران ادامه داد: البته این تعداد 
ایستگاه برای تهران و اطراف آن کافی نیست و 
از برنامه های امسال سازمان این است با توجه به 
محدودیتی که در بودجه داریم تا جایی که بتوانیم 
تعداد آن را افزایش دهیم.به گفته کرمی محمدی، 
با توجه به افزایش اثرات ناشی از تغییرات اقلیمی 
در سال‌های اخیر نظیر وزش بادهای شدید و وقوع 
طوفان های موقت در تهران می تواند مشکلات 
و خطرات مختلفی را ایجاد کند، از این رو موضوع 
سنجش سمت و سرعت باد از دغدغه های 
مدیریت بحران شهر تهران است و این سامانه 
نیز بر همین راستا اجرایی می شود.به گفته رییس 
سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران با 
استفاده از این سنسورها و دانش فنی متخصصان 
این حوزه، می توان در پیش بینی سرعت وزش 
باد و احتمال وقوع طوفان و یا آلودگی هوا از آن 
استفاده کرد. همچنین برای  تشخیص جهت بوی 
نامطبوع شهر تهران چنانچه مسیر حرکت باد 
مشخص باشد می توان فهمید که چه مناطقی 
تحت تاثیر قرار گرفته و  منشا آن را نیز پیدا کرد.

اخباراخبار

نمکی: واکسن کرونا را به زحمت تهیه کردیم
تزریق خارج از ضابطه به مراجع قضایی معرفی شود

بخش قابل توجهی از 
زندانیان به مرخصی 
۲۰ روزه می‌روند

تست کرونا در منزل 
برای جلوگیری از 
رکوردی تازه!

سخنگوی قوه قضائیه گفت: بخشنامه‌‎ای برای اعطای مرخصی ۲۰ روزه به بخش 
قابل توجهی از زندانیان صادر شده و این بخشنامه در روزهای آینده ابلاغ و 
اجرایی خواهد شد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، 
غلامحسین اسماعیلی سخنگوی قوه قضائیه با اشاره به شیوع موج چهارم کرونا 
در کشور اعلام کرد: به مناسبت ماه مبارک رمضان از سوی رئیس قوه قضائیه، 
بخشنامه‌ای برای اعطای مرخصی ۲۰ روزه به بخش قابل توجهی از زندانیان 

صادر شده و این بخشنامه در روزهای آینده ابلاغ و اجرایی خواهد شد.

امروزه با توجه به افزایش آمار مبتلایان به ویروس کرونا در کشور 
و محدودیت‌ها و تعطیلی مشاغل بسیاری از موسسات پرستاری 
خدمات خود را در محل یا خانه انجام می‌دهند که تست کرونا در 
خانه‌های افراد از نمونه‌های آن به شمار می‌رود.در حال حاضر 
آمار مبتلایان به ویروس کرونا در کشور به شدت افزایش یافته 
است. این بیماری به شکل عجیبی همه کشورهای جهان را درگیر 

کرده است. 

شریعتمداری با اشاره به طرح جوانی جمعیت:

با محدود کردن غربالگری ژنتیک مخالف ایم

رئیس قوه قضاییه:

پاسخ حرکت‌‎های تروریستی دشمن ایستادگی مقتدرانه است

رئیس جمعیت هلال احمر خبر داد

تلاش و اقدامات هلال‌احمر برای واردات واکسن کرونا

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت 
که با تصویب آن بخش از »طرح 
جوانی جمعیت« مجلس شورای 
غربالگری  کردن  محدود  که  اسلامی 

ژنتیک را در پی دارد مخالفیم.
ایسنا، محمد شریعتمداری  به گزارش 
در صفحه شخصی اش در توییتر 
نوشت: با تصویب آن بخش از »طرح 

جوانی جمعیت« مجلس شورای 
کردن ‎غربالگری  محدود  که  اسلامی 
ژنتیک را در پی دارد مخالفیم. 
اعتراض خود را بر مبنای نظرات 
سازمان بهزیستی برای استمداد 
فوری از شورای نگهبان به آن شورا 

فرستادیم.
وی افزود: با انجام این غربالگری 

دارای  تولد۷۳۰۰نوزاد  از  تاکنون 
است. شده  جلوگیری  معلولیت 

اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزیر 
ویدئویی  پیام  یک  در  همچنین 
اضافه کرد که مهمترین تصمیم در 
این زمینه ها حتی در حوزه معلولیت 
از کار انداختن ماشین تولید آسیب 
است. آسیب های اجتماعی چون 

اعتیاد علت‌های موجده‌ای دارند که 
باید آن‌ها را از بین برد و اگر این 
اتفاق نیفتد مجددا آن ماشین شروع 

به تولید آسیب می کند.
شریعتمداری ادامه داد: سیاست‌های 
اقتصادی باید سیاست‌های عدالت 
محوری باشد که فقیر تولید نکند. 
مثلا در حوزه  غربالگری ۵۰ درصد 

ناشی  ما معلولیت‌های  معلولیت‌های 
از ژنتیک است و اگر غربالگری‌های 
می‌توانیم  کنیم  باب  را  ژنتیکی 
از ۵۰ درصد معلولیتها جلوگیری 
کنیم. در همین دو سال و اندی 
اخیر غربالگری‌ها را در بهزیستی با 
جدی  بسیار  بهداشت  وزارت  کمک 

گرفته‌ایم.

 رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه 
پاسخ حرکت‌‎های تروریستی دشمن 
ایستادگی مقتدرانه است، گفت: آغاز 
غنی‌سازی ۶۰ درصدی نمونه‌‎ای از 

است. اقدامات  همین 
از  ایرنا  دوشنبه  روز  گزارش  به 
مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت 
ابراهیم  سید  والمسلمین  الاسلام 
رئیسی در جلسه شورای عالی قوه 
حوزه  در  دشمن  اظهارداشت:  قضاییه 
اقتصادی با پروژه تحریم و در عرصه 
به  تروریستی،  با حرکات  هسته ‌ای 
ایران  دنبال اخلال در حرکت ملت 
است.رئیس قوه قضاییه افزود: ادامه 
به  فعالیت ‎های هسته ‎ای  مقتدرانه 
دشمن این پیام را خواهد داد که 
به هیچ وجه در این مسیر متوقف 

شد. نخواهیم 
رئیسی تصریح کرد: باشگاه سلطه 
دنبال آن است که با تحریم و حرکت 
از حرکت  مانع  ناجوانمردانه  ‎های 
علمی و فناوری ملت ایران شود، 

اما راهبرد رهبر انقاب رفع همه 
تحریم‎ هاست و در این زمینه اجماع 
ملی نیز وجود دارد که پیگیری این 
راهبرد رهبر انقاب باید مقتدرانه و 

پیگیری شود. فرسایشی  نه بصورت 
وی در بخش دیگری از سخنان خود 
علیه  امیرالمومنین  سیره  اظهارداشت: 
ایجاب  مبارک رمضان  ماه  السلام در 
می‎ کند که حل و فصل اختلافات 
و دعاوی در این ایام به دلیل 
شیوع کرونا و تنگناهای اقتصادی 
و مشکلات معیشتی بیش از پیش 
قوه  گیرد.رئیس  قرار  کار  دستور  در 
قضاییه گفت: قضات پیش از صدور 
حکم، به دنبال صلح و سازش طرفین 
و  اختلاف  باشند؛ شوراهای حل  دعوا 
میانجی‎گری  و  داوری  نهادهای 
کار  این  برای  سازوکارها  بهترین 

. هستند
نامه ١١ صفحه‌ای به مقامات اتحادیه 
ملت  حقوق  نقض  درخصوص  اروپا 

ایران

در این جلسه علی باقری کنی دبیر 
ستاد حقوق بشر با اشاره به اقدام 
به ‎روزرسانی  در  اروپا  اتحادیه  اخیر 
ذیل  تحریم خود  افراد تحت  فهرست 
عنوان حقوق بشر گفت: دو روز پس 
از اعام تحریم‌های اتحادیه اروپا 
علیه ۱۱ شخصیت حقیقی و حقوقی 
ایرانی، ستاد حقق بشر با دعوت از 
سفیر پرتغال که کشورش ریاست 
دوره‌‎ای این اتحادیه را بر عهده 
دارد، نامه‎ ای ۱۱ صفحه‎ ا‎ی دبیر 
ستاد حقوق بشر ایران را به وی ارائه 
کرد و سفیر پرتغال قول داد که در 
اسرع وقت نامه مذکور را به مقامات 

اروپا تسلیم خواهد کرد. اتحادیه 
وی افزود: در این نامه با اشاره به 
از نقض حقوق شهروندان  فهرستی 
ایرانی و ملت ایران توسط کشورهای 
عضو اتحادیه، از مقامات اتحادیه 
اروپایی خواسته شده تا کشورهای 
عضو را به رعایت حقوق شهروندان و 
ملت ایران و نیز جبران خسارت ‎های 

نماید. وارده ملزم 
دبیر ستاد حقوق بشر اضافه کرد: در 
نامه مذکور تصریح شده که عملکرد 
نقض  در  اروپایی  از کشورهای  برخی 
حقوق ملت ایران به مثابه جنایت 
علیه بشریت بوده و موجب قتل 
برخی از شهروندان ایرانی به ویژه 
کودکان مبتلا به بیماری‎های خاص 

شده است.
به وضعیت  توجه  با  افزود:  باقری 
اسف‎بار شهروندان ایرانی زندانی در 
با  زندان‎ های کشورهای اروپایی و 
عنایت به اینکه عملکرد اروپایی‎ ها 
در اعمال غیرقانونی تحریم ‎های 
ظالمانه علیه ملت ایران به ویژه 
در حوزه‎ های غذا، دارو و تجهیزات 
پزشکی موجب سلب حیات برخی 
از شهروندان ایرانی شده است، از 
نیز  و  اروپا  اتحادیه  دبیرکل شورای 
نماینده عالی این اتحادیه در امور 
خارجی و سیاست امنیتی خواسته 
شده تا کشورهای عضو را ملزم به 

همکاری با دو گزارشگر ستاد حقوق 
بشر ایران در زمینه‎ های »بررسی 
 ‎وضعیت زندانیان ایرانی، در زندان
»بررسی  و  اروپایی«  های کشورهای 
و  حقیقی  شخصیت ‎های  نقش 
حقوقی کشورهای اروپایی در وضع 
اجرای تحریم ‎های ظالمانه علیه  و 
ملت ایران به ویژه در حوزه ‎های غذا، 

دارو و تجهیزات پزشکی« کند.
یک ماموریت برای ستاد حقوق بشر

رئیس قوه قضاییه نیز در واکنش 
به گزارش دبیر ستاد حقوق بشر 
ضمن تاکید بر پیگیری مطالبات 
حقوق بشری ملت ایران در مجامع 
بین المللی، ستاد حقوق بشر را 
به  واصله  گزارشات  تا  کرد  مامور 
این ستاد در داخل کشور را نیز به 
هیات حفظ حقوق شهروندی مستقر 
در دادگستری‎ های استان ‎ها ارجاع 
و نتیجه رسیدگی این هیات را برای 
رفع ظلم و رسیدگی به تظلم خواهی 

کند. پیگیری  مردم 

رئیس جمعیت هلال احمر از ارتقای اعتماد 
عمومی به هلال‌احمر، تلاش‌ها و رایزنی 
برای خرید و واردات واکسن کرونا و تقویت 

خانه‌های هلال در سال جاری خبر داد.
به گزارش ایسنا، کریم همتی در نخستین 
جلسه شورای مدیران هلال احمر در سال 
۱۴۰۰ که با حضور دبیرکل، روسای سازمان 
ها، معاونین، مدیران کل و مدیران عامل 
استانهای جمعیت هلال احمر برگزار شد، 
با تقدیر از تلاش های انجام شده در سال 
۹۹ گفت: حاشیه هایی که در سال ۹۸ در 
جمعیت هلال احمر رقم خورد سبب شد تا 
مردم آزرده خاطر شوند اما امروز با صداقت 
و درستکاری، اعتماد مردم به جمعیت هلال 
احمر بیشتر شده است و به همین واسطه 
توانسته ایم کارهای مثبتی را آغاز کنیم. 
امروز نیاز است تا تمامی رده های هلال 
احمر وظایف خود را به خوبی انجام دهند تا 

امورات محوله و اجرایی به خوبی پیش رود.
وی افزود: امروز نیاز است که مدیران استانی 
هلال احمر ارتباط خوبی را با استانداران برقرار 

کرده و ضمن حفظ استقلال، هم‌افزایی را در 
دستور کار خود قرار دهند. این امر کمک می 
کند تا در مواقع بحران در کنار سایر نیروهای 
استانی و به دور از حاشیه بتوان به مردم 
خدمت رسانی کرد. در زلزله سی سخت این 
هم افزایی سبب شد تا نیروهای هلال احمر 
به همراه استانداری در همان لحظات اولیه در 
مناطق زلزله زده حاضر و در مناطق بحرانی 
مستقر شوند و کارهای خوبی در همان 
ساعات اولیه انجام شد.رئیس جمعیت هلال 
احمر خاطرنشان کرد: هماهنگی با رده های 
ستادی و نزدیکی با سازمان امداد از جمله 
اتفاقات دیگری است که می تواند عملکرد 
هال احمر را ارتقا دهد و به مدیریت بهتر 
بحران ها کمک کند. امروز خدمات رسانی 
هلال احمر تحت تاثیر کرونا قرار گرفته که 
همین امر سبب شد ماموریت های ما بیشتر 
شده و در کنار وزارت بهداشت، جمعیت 

هلال احمر نیز در این عرصه فعالیت کند.
همتی ادامه داد: فعالیت ما به قدری در این 
عرصه موثر بود که سران کشور و وزارت 

بهداشت از عملکرد هلال احمر در مقابله 
با کرونا تقدیر کرده این هم افزایی را موثر 
دانستند. فعالیت های ما علیه کرونا از ابتدای 
سال ۹۹ با کنترل مبادی ورودی و خروجی 
شهرها آغاز و همه آنچه که به جمعیت هلال 
احمر مرتبط بود به خوبی انجام شد. این 
فعالیت ها در روزهای پایانی سال ۹۹ نیز 
ادامه داشت و مبحث کنترل مرزهای ورودی 
کشور در سال جدید نیز به هلال احمر واگذار 
و این ماموریت بدون هیچگونه توقعی توسط 
مدیران استانی هلال احمر به خوبی انجام 
شد که جا دارد از اقدامات این نیروهای 
هلال احمر نیز تقدیر شود.وی با اشاره به 
این که امروز پرسنل هلال احمر در مبادی 
مرزی در معرض ابتلا به کرونا هستند، اظهار 
کرد: امید است بتوانیم پس از جلسه ای که 
با وزارت بهداشت در دستور کار قرار گرفته، 
نیروهای امدادی مستقر در مبادی مرزی 
کشور را واکسینه کنیم تا با ایمنی بیشتری به 
خدمات رسانی بپردازند. امروز تعداد واکسن 
های موجود در کشور و گروه هدف با یکدیگر 

همخوانی ندارد به این علت که محدودیت 
های زیادی در مسیر وارد کردن واکسن 
به کشور وجود داشت.رئیس جمعیت هلال 
احمر در ادامه با بیان اینکه ۱۴ فروردین ماه 
مجوز واردات واکسن کرونا از سوی وزارت 
بهداشت به هلال احمر داده شد، افزود: 
اقدامات اولیه برای واردات واکسن کرونا به 
کشور انجام شده و تلاش ها در این عرصه 
ادامه دارد. در کنار این اقدامات، ۴۰۰ هزار دز 
واکسن سینوفارم اهدا شده از سوی صلیب 
سرخ چین وارد کشور و به وزارت بهداشت 
تحویل داده شد که در قالب واکسیناسیون 
سراسری در کشور به گروه هدف خواهد 
رسید. رایزنی ها با کشورهای روسیه و چین 
ادامه دارد و با اتحادیه آسیا و اقیانوسیه نیز 
صحبت هایی انجام شده تا هر چه سریع‌تر 

مابقی واکسن های مورد نیاز تامین شود.
رئیس جمعیت هلال احمر با تشریح جزئیات 
زلزله روز گذشته در استان بوشهر خاطرنشان 
کرد: در همان لحظات اولیه و با توجه به 
قدرت زلزله در همان لحظات اول مرکز 

عملیات اضطراری شکل گرفت و مساله 
مدیریت شد. این زلزله خسارات جانی نداشت 
و تعداد مصدومین نیز بسیار کم بود اما منطقه 
آسیب دیده و رصد منطقه از نزدیک در 
دستور کار قرار گرفت. این حضور به موقع و 
همکاری و در کنار مردم بودن خود می تواند 
بسیار موثر باشد. ما در کشور حادثه خیزی 
زندگی می کنیم و باید همواره در آمادگی 

کامل باشیم.
همتی افزود: به منظور آمادگی کامل در 
مواجهه با حوادث، استان ها باید در ساعات 
غیرمعمول شبانه روز، مانورهای صفر لحظه 
ای را در دستور کار قرار دهند و تا پایان 
خردادماه تمام استان ها باید این کار را آغاز 
کنند. به دنبال یک طراحی بهتر در این 
عرصه هستیم. این مانورها به کارآیی بهتر 
در زمان بحران کمک خواهد کرد و کیفیت 
کار تیمی و بدون اطاع قبلی را ارتقا می 
دهد. در راستای برگزاری بهتر این مانورها، 
تا روز دهم اردیبهشت ماه پذیرای پیشنهادات 

دوستان و همکاران هلال‌احمری هستیم.



گفت و گو

دبیر شورای نظارت بر صداوسیما با تاکید بر لزوم مهندسی پیام 
در انتخاب برنامه های رمضانی، مطرح کرد که در ایام رمضان 
مردم دنبال معنویت هستند و می بایست که شادی، شادی 
معنوی باشد و حتما باید از تولید و پخش برنامه هایی که تلخ 

و سیاه است، جلوگیری شود.
محمدحسین صوفی در این گفت و گو با ایسنا، همچنین درباره 
ی عملکرد صداوسیما در نوروز و حواشی که به ویژه با پخش 

سریال »گاندو« همراه شد، به گفت و گو پرداخت. 
* تفاوت سریال های طنز نوروز و رمضان

دبیر شورای نظارت بر سازمان صداوسیما درباره ی چینش 
سریال های رمضانی و لزوم پخش کارهای کمدی و طنز در 
شرایط امروز کرونایی جامعه، اظهار کرد: سریال های طنز در 
ایام نوروز تقریبا خوب بودند. در رمضان نیز همین طور باید 
باشد اما می بایست کمی شادی ها معنوی باشند و تفاوتش 
در نوروز به همین نکته برمی گردد. در نوروز ترجیح بر این 
است که برنامه های شاد، فکاهه و کمدی پخش شود. در 
ایام رمضان هم مردم دنبال معنویت هستند و می بایست که 
شادی، شادی معنوی باشد و حتما از تولید و پخش برنامه هایی 

که تلخ و سیاه است، جلوگیری شود.
زمانی بحث سر این بود که »ماه عسل« تلخ است

صوفی به صحبتهایش ادامه داد: ما معمولا به مدیران سیما 
تاکیدمان است که مهندسی و مدیریت پیام رعایت شود. اگر 
یادتان باشد یک زمانی بحث سر این بود که »ماه عسل« تلخ 
و سیاهی و گریه پخش می کند. لذا در مهندسی پیام باید 
دقت شود؛ اینکه مثلا در زمان اذانگاهی افطار برنامه هایی 
که لطافت و زیبایی بیشتری دارد و خشم و غم کمتری دارد، 
پخش شود. این هنر مدیریت است که دوستان ما باید آن را 

مد نظر قرار دهند.
توضیحاتی درباره آمار برنامه های نوروز تلویزیون

صوفی در ادامه درباره عملکرد سازمان صداوسیما در ایام نوروز 
و آمار و آرقامی که در این زمینه اعلام شد، توضیح داد: ما در 
ارتباط با نظرسنجی ها یک مقاسه نسبی انجام می دهیم. سال 
۱۴۰۰، هم کمیت و هم کیفیت و چیدمان برنامه های نوروز 
شبکه های مختلف تلویزیونی در مقایسه با سال گذشته بهتر 
بود. کیفیت و کمیت سریال ها بهتر شده بود. کیفیت و کمیت 
برنامه های ترکیبی، فیلم ها و ویژه برنامه های نوروز و سال 
تحویل هم بهتر شده بود و  یکی از شواهد آن، در کنار کار 
کارشناسی که انجام دادیم، بحث نظرسنجی بود. نظرسنجی 
بیانگر این بود که نسبت به گذشته مخاطب رشد داشت. 
سریالی مثل »نون.خ« را داشتیم که نزدیک به ۸۰ درصد 
مخاطب داشت. سریالی داشتیم که بیش از ۵۰ درصد مخاطب 

داشت و درعین حال رضایتمندی از این کارها هم بالا بود.
معاون سابق صداوسیما، اظهار کرد: آمار نظرسنجی نشان می 
دهد، هر آنچه نظر کارشناسی داشتیم در ارتباط با این برنامه 
ها ، مردم هم همراهی کردند. نظرسنجی ها بیانگر این است 
که مخاطبان ارتباط بهتر و بیشتری در ایام نوروز با برنامه های 

نوروزی برقرار کرده بودند.
او با اشاره به فیلم هایی که نوروز از تلویزیون پخش شد، گفت: 
امسال در ارتباط با پخش فیلم ها جهشی داشتیم و آن اینکه 
توزیع مناسب تری از پخش فیلم ها از کشورهای مختلف 
داشتیم. در سالهای گذشته ممکن بود کشورها محدود باشند، 
اما امسال تقریبا از ۱۶ کشور فیلم پخش شد و میزان پخش 
فیلم های سینمایی آمریکایی و هالیوودی نسبت به سال های 
گذشته کمتر و پخش فیلم اولی ها بیشتر شده بود. ضمن اینکه 
برای اولین بار اتفاق افتاد که دو فیلم سینمایی ایرانی که اکران 
عمومی نشده بودند در تلویزیون پخش شدند که این اتفاق را 

می توان جهش کمی و کیفی دانست.
مهندسی و مراقبت هایی که باید از »گاندو« صورت می گرفت

دبیر شورای نظارت بر سازمان صداوسیما در ادامه ی این گفت 
و گو، درباره ی پخش سریال »گاندو« و حواشی از این جنس 
که تا چه میزان آن را می پسندد؟ اظهار کرد: اساسا تلویزیون 

یا رسانه بایستی معجونی از همه ی گونه هاو ژانرها باشد. باید 
ژانر پلیسی، معمایی، خانوادگی، اجتماعی، سیاسی، دفاع مقدس 
و همه اینها را پخش کند. بالاخره ما جامعه بزرگ و متنوعی 
هستیم. اقلیم ها و خرده فرهنگ های متنوعی وجود دارد، 
اقوام مختلف وجود دارد؛ بنابراین رسانه ملی برای اینکه بتواند 
پاسخگوی میل، مصلحت و نیاز مخاطبان باشد و بتواند ذائقه 
مخاطبان را تامین کند، می بایست همه ی گونه ها را پخش 
کند. منتهی مهم این است که آن را یک مهندسی کند. اینکه 
که چه موضوعی را در چه زمانی و چگونه پخش کند. لذا می 
بایست در زمان هایی که نیاز هست نماد بیشتری از وحدت و 
یکپارچگی و انسجام داشته باشیم مراقبت هایی صورت بگیرد.

بخشی از حواشی »گاندو« به رسانه ها برمی گشت
دبیر شورای نظارت بر صداوسیما درباره حاشیه هایی که پخش 
سریال »گاندو« در نوروز ایجاد کرد، گفت: بخشی از حواشی 
که برای »گاندو« ایجاد شد، به رسانه ها برمی گشت. لزوما 
نمی خواهم به رسانه های داخلی اشاره کنم. موسسه اندیشه 
شهید آوینی رسما اعلام می کند که این سریال ۱۳ قسمتی 
است. تهیه کننده و کارگردان و مدیران رسانه هم اعلام می 
کنند کار ۱۳ قسمتی بوده است. ما هم باید اعتماد کنیم، کار 
۱۳ قسمت است. رسما هم به ما گفتند که کار ۱۳ قسمت بوده 
و تمام شده است. حالا بحث بوده که آیا ادامه آن ادامه باشد و 
اعلام هم کردند که در یک فرصت مناسبی نسبت به پخش 
آن اقدام می کنیم. می خواهم بگویم بخشی از این حواشی 

فضاسازی رسانه ای بوده است.
اراده مدیران ارشد صداوسیما فاصله گرفتن از جریانات سیاسی 

است
صوفی در ادامه در پاسخ به اینکه آیا نمی توان سریال »گاندو« 
را تسویه حسابی سیاسی از سوی صداوسیما تلقی کرد؟ گفت: 
اعتقاد ندارم سازمان صداوسیما وارد این مقوله ها می شود. 
بالاخره صداوسیما یک رسانه حاکمیتی است، نه اینکه وابسته 
به این جریان و آن جریان باشد. ممکن است در یک برنامه، 
کارشناسی، گوینده ای و تهیه کننده ای چیزی بگوید اما 
برآیند کلی بر این است که صداوسیما از حواشی فاصله بگیرد 
و وارد جریانات نشود. اراده مدیران ارشد صداوسیما بر این 
است که واقعا از این حواشی فاصله بگیرند و وارد جریانات 
نشوند. عملکرد یک تهیه کننده، گوینده، گزارشگر و حتی 
 یک مدیر گروه را نباید به حساب مدیریت کلان رسانه ی

 ملی گذاشت. 
تاکید بر روشنگری ها و شفاف سازی در سازمان صداوسیما

دبیر شورای نظارت بر صداوسیما در پایان این گفت وگو تاکید 
کرد: اگر سازمان صداوسیما به موقع اطلاع رسانی کند و به 
موقع پاسخ دهد، توضیح دهد و از فضای رسانه ای موجود 
استفاده کند، بهتر خواهد بود. هر چقدر با روشنگری ها و شفاف 
سازی هایمان اجازه ندهیم که مورد سوء استفاده قرار گیریم، 
بهتر خواهد بود. گاهی اوقات گفته می شد که برای مثال یک 
قطعه موسیقی غیرمجاز پخش شده است، ولی مطلع باشیم که 
در طول شبانه روز صدها هزار قطعه موسیقی پخش می شود 
که حالا ممکن است دو قسمت آن هم مشکل داشته باشد؛ 

بنابراین باید برآیند کلی رسانه را ارزیابی کنیم.

کارشناس مسائل بین الملل در گفتگویی اظهار 
داشت: بعید است که در زمان بسیار کوتاه شاهد 
توافقی همه جانبه و بازگشت همه طرف ها به 
تعهداتشان در برجام باشیم. اما خبرهایی که از وین 

می رسند، مثبت هستند.
 پالس های مثبتی از سوی وین در حال ارسال 
است. عراقچی از توافقی تازه می گوید و اعلام 
کرده که متون مدنظر هیات ایرانی به طرف‌های 
مذاکره‌کننده ارائه شده است. به نظر می رسد دیدار 
های فشرده اخر هفته که در هفته جدید هم ادامه 
پیدا کرد، راه های تازه ای را بر روی طرفین باز کرده 
است. کشورهای 4+1 هم اوضاع را مثبت ارزیابی 
می کنند. اما مشخص است که همه طرف ها برای 
رسیدن به یک توافق همه جانبه و کار آمد نیاز به 
زمان و دقت کافی دارند. گفتگو با امیرعلی ابوالفتح 

را در ادامه می خوانید:
-مذاکراتی که آخر هفته گذشته در وین 
آغاز شده به نسبت گفتگوهای پیشین، 
طولانی تر شده و به نظر می رسد که 
طرفین در حال بررسی دقیق وضعیت 
و یافتن راه هایی برای احیای توافق 
هسته ای هستند.  مذاکرات اخیر را چطور 

ارزیابی می کنید؟
این مذاکرات نسبت به موضوعی که مورد بحث 
قرار گرفته و با توجه به اختلافاتی که بین طرفین 
است و ذی نفع های مستقیم و غیر مستقیم این 
موضوع، خیلی طولانی نشده به نظر من هنوز هم 
جای کار زیادی دارد. بنابراین نباید انتظار داشت که 
با یک نشست و برخاست و چند دیدار و گفتگو 
مساله حل و فصل شود و از این نظر راه دشوار 
و طولانی مدتی در پیش خواهد بود و همچنان 
باید صبر کرد تا طرفین به یک نتیجه برسند. چون 
همانطور که گفتم مساله بسیار وسیع و موضوعات 
بسیار زیادی چه مربوط به خود مساله هسته ای و 
چه مسائل حاشیه ای مطرح است که کار را خیلی 

پیچیده کرده است.
-این مذاکرات یعنی مذاکراتی که از روز 
پنجشنبه شروع شده، چه ویژگی هایی 
نسبت به گفتگوهای هفته قبل در وین 
داشت؟ ما می دانیم که در فاصله بین 
این دو جلسه اتفاقات زیادی افتاده. از 
جمله حمله ای که از سوی اسراییل به 

تاسیسات نطنز انجام گرفته است.
آنچه مسلم است اینکه هم ایران و هم آمریکا 
مصمم هستند تا راه حلی برای مشکلات پیدا 

کنند. همین که ایران بعد از آن حمله خرابکارانه 
به نطنز که اسراییل مسئولیتش را قبول کرده به 
مذاکره ادامه می دهد و همین که  واشنگتن هم 
با شروع غنی سازی شصت درصدی از سوی ما در 
گفتگو ها حضور دارد، نشان دهنده این است که این 
اراده وجود دارد تا به نتیجه برسند. اما این به معنی 
آن نیست که حتما به توافق برسند. در حال حاضر 
همه کسانی که در مذاکرات حضور دارند، چه طرف 
ایرانی و چه طرف امریکایی و چه 4+1 متفق القول 
هستند که مسیر درست انتخاب شده و همچنان نیاز 

است که بحث ادامه داشته باشد.
 به نظر می رسد دو اتفاق افتاد چه در مورد حادثه 
نطنز و غنی سازی. اما در جریان مذاکرات هم 
اتفاقاتی افتاده است. طرفین تقریبا به این جمع 
بندی رسیده اند که چه تحریم هایی باید از طرف 
آمریکایی ها برداشته شود و یک نقشه راهی برای 
برداشته شدن آنها در حال تدوین است. همچنین 
نقشه راهی هم برای بازگشت ایران به تعهدات 
برجامی در دست تهیه است. بخش مربوط به ایران 
به نظرم مسیر دشواری نیست. مسیر مشخص است 
و سندی وجود دارد به نام برجام و کافی است که 
ایران از همان نقطه ای که اجرای توافق را متوقف 
کرده، به همان برگردد. با این حساب کاری که 
ایران باید بکند به صورت شسته و رفته مشخص 
است. سختی کار مربوط به بخشی است که آمریکا 

باید انجام دهد.
اینکه ایران چه تحریم هایی را می خواهد برداشته 
شود و چه تحریم هایی را امریکایی ها می خواهند 
بردارند جای حرف دارد. از نظر ایران همه تحریم 
هایی که در زمان ترامپ ایجاد شده باید برداشته 
شود. به نظر می رسد که ایالات متحده به دنبال 
تفکیک تحریم هاست و آنها را به دو دسته آنها که 
مغایر برجامند و آنهایی که نیستند تقسیم کرده و می 
گوید مایل است که آن دسته از تحریم های مغایر 
با برجام را بردارد و می تواند در موردش مذاکره 
کند. اگر موضع ایران این باشد که همه تحریم ها 
برداشته شوند و آمریکا نخواهد همه آنها برداشته 
شوند، احتمال طول کشیدن و یا شکست خوردن 
مذاکرات وجود دارد. اما باز هم نمی شود زود 
قضاوت کرد و باید منتظر ماند تا ببینیم چه فرایندی 

دنبال می شود.
-به تازگی برخی مدعی شده اند که 
بابت  به رژیم صهیونیستی  امریکایی ها 
حمله ای که به تاسیسات نطنز داشته 
توپیده اند و گفته اند که کارشان در 

مذاکرات سخت تر شده. ایا این اتفاق 
برگ برنده را در دست ایران قرار داده 

است؟
من مطئن نیستم که این گزارش صحت داشته باشد 
یا نه. یک رسانه اسراییلی این را نوشته اما هنوز 
منابع معتبر غیر اسراییلی تایید نکرده اند. بنابراین 
نمی توانیم بگوییم که هشداری از سوی واشنگتن 
به آنها داده شده. اما اگر فرض بگیریم که درست 
بوده و به هر حال می دانیم که امریکا در مذاکرات 
حضور دارد و نمی خواهد که کسی مانعی در مذاکره 
ایجاد کند، احتمال دارد که چنین پیامی داده شده 
باشد. اما نتانیاهو به آن توجهی نخواهد کرد. از نگاه 
او هر چیزی که مربوط به ایران باشد، چه هسته ای، 
چه غیر هسته ای چه با موشک و چه بی موشک، 
مردود است. یعنی هر نوع توافقی شود و امتیاز و 
تضمینی هم از ایران گرفته شود او راضی نخواهد 
شد. طبیعی است که اقدامات مخرب اسراییلی ها از 
طریق لابی گری، فضا سازی، کمپین های تبلیغاتی 
و جنگ روانی ادامه داشته باشد. اما بحث بر سر 
این است که دولت امریکا می تواند در مقابل فشار 
اسراییلی ها و لابی هایی که آنها در کنگره دارند و... 
به قول هایش عمل بکند یا نه؟ این از موضوعاتی 

است که باید منتظر زمان ماند.
-به این سوال برگردیم که ایا اتفاقی که 
در نطنز افتاد و همزمان بالا بردن شصت 
درصدی غنی سازی، به ایران دست بالا را 

در مذاکرات وین بخشیده است؟
دقیقا این یکی از برگه های موثر و ابزارهای 
فشار ایران بر مذاکرات است. طبیعی است که هر 
کشوری که با دست پر وارد شود و بتواند قدرت و 
توانمندی خود را نشان بدهد، امکان بهره برداری 
بیشتر از مذاکرات را خواهد داشت. کشوری که تا 

همین چند سال پیش می گفتند که سه درصد 
را می تواند غنی سازی کند، حالا شصت درصد 
غنی سازی دارد. بنابراین برای آنها جلب رضایت 
ایران برای اینکه به قول خودشان به سمت ساخت 
سلاح هسته ای نرود، اهمیت دارد. همین است که 
امریکایی ها را الان پای میز مذاکره کشانده و آنها 
امادگی خود را برای اینکه بخشی از تحریم ها را 
برداشته اند، اعلام می کنند. این هم حاصل فعالیت 
های هسته ای و دیگر عناصر قدرت ایران است 
که باعث می شود که ایران ابزار چانه زنی داشته 
باشد. پس ایالات متحده می داند که یا باید شروط 
را قبول کند و به برجام برگردد و ایران هم در مقابل 
به غنی سازی سه درصدی بازگردد یا برجام نباشد 
و ایران از این هم جلوتر قدم بردارد. این وضعیت به 
ایران قدرت ویژه ای داده تا بتواند به پای میز مذاکره 
برگردد و شرط و شروط خودش را هم مطرح کند. 

-آقای عراقچی در خلال مذاکرات اخیر 
وین گفته که توافق جدیدی در وین در 

حال شکل گیری است؟ ماجرا چیست؟ 
به هر حال توافق باید بشود و این مشخص است. 
حتی ممکن است سندی تنظیم نشود. اما برگشت 
دو طرف به برجام نیازمند به توافق دارد. به نظر می 
رسد که طرفین به نقطه ای می رسند که شاید به 
سندی هم برسند که نقشه راه باشد و فرایند زمان 
بندی شده داشته باشد. برجام هم همینطور بود و 
جز به جز همه چیز مطرح شده بود. به احتمال زیاد 
اگر قرار باشد توافق صورت بگیرد یک متن را اماده 
می کنند. الان هم بحث بر سر همین هاست که 
چه چیزهایی باید ذکر شود. همین که دو طرف در 
موقعیت فعلی قرار گرفته اند قدمی رو به جلوست اما 
تا زمانی که یک پیش نویس تهیه نشود، وضعیت 

شکننده خواهد بود.
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رئیس کل اسبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکه بایدن که بیاید اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خود را دلسرد کرد ولی بایدن در 
اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شورای راهبردی روابط خارجی 
و رئیس کل اسبق بانک مرکزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاسی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شبکه افق سیما به 
روی آنتن رفت. شیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ سفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هست و انسان تاموقعی 
که به افزایش سرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاست و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی تواند  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شیبانی با تاکید بر 
اینکه محال است که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایدن ابدا نمی تواند سیاست آمریکا را 
عوض کند چون باید حافظ آن بنیان 
اقتصادی باشد.رئیس کل اسبق بانک 
مرکزی با تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در سال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کرد و در خرداد یک میلیارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتی داخل ایران هم اعتراضی نشد، 
اظهار داشت: بایدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیست که ما فکر می کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هست 
که براساس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافع خود را می جویند.عضو شورای 
روابط خارجی در پاسخ به این سوال که 
اگر با آمدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و سکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییس بانک مرکزی وقت در 
جلسه ای گفت هزار ال سی باز شد در 
حالی که کسی که این حرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانستیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیستم سرمایه 
داری هست، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشد مگر 

این که بتوانیم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایی که باز کرده ایم هم بسته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای است و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شود چون این راه ها بسته است.
وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دست 
بدهیم و دلمان خوش باشد که سوئیفت 
باز میشود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشویم 
و هزینه بپردازیم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیستم 
که مذاکره کنیم.شیبانی در پاسخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریم ها را لغو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفته به برجام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شروط دیگری پیوند بدهیم.
وی افزود: اصولا اگر هم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این سادگی نیست چون 
در زمان ترامپ بیش از ۷۰۰ تحریم 
شخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابراین این ۱۵۰۰ شخصیت حقیقی 
و حقوقی هست. شیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشتن تحریم ها 
به این سادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پس از روی کار آمدن 
او را نگه داشت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کرد که بگوید با ایران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی است که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
سوئیفت باز نخواهد شد و رئیس بانک 
مرکزی وقت می گفت ما خدماتش را 
از بحرین می خریم، اظهار داشت: ما 
می گفتیم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شما چگونه اعتماد کرده اید و دیدیم 
که سوئیفت هیچ وقت به ما خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هست 
و متعلق به مایکروسافت است.رییس 
اسبق بانک مرکزی با تاکید بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هست و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
سوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کنند. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیسا و کاتسا در زمان اوباما 
و دموکرات ها بود، تصریح کرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طی کنیم اگر قرار 
باشد مثل دفعه پیش ظاهر برگردد و 
یا اینکه بگوییم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هسته ای 
ایران اظهار داشت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کسی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاسی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانستند جزئیات را متوجه 
شوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مسئولینی که برجام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیست گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در سال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هستند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انسانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
سرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شان درواقع به خودشان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در استفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده است که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و سپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر استفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دستگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیر اجرایی پنجمین کنگره انکولوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محسوب می شود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آستانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و سوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امسال به صورت وبینار 
برگزار می شود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
است، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دستور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دستورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطق زرد و آبی با رعایت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشر شد که واکنش های مختلفی را 
از سوی معلمان، والدین و کارشناسان آموزشی 
برانگیخت. این دستورالعمل شامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوسطه 
دارای جمعیت کمتر از ۵۰ نفر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
سوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاست و تجربه بازگشایی 
مدارس در شهریور ماه نشان داد که این تصمیم 
احتمالا تصمیم درستی نیست چرا که جدا از 
رعایت شدن یا نشدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرستادن فرزندان خود به مدرسه 
نیستند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشایی 
مدارس مساوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
با تاکید بر اینکه حضور در مدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرسه با جمعیت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ساعت در هرروز است که آن هم اصلا 
اجباری نیست.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبستان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هستم و فضای 
کلاس های آنلاین به کلی با کلاس درس متفاوت 
است. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

که در آموزش آنلاین تنها به تلاش برای انتقال 
مفهوم درس بسنده می شود و این تعامل ها از بین 
رفته است.او ادامه می دهد: جدای از این موضوع، 
مسائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مسئله، 
بازگشایی مدارس باشد. چرا که از طرفی حتی 
اگر پروتکل از سوی مدرسه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیم، دچار اضطراب خواهند 
شد.ورود به فضای مدرسه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امسال قرار بود مدرسه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناسان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیست و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشتی به زندگی عادی 
برگشت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشی و رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش و 
پرورش به خبرآنلاین می گوید: اگر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آسیب های بیشتری در حال وارد 
شدن به بچه هاست؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتباط متقابل معلم و شاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیری روابط اجتماعی، سحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشد هستند، مفید است و 
اگر آسیب وارد شود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکید بر اینکه هیچ چیزی جای آموزش حضوری 
را نمی گیرد، ادامه می دهد: بهترین راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد است؛ یعنی تا این حد مسئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچه ها باید در مدرسه بیاموزند که در فضای 
مجازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرسه 
تنها برای درس نیست و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشان می آموزند که این تاثیر خیلی 
بیشتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هستیم ولی به عنوان متخصص 
درخواست می کنم که تیم شان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم است در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من استرس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مسئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.
هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند که در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این باره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرسه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کسی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطور باشد. در همین چند روز هم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شود؛ من خودم شخصا رفتم مدرسه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دست حتی یک قطره الکل هم 
وجود ندارد. در حالی که گفته می شد پروتکل ها 
رعایت شده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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رئیس کل اسبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکه بایدن که بیاید اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خود را دلسرد کرد ولی بایدن در 
اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شورای راهبردی روابط خارجی 
و رئیس کل اسبق بانک مرکزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاسی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شبکه افق سیما به 
روی آنتن رفت. شیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ سفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هست و انسان تاموقعی 
که به افزایش سرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاست و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی تواند  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شیبانی با تاکید بر 
اینکه محال است که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایدن ابدا نمی تواند سیاست آمریکا را 
عوض کند چون باید حافظ آن بنیان 
اقتصادی باشد.رئیس کل اسبق بانک 
مرکزی با تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در سال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کرد و در خرداد یک میلیارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتی داخل ایران هم اعتراضی نشد، 
اظهار داشت: بایدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیست که ما فکر می کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هست 
که براساس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافع خود را می جویند.عضو شورای 
روابط خارجی در پاسخ به این سوال که 
اگر با آمدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و سکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییس بانک مرکزی وقت در 
جلسه ای گفت هزار ال سی باز شد در 
حالی که کسی که این حرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانستیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیستم سرمایه 
داری هست، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشد مگر 

این که بتوانیم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایی که باز کرده ایم هم بسته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای است و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شود چون این راه ها بسته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دست 
بدهیم و دلمان خوش باشد که سوئیفت 
باز میشود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشویم 
و هزینه بپردازیم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیستم 
که مذاکره کنیم.شیبانی در پاسخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریم ها را لغو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفته به برجام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این سادگی نیست چون 
در زمان ترامپ بیش از ۷۰۰ تحریم 
شخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابراین این ۱۵۰۰ شخصیت حقیقی 
و حقوقی هست. شیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشتن تحریم ها 
به این سادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پس از روی کار آمدن 
او را نگه داشت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کرد که بگوید با ایران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی است که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
سوئیفت باز نخواهد شد و رئیس بانک 
مرکزی وقت می گفت ما خدماتش را 
از بحرین می خریم، اظهار داشت: ما 
می گفتیم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شما چگونه اعتماد کرده اید و دیدیم 
که سوئیفت هیچ وقت به ما خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هست 
و متعلق به مایکروسافت است.رییس 
اسبق بانک مرکزی با تاکید بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هست و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
سوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کنند. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیسا و کاتسا در زمان اوباما 
و دموکرات ها بود، تصریح کرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طی کنیم اگر قرار 
باشد مثل دفعه پیش ظاهر برگردد و 
یا اینکه بگوییم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هسته ای 
ایران اظهار داشت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کسی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاسی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانستند جزئیات را متوجه 
شوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مسئولینی که برجام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیست گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در سال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هستند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انسانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
سرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شان درواقع به خودشان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در استفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده است که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و سپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر استفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دستگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیر اجرایی پنجمین کنگره انکولوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محسوب می شود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آستانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و سوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امسال به صورت وبینار 
برگزار می شود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
است، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دستور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دستورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطق زرد و آبی با رعایت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشر شد که واکنش های مختلفی را 
از سوی معلمان، والدین و کارشناسان آموزشی 
برانگیخت. این دستورالعمل شامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوسطه 
دارای جمعیت کمتر از ۵۰ نفر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
سوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاست و تجربه بازگشایی 
مدارس در شهریور ماه نشان داد که این تصمیم 
احتمالا تصمیم درستی نیست چرا که جدا از 
رعایت شدن یا نشدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرستادن فرزندان خود به مدرسه 
نیستند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشایی 
مدارس مساوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
با تاکید بر اینکه حضور در مدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرسه با جمعیت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ساعت در هرروز است که آن هم اصلا 
اجباری نیست.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبستان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هستم و فضای 
کلاس های آنلاین به کلی با کلاس درس متفاوت 
است. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

که در آموزش آنلاین تنها به تلاش برای انتقال 
مفهوم درس بسنده می شود و این تعامل ها از بین 
رفته است.او ادامه می دهد: جدای از این موضوع، 
مسائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مسئله، 
بازگشایی مدارس باشد. چرا که از طرفی حتی 
اگر پروتکل از سوی مدرسه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیم، دچار اضطراب خواهند 
شد.ورود به فضای مدرسه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امسال قرار بود مدرسه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناسان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیست و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشتی به زندگی عادی 
برگشت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشی و رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش و 
پرورش به خبرآنلاین می گوید: اگر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آسیب های بیشتری در حال وارد 
شدن به بچه هاست؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتباط متقابل معلم و شاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیری روابط اجتماعی، سحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشد هستند، مفید است و 
اگر آسیب وارد شود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکید بر اینکه هیچ چیزی جای آموزش حضوری 
را نمی گیرد، ادامه می دهد: بهترین راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد است؛ یعنی تا این حد مسئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچه ها باید در مدرسه بیاموزند که در فضای 
مجازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرسه 
تنها برای درس نیست و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشان می آموزند که این تاثیر خیلی 
بیشتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هستیم ولی به عنوان متخصص 
درخواست می کنم که تیم شان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم است در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من استرس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مسئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند که در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این باره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرسه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کسی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطور باشد. در همین چند روز هم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شود؛ من خودم شخصا رفتم مدرسه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دست حتی یک قطره الکل هم 
وجود ندارد. در حالی که گفته می شد پروتکل ها 
رعایت شده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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رئیس کل اسبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکه بایدن که بیاید اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خود را دلسرد کرد ولی بایدن در 
اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شورای راهبردی روابط خارجی 
و رئیس کل اسبق بانک مرکزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاسی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شبکه افق سیما به 
روی آنتن رفت. شیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ سفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هست و انسان تاموقعی 
که به افزایش سرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاست و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی تواند  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شیبانی با تاکید بر 
اینکه محال است که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایدن ابدا نمی تواند سیاست آمریکا را 
عوض کند چون باید حافظ آن بنیان 
اقتصادی باشد.رئیس کل اسبق بانک 
مرکزی با تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در سال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کرد و در خرداد یک میلیارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتی داخل ایران هم اعتراضی نشد، 
اظهار داشت: بایدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیست که ما فکر می کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هست 
که براساس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافع خود را می جویند.عضو شورای 
روابط خارجی در پاسخ به این سوال که 
اگر با آمدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و سکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییس بانک مرکزی وقت در 
جلسه ای گفت هزار ال سی باز شد در 
حالی که کسی که این حرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانستیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیستم سرمایه 
داری هست، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشد مگر 

این که بتوانیم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایی که باز کرده ایم هم بسته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای است و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شود چون این راه ها بسته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دست 
بدهیم و دلمان خوش باشد که سوئیفت 
باز میشود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشویم 
و هزینه بپردازیم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیستم 
که مذاکره کنیم.شیبانی در پاسخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریم ها را لغو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفته به برجام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این سادگی نیست چون 
در زمان ترامپ بیش از ۷۰۰ تحریم 
شخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابراین این ۱۵۰۰ شخصیت حقیقی 
و حقوقی هست. شیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشتن تحریم ها 
به این سادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پس از روی کار آمدن 
او را نگه داشت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کرد که بگوید با ایران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی است که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
سوئیفت باز نخواهد شد و رئیس بانک 
مرکزی وقت می گفت ما خدماتش را 
از بحرین می خریم، اظهار داشت: ما 
می گفتیم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شما چگونه اعتماد کرده اید و دیدیم 
که سوئیفت هیچ وقت به ما خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هست 
و متعلق به مایکروسافت است.رییس 
اسبق بانک مرکزی با تاکید بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هست و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
سوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کنند. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیسا و کاتسا در زمان اوباما 
و دموکرات ها بود، تصریح کرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طی کنیم اگر قرار 
باشد مثل دفعه پیش ظاهر برگردد و 
یا اینکه بگوییم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هسته ای 
ایران اظهار داشت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کسی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاسی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانستند جزئیات را متوجه 
شوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مسئولینی که برجام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیست گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در سال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هستند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انسانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
سرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شان درواقع به خودشان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در استفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده است که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و سپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر استفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دستگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیر اجرایی پنجمین کنگره انکولوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محسوب می شود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آستانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و سوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امسال به صورت وبینار 
برگزار می شود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
است، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دستور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دستورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطق زرد و آبی با رعایت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشر شد که واکنش های مختلفی را 
از سوی معلمان، والدین و کارشناسان آموزشی 
برانگیخت. این دستورالعمل شامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوسطه 
دارای جمعیت کمتر از ۵۰ نفر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
سوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاست و تجربه بازگشایی 
مدارس در شهریور ماه نشان داد که این تصمیم 
احتمالا تصمیم درستی نیست چرا که جدا از 
رعایت شدن یا نشدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرستادن فرزندان خود به مدرسه 
نیستند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشایی 
مدارس مساوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
با تاکید بر اینکه حضور در مدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرسه با جمعیت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ساعت در هرروز است که آن هم اصلا 
اجباری نیست.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبستان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هستم و فضای 
کلاس های آنلاین به کلی با کلاس درس متفاوت 
است. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

که در آموزش آنلاین تنها به تلاش برای انتقال 
مفهوم درس بسنده می شود و این تعامل ها از بین 
رفته است.او ادامه می دهد: جدای از این موضوع، 
مسائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مسئله، 
بازگشایی مدارس باشد. چرا که از طرفی حتی 
اگر پروتکل از سوی مدرسه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیم، دچار اضطراب خواهند 
شد.ورود به فضای مدرسه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امسال قرار بود مدرسه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناسان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیست و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشتی به زندگی عادی 
برگشت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشی و رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش و 
پرورش به خبرآنلاین می گوید: اگر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آسیب های بیشتری در حال وارد 
شدن به بچه هاست؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتباط متقابل معلم و شاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیری روابط اجتماعی، سحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشد هستند، مفید است و 
اگر آسیب وارد شود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکید بر اینکه هیچ چیزی جای آموزش حضوری 
را نمی گیرد، ادامه می دهد: بهترین راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد است؛ یعنی تا این حد مسئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچه ها باید در مدرسه بیاموزند که در فضای 
مجازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرسه 
تنها برای درس نیست و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشان می آموزند که این تاثیر خیلی 
بیشتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هستیم ولی به عنوان متخصص 
درخواست می کنم که تیم شان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم است در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من استرس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مسئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند که در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این باره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرسه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کسی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطور باشد. در همین چند روز هم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شود؛ من خودم شخصا رفتم مدرسه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دست حتی یک قطره الکل هم 
وجود ندارد. در حالی که گفته می شد پروتکل ها 
رعایت شده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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کاریکاتور

واکسن دردسرساز!
ماجرای عجیب مدیران شهرداری آبادان و چند شهر دیگر با جا زدن خود به عنوان پاکبان برای دریافت واکسن ضد 

کرونا همچنان سوژه کارتونیست‌ها در فضای مجازی است.

توانایی هسته‌ای ایران، آمریکا را به میز مذاکره کشاند

ایران و آمریکا تا چه حد به توافق نزدیک شده‌اند؟

اظهارات دبیر شورای نظارت بر صداوسیما درباره عملکرد تلویزیون در نوروز و رمضان

چرا »گاندو« حاشیه ساز شد؟

سه شنبه 31  فروردین 1400  سال چهارم  شماره 757   7 رمضان 1442  Tuesday - 2021 19 April     

خسرو امیری : دبیر سرویس سیاسی 
 فرخنده امیری : دبیر سرویس اجتماعی
 محمود حیدری : دبیر سرویس اقتصادی

 زهرا افتخاری : دبیر سرویس شهرستان ها
 سینا گرشاسبی : مسوول فنی

 ام البنین مرادی : اجرایی

‌پاسخ گاردین به یک سوال مهم: تا کی باید ماسک بزنیم؟

مسافران کرونایی شناسایی نمی‌شوند

مرکز مدیریت و پیشگیری بیماری آمریکا 
سختگیری‌ها درباره پوشیدن ماسک برای افراد 
واکسینه‌شده را کاهش داده است. اما این بدان معنا 
نیست که ما به زودی شاهد پایانی برای ماسک‌زدن 

خواهیم بود.
 مقامات بهداشت عمومی از مردم می‌خواهند حتی 
پس از دریافت واکسن، از ماسک استفاده کرده و 
فاصله اجتماعی را حفظ کنند. اما این مسئله شاید 
متناقض به نظر برسد و این سوال به وجود بیاید که 
اگر کسی واکسن بزند، آیا از ویروس کرونا در امان 

نمی‌ماند؟
پاسخ پیچیده است: اکثریت قریب‌به‌اتفاق افرادی که 
واکسینه می‌شوند ازکووید-۱۹ در امان هستند. با این 
حال، افراد واکسینه‌شده ممکن است ویروس را منتقل 

کنند، حتی اگر هیچ علائمی نداشته باشند.
اوری آگوست، استاد ایمونولوژی در دانشگاه کرنل در 
این رابطه می‌گوید: »ما امروز می‌دانیم که واکسن‌ها 
قادر به محافظت در برابر بیماری هستند، اما چیزی 
که واقعاً فرصت کافی برای درک آن نداشته‌‎ایم این 
است که آیا واکس‌ها از شیوع بیماری هم پیشگیری 

می‌کنند؟«
به این دلیل که سارس کروناویروس ممکن است 
هنوز دستگاه تنفسی را درگیر نگه داشته باشد، حتی 
اگر سلول های ایمنی سیستمیک، بدن را از بیماری 

کووید-۱۹ محافظت کنند.
تا کِی باید از ماسک استفاده کنیم؟

برای یک آینده‌ دور ، ماسک‌های خود را نگه دارید. 
در حال حاضر، چندین مسئله ناشناخته وجود دارد 
که باعث می‌شود استفاده از ماسک و حفظ فاصله 
اجتماعی درجهت محافظت از جامعه، در سطح 

گسترده‌تری مهم باشد.
اولا، دانشمندان نمی‌دانند که واکسن‌های کووید- 

۱۹چگونه از انتقال بدون علامت سارس کروناویروس 
محافظت می‌کنند. نشانه‌های امیدوارکننده‌ای وجود 
دارد، اما تحقیقات ناقص است. محققان همچنین 
نمی‌دانند که واکسن کووید-۱۹ برای چه مدتی 

ممکن است از افراد در برابر ویروس محافظت کند.
دانشمندان همچنین حواسشان هست که چگونه 
تغییرات تکاملی ویروس یا انواع آن بر اثربخشی 
واکسن ها تأثیر می‌گذارد. محققان قبلًا دریافته‌اند که 
تاثیرگذاری واکسن جانسون و جانسون در آفریقای 
جنوبی که نوع جهش‌یافته‌  B۱۳۵۱، در آن وجود 

دارد، کاهش یافته است.
اوری آگوست، استاد ایمونولوژی در دانشگاه کرنل در 
این رابطه می‌گوید: »ما امروز می‌دانیم که واکسن‌ها 
قادر به محافظت در برابر بیماری هستند، اما چیزی 
که واقعاً فرصت کافی برای درک آن نداشته‌‎ایم این 
است که آیا واکس‌ها از شیوع بیماری هم پیشگیری 

می‌کنند؟«
با این حال، شاید مهمترین عامل، »میزان پذیرش 
واکسن توسط بزرگسالان واجد شرایط« باشد. 

کودکان می‌توانند عامل شیوع بیماری باشند، اما واجد 
شرایط تزریق واکسن نیستند. برخی از آن‌ها ممکن 
است بیش از حد در معرض خطر ایمنی قرار بگیرند 
و برخی دیگر  ممکن است با موانع اداری در روند 

واکسیناسیون روبه‌رو شوند.
اگر هنوز مجبور به ماسک‌زدن باشیم، تزریق واکسن 

چه فایده ای دارد؟
استفاده از ماسک و حفظ فاصله اجتماعی را به 
عنوان استراتژی‌های مداومی برای کاهش خطر در 
نظر بگیرید که در کنار آن دانشمندان مشغول انجام 
تحقیقات هستند تا بیشتر افراد واکسینه می شوند و 

شیوع کووید-۱۹ کاهش می‌یابد.
به‌عنوان مثال، مراکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌ها 
گفتند که افراد می‌توانند در خانه و بدون ماسک با 
اشخاصِ کاملًا واکسینه‌شده دور هم جمع شوند. 
افراد، دو هفته پس از دریافت آخرین واکسن، »کاملا 
واکسینه شده« تلقی می‌شوند. همان افراد پس از 
تزریق واکسن باید در رابطه با حفظ فاصله اجتماعی و 
استفاده از ماسک در ملأ عام وظیفه‌شناس باشند، زیرا 

به طور بالقوه می‌توانند بیماری را در جامعه به‌ شکل 
گسترده‌ای منتقل کنند.

امید است که هرچه تعداد بیشتری واکسینه شوند، 
افراد کمتری به موارد شدید کووید-۱۹ مبتلا شود و با 

شیوع بیماری، فشار بر سیستم بهداشتی کاهش ‌یابد.
دکتر بروس وای لی، استاد سیاست بهداشت در 
دانشکده بهداشت عمومی دانشگاه نیویورک گفت: 
»امیدوارم بتوانیم اکثریت جمعیت را واکسینه کنیم. 
آن وقت می‌توانیم درباره حرکت به سمت حالت عادی 

صحبت کنیم«.
چه زمانی این پاسخ ها را خواهیم داشت؟

مطالعات در مورد میزان محافظت واکسن در برابر 
انتقال ویروس ادامه دارد و امیدوارکننده است اما 
ناقص است. بعید به نظر می‌رسد که واکسن‌ها 
خاصیت محافظت کامل یا »ضدعفونی کننده« داشته 
باشند. فقط تعداد معدودی از واکسن‌ها می‌توانند چنین 

ادعایی داشته باشند، از جمله واکسن آبله.
با این حال، اگر واکسنی انتقال را به میزان قابل‌توجهی 
کاهش دهد، خبر خوبی برای توانایی جهان در مهار 

ویروس خواهد بود.
در شرایط عادی، این دسته از پرسش‌ها ممکن 
است در آزمایشات بالینی واکسن که سال‌های 
طولانی انجام شده است، پاسخ داده شده باشد. در 
این شرایط اضطراری، توقف بیماری مهم‌ترین هدف 
بود و واکسن‌های موجود این کار را بسیار موثر انجام 

می‌دهند.
آگوست گفت: »ما احتمال می‌دهیم که تا اواسط ماه 
سپتامبر، تعداد هر چه بیشتری از افراد واکسینه شوند. 
مهمتر اینکه، واکسن‌ها لزوماً نیازی به محافظت 
کامل برای کمک به مبارزه با پاندمی را ندارند. 
 اگر همه واکسینه شوند، ویروس در سطح کمتری

 وجود دارد«.

با وجود الزام به استعلام مسافران مبتلا به کرونا 
در سفر با وسایل نقلیه عمومی، اما آژانس‌های 
مسافرتی هنوز به سامانه‌ای که این بیماران را 
شناسایی کند، دسترسی ندارند و بدون استعلام، 

خدمات سفر می‌فروشند.
به گزارش ایسنا، ستاد ملی کرونا در آذرماه ۹۹ سفر 
افراد مبتلا به کرونا را ممنوع و استعلام الکترونیکی 
وضعیت مبتلایان به کرونا برای مسافران هوایی، 
ریلی و زمینی داخل کشور و رانندگان تاکسی‌های 
اینترنتی را اجباری کرد.در آن مصوبه تاکید شده 
بود: تمام شرکت‌های هواپیمایی و نیز »ارائه‌دهنده 
سامانه‌های فروش بلیت مسافری به صورت انفرادی 
و چارتری« که در حال حاضر سامانه‌های آن‌ها در 

دفاتر خدمات مسافربری و گردشگری کشور در حال 
استفاده است، ملزم هستند ضمن انجام تنظیمات 
فنی لازم از طریق گذرگاه خدمات الکترونیکی سروا 
)PGSB( که در سازمان فناوری اطلاعات ایران 
ایجاد و راه‌اندازی شده است، از امکان »استعلام 
الکترونیکی و ممانعت فروش بلیت« استفاده کنند.

براساس این مصوبه، فقط شرکت‌های هواپیمایی، 
فرودگاه‌ها، پایانه‌های ریلی و اتوبوسی و سامانه‌های 
فروش بلیت و دفاتر خدمات مسافرتی امکان 
دسترسی به چنین سامانه‌ای را برای شناسایی 

مسافران مبتلا به کرونا داشتند. از همین‌رو، معاون 
گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی در نامه‌ای از وزارت بهداشت درخواست 
کرد دسترسی به داده‌های این بیماران برای تمام 
تاسیسات گردشگری از جمله هتل‌ها برقرار شود. 
با این حال و با گذشت چهار ماه از آن مصوبه، 
پیگیری‌های ایسنا نشان می‌دهد نه تنها هتل‌ها 
که آژانس‌های مسافرتی و سامانه‌های فروش بلیت 
هنوز به چنین سامانه‌ای دسترسی ندارند و بدون 
استعلام، خدمات سفر می‌فروشند.حرمت‌الله رفیعی 

ـ رییس هیات‌مدیره انجمن صنفی دفاتر خدمات 
مسافرتی ایران ـ در گفت‌وگو با ایسنا تایید می‌کند 
که آژانس‌های گردشگری هنوز به چنین سامانه‌ای 
دسترسی ندارند و از زمانی که چنین مصوبه‌ای صادر 
شده، چنین دسترسی‌ای در اختیار آژانس‌ها قرار داده 
نشده است.مدیر یکی از آژانس‌های مسافرتی نیز به 
ایسنا می‌گوید: برای فروش بلیت، کد ملی مسافر 
را که وارد می‌کنیم، اما به سامانه‌ای برای استعلام 
از وضعیت بیماران کرونایی دسترسی نداریم و در 
سامانه‌های فروش بلیت نیز هنگام ورود کد ملی، 
هیچ پیامی درباره ابتلای مسافر به کرونا داده 
نمی‌شود. معمولا مسافران در فرودگاه و پایانه‌های 

ریلی رصد و استعلام می‌شوند. 


